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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK
Nr. ‘!.“g'iijl ), prot. Shkodér, mé,-gi'?. . Q4. 2025
VENDIM

Nr. 47, daté 25.06.2025

“PER MIRATIMIN E PROJEKTIT TE PARE TE PROGRAMIT BUXHETOR
AFATMESEM 2026-2028 PER BASHKINE SHKODER”

Ké&shilli Bashkiak Shkodér, né mbledhjen e tij t& datés 25.06.2025, me propozim t& Kryetarit t&
Bashkisé, mbéshtetur né nenin 9, pika 1.3, shkronja “¢”, nenin 41, pika 1, nenin 54, shkronja “dh”,
18 ligjit nr. 139/2015, “Pér vetégeverisjen vendore”, t& ndryshuar; nenin 36, t& ligjit nr. 68/2017,
“Pér financat e vetégeverisjes vendore”, t& ndryshuar; ligjin nr.9936, daté 26.06.2008, “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipéris€”, t& ndryshuar: ligjin nr. 10296, daté
08.07.2010, “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin®”, t& ndryshuar; Udh&zimin e Ministrisé sé
Financave nr. 9, daté& 20.03.2018, “Pér procedurat standarde t€ zbatimit t& buxhetit”; Udh&zimin
plotésues nr. 08, daté 28.02.2025, “Pér pérgatitjen ¢ programit buxhetor afatmesém vendor 2026—
2028, me shlojeat plot#suese, si dhe dokumentacionin e pérgatitur nga administrata e Bashkisg
Shkodér,

VENDOSI:

. TE& miratojé projektin e paré t&€ Programit Buxhetor Afatmes&m pér vitet 2026 - 2028, t&
Bashkisg se Shkodrés sipas Relacionin shpjegues pér procesin e pérgatitjes s¢ programit
buxhetor afatmesém (sipas Shtojees 2, Programi Buxhetor Afatmesém Vendor 2026-2028)
bashkélidhur dokumentat e gjeneruar nga Sistemi i Menaxhimit t€¢ Buxhetit Vendor
(SMBV ) si mé poshté :

i. Raporti PBA 1: Tavanet e PBA sipas Programeve
ii. Raporti PBA 2: Parashikimi i té Ardhurave
iii. Raporti PBA  3: Shpenzimet ¢ NJVQV dhe Programit dhe Klasifikimit
ekonomik

Adresa: Rr. "13 Dijetori ', Nr. 1, Shkodér, web: www. bashkiashkoder. gov.al, e-mail: mforahashkinshkoder. gov.al
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iv. Raporti PBA 4: Shpenzimet e NIVQV sipas Klasifikimit funksional
(Niveli LILIII e COFOG )
v. Raporti PBA 5: Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit ekonomik
vi. Raporti PBA 6: Deklarata ¢ Politikés sipas Programeve
vili. Raporti PBA 7: Shpenzimet e Produkieve sipas Programeve
viii. Raporti PBA 8: Projektet e investimeve
ix. Raporti PBA 9 : Informacion mbi t& dhénat e programit

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari 1 Bashkisé.

3. Ky vendim hyn n& fuqgi sipas p&rcaktimeve t& pik&s 6 t& nenit 55 t& ligjit Nr.139/2015 “Pér
Vetégeverisjen Vendore™, i ndryshuar.

Miratuar me 26 vota

Yola Pro 20
Vota Kundér 4
Vota Abstenim 0

Zbardhur me daté 26.06.2025

SEKRETARE KRYETAR

Sabina Danaj

Adresa: Rr. "13 Dhjetort”, Nr 1, Shkodér, web: waww. bashiiashkoder. gov.al, e-mail: infod@bashiiashkoder gov.al
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Raporti: PBA1 - Tavanet Pérgatitore té PBA NIVQV:
141 - Bashkia Shkodgr PRA:
2026 - 2028 Wlerat paragiten né: 000 ALL
| | 2028

AA141 - Menaxhimi dhe Shérbimet Mbéshtetése
Shpenzime Personeli {(600-601) 223,709 223,712] 223,71
Shpenzime Korrente té Tjera (602 95,083 95215 105.215
608, 651, 1661)
Shpenzime Kapitale (230-232, 3,183 3193 3.183
255)
Shpenzime Personeli (00-601) 0 0 0
(Huaja)
Shpenzime Korrente té Tjera (602 0 [} 0
- 604, 606) (Huaja)
Shpenzime Kapitale (230-232) 0 0 0
{Hugja)

Tavanet @ Pérgjithshme 321,995 322,120 332,119
AB141 - Siguria Publike dhe Mbrejtja Civile
Shpenzime Personeli (§00-601) 143,702 143,247 143,247
Shpenzime Korrente 18 Tiera (602 50,074 50,853 51,470
608, 651, 1661)
Shpenzime Kapitale (230-232, 1,000 1,000 1,000
255)
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
(Hugjs)
Shpenzime Korrente t& Tjera (602 0 a 0
- 604, 806) (Huaja)
Shpenzime Kapitale (230-232) 0 o i]
(Huaja)

Tavanet e Pérgjithshme 194,776 185,100 195,717
AC141 - Mbéshtetjie pér Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe Rural
Shpenzime Personeli (600-601) 28,081 28,081 28,081
Shpenzime Korrente t& Tjera {802 23,982 25,556 25,756
609, 651, 1661}
Shpenzime Kapitale (230-232, 500 500 500
255)
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
(Huaja)
Shpenzime Korrente té Tjera (602 0 o 0
- 604, 606) (Huaja)
Shpenzime Kapitals (230-232) 0 0 0
{(Huaja)

Tavanet e Pérgjithshme 52,563 54,137 54,337
AD141 - Planifikimi dhe Kontrolli i Territorit dhe Mjedisi
Shpenzime Personeli (600-601) 90,619 90,618 90,619
Shpenzime Korrente t& Tjera (602 6,124 8,200 6,200
609. 651, 1661)
Shpenzime Kapitale (230-232, 240,813 268,268 288,260
255)
Shpenzime Personeli {600-601) 0 0 1]
(Huaja)
Shpenzime Korrante & Tjera (802 a 8] 0
- B04, 808) (Huaja)
Shpenzime Kapitale (230-232) 0 0 0
{Huaja)

Tavanet e Pérgjithshme 337,556 365,088 386,078
AE141 - Shérbimet Publike Vendore
Shpenzime Personeli (600-601) 151,766 151,766 151,766
Shpenzime Korrente & Tjera (5024 653,984 653,984 653,984
602, 651, 16861)
Shpenzime Kapitale (230-232, 11,849 11,849 11,849
255)




Shpenzime Personeli (600-601) o] 0 0
(Huaja)
Shpenzime Korrente t& Tjera (602 0 ] 0
- B04, B06) {Huaja)
Shpenzime Kapitale (230-232) 0 o 0
(Huaja)

Tavanet e Pérgjithshme B17,599 817,598 817,599
AF141 - Kultura, Sporti, Argétim
Shpenzime Personeli (600-601) 95633 95,633 95,633
Shpenzime Korrente t& Tjera (602 176,210 181,210 161,490
609, 651, 1661)
Shpenzime Kapitale (230-232, 2,650 2,950 3.400
255)
Shpenzime Personeli (800-601) 0 0 a
{Huaja)
Shpenzime Korrente t& Tiera {602 0 0 0
- 504, 606) {Huaja)
Shpenzime Kapilale {230-232) 0 0 0
{Huaja)

Tavanet e Pérgjithshme 274,493 279,793 280,523
AG141 - Pérkujdesi Social
Shpenzime Personeli (600-601) 63,638 63,639 63,639
Shpenzime Korrente t& Tjera (602 65,722 66,226 66,226
809, 651, 1661)
Shpenzime Kapitale (230-232, 30,000 30,000 30,000
255)
Shpenzime Personeli (600-601) o 0 0
(Huaja)
Shpenzime Korrente 12 Tiera (602 ] 4] 0
- 604, 606) (Huaja)
Shpenzime Kapitale (230-232) o 0 0
(Huaja)

Tavanet e Pérgjithshme 159,361 159,865 159,865
AH141 - Fond Rezerve dhe Kontigjencé
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente t& Tjera (602 26,846 23,718 31,919
609, 651, 1661)
Shpenzime Kapitale (230-232, 0 0 0
258)
Shpenzime Personeli (600-601) 1] 0 il
(Husja)
Shpenzime Korrente t& Tjera (602 0 0 0
- 604, 606) (Huaja)
Shpenzime Kapitale (230-232) 1} 0 0
(Huaja)

Tavanet e Pérgjithshme 26,846 23,718 31,919
Al141 - Arsimi
Shpenzime Personeli (600-601}) 472,474 472,474 472 474
Shpenzime Korrente t& Tjera (602 206.214 208,191 208191
609,651, 1661)
Shpenzime Kapitale (230-232, 18,505 16,705 37.696
258)
Shpenzime Personeli (600-601) 0 o a
{Huaja)
Shpenzime Korrente té Tjera (602 0 o 0
- 604, B0B) (Huaja)
Shpenzime Kapitale (230-232) 8] ] 0
{Huaja)

Tavanet e PBrgjithshme 697,193 697,370 718,361

2026 2027 2028

Totali | Shpenzime Porsoneli 1,268,623 1,269,171 1,269170

{600-601)




Totali i Shpenzime Korrente té 1,304,249 1,311,153 1,330,451
Tjera (502-6509, 651, 1661)
Totali i Shpenzime Kapitale 308,510 334 466 376,898
(230-232, 255)
Totali'i Shpenzime Personeli (600 a 0 0
601) {Huaja)
Totali | Shpenzime Korrenle t& 0 0 0
Tjera (602 - 604, 606) {Huaja)
Totali | Shpenzime Kapitale (230- ] a 0
232} (Huaja)

Tavanet e Pérgjithshme 2,882,382 2,914,790

SEKRETARE: KRYETA
Sabina Danaj Oltion L




Raporti: PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave
Rashlia Shkodér
Wlerat paragiten nié 000 ALL

NIVOWY; 141 -
PBA: 2026 - 2028

Burimet Buxhetore 2023 2024 2025 2025 2026 2027 2028
Fakti Fakti Plani Fillestar | Plani | Rishikuar Plani Plani Plani
1 TE ARDHURA NGA BURIMET E VETA 701,774 855,217 1,125,924 1,125,924 1,411,497 1,108,271 1,118,761
1.1 TAKSA E PASURISE SE PALUAJTSHME 205,978 206,122 267,668 267,668 256,043 256,244 256,336
"1.1.1| Taksa mbi Ndértesén 171488 171,114 201,932 201932 191,307 191,407 162,000
1.1.2| Taksa mbitokén bujgésore 8,228 6,785 22,986 22,986 22,299 22,299 21,736
1.1.3| Taksa mbi truallin 15614 18,644 23,750 23,750 23,437 23,538 23,600
1.1.4| Taksa mbi transaksionet e kryera me pasurité 10,650 9,579 15,000 19,000 18,000 18,000 18,000
1.2 TAKSA E NDIKIMIT NE INFRASTRUKTURE NGA 65,703 176,295 297,000 297.000 309,283 301,683 315,000
NDERTIMET E REJA
1.2.1| Taksa e ndikimit n& infrastrukturé nga 65,703 176,295 297,000 297.000 309,283 301,683 315,000
ndértimet e reja
1.3 TAKSA TE TJERA VENDORE 42,620 52,912 47,000 47,000 46,500 47,600 57,700
1.3.1| Taksa vendore mbi biznesin & vogél 1,898 2 558 1,000 1.000 500 500 500
1.3.2| Taksa vendore né shérbimin hotelier 26,609 33,960 30,000 30,000 30,000 31,000 41,000
1.3.3| Taksa e tabelés 14,113 16,394 16,000 16,000 16,000 16,100 16,200
1.3.4| Taksa vendore mhbi té& ardhurat e krijuara nga o o 0 0 0 0 0
dhuratat, trashégimi,
testamen. ..
1.3.5| Taksa e pérkohéshme o 8] 0 0 0 0 0
14 TARIFA VENDORE 358,162 374,072 457,712 457,712 431,687 434,560 434,781
1.4.1| Tarifa e menaxhimit t& mbetjeve 184,424 180,171 220,320 220,320 206.645 206,845 206,914
1.4.2| Tarifa pér zé&nien e hapésirés publike 0 0 0 0 0 0 0
1.4.3| Tarifa pér ndrigimin publik 47 610 50,148 69,478 69,478 65,278 65,478 65,626
1.4.4| Tarifa pér gjelb&rimin 25,589 26,789 30,410 30,410 28,960 29,160 29,310
1.4.5 ' Tarifa pér shérbimet administrative t& bashkisé 79,383 92 724 104,213 104,213 97.503 99,802 98,280
1.4.8 Tarifa t& institucioneve t& arsimit 15,859 17,081 22,351 22,351 22,351 22315 22,321
1.4.7 Tarifa té institucioneve t& kulturés dhe sportit 5297 7,159 8,830 5,920 8,840 5,950 B.420
148 Tarifa pér furnizimin me ujé dhe kanalizime 0 0 3] 0 0 0 a
1.4.8 Tarifa pér shérbimin e ujifies dhe kullimit 1] 0 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000
1.4.10| Tarifa e pérkohéshme 0 0 a 0 0 0 0
1.4.11] Tarifa e parkimit 0 0 a 0 0 0 0
1.4.12| Tarifa t& tjera 0 0 10 10 10 10 10
1.5 TE ARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITETI 6,131 3,776 5,044 5,044 6,184 6,184 5,944
EKONOMIK
1.51 Té& ardhura nga ndérmarrjet publike (1] 0 a 0 0 0 o
152 Té ardhura nga dhé&nia me gira & aseteve né 3,302 3,714 2,874 2,874 4012 4012 3,772




1.53 Té ardhura nga partneriteti publik privat 0 0 0 0 0 0 0
1.5.4 Shitja e mallrave dhe shérbimeve 0 a 1,800 1,800 1.800 1.800 1,800
| 155 Shitja & aseteve financiare 0 0 0 0 0 0 0
166 Shitja e aseteve fikse t& prekshme / 0 0 0 0 D 0 0
paprekshme
12T Té tiera 2,820 52 370 370 372 372 372
1.6 TE TJERA ADMINISTRATIVE 23,180 42,040 51,500 51,500 61,500 62,000 49,000
1.6.1 Kamatévonesat 0 4] o 0 0 0 0
162 Gjoba, sekuestrime dhe zhvdémtime 23,180 42,040 51,500 51,500 61,500 62,000 49 000
163 Té tjera 0 a 0 0 8] 0 0
2 TRANSFERTA NGA BUXHETI 1,337,372 1,454,161 1,601,937 1,601,937 1,635,151 1,668,984 1,720,224
QENDROR
71 TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR E 879,972 957,789 1,038,175 1,039,175 1,072,390 1,106,223 1,157,463
PERGJITHSHME
214 Transferta e pakushtézuar e pérgjithshme 879,972 936,996 938,456 938,456 971,671 1,005,504 1,056,744
212 Rritia e nivelit t& pagave 0 20,793 100,718 100,719 100,718 100,719 100,719
213 Fond shtesé nga Kuvendi 0 0 0 0 8] 0 0
2.2 TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR SEKTORIALE 457,400 496,372 562,763 562,763 562,763 562,763 562,763
221 Konviktet e arsimit parauniversitar 60,260 47,879 63,920 £3.930 63,930 653,930 63,930
2272 Arsimi parashkollor - Pér Personelin Arsimor 143,833 183,130 199 468 199,468 199,468 199.468 199 468
223 Arsimi parashkollor - Pér stafin mbéshtetés 61,255 47,302 67,533 87,533 67.533 67.533 67,533
2.2.4 Arsimi parauniversitar 29,079 44 848 31,884 31.884 31.884 31.884 31,884
225 Mbrojtia nga zjarri 45 058 50,121 67,343 57,343 67,343 67,343 57,343
228 Wbrojtja sociale 37,233 38,183 44 503 44,503 44 503 44,503 44 503
227 Administrimi | pyjeve 12,958 13,543 14,084 14,084 14,084 14,084 14,084
228 Rrugét 20,697 23,081 23,784 23,784 23,784 23.784 23,784
229 Ujitia dhe Kuliimi 31,027 31,980 33,257 33.257 33,257 33,257 33,257
2210 Klubet shumésportéshe "Partizani” dhe Q 0 D 0 0 0 0
2211| Menaxhimi i mbetjeve urbane 16,000 16,325 16,977 16.977 16.977 16.977 16,977
2.212| Tétjera 0 a 0 0 (B] 0 0
2.3 TRANSFERTA TE KUSHTEZUARA 0 0 0 0 (i 0 0
231 Pé&r funksione t& deleguara 0 0 0 0 0 0 0
232 P&r projekte té veganta 0 0 0 0 0 0 0
24 TRANSFERTE SPECIFIKE 0 g [ 0 D 0 0
241 Transferté specifike 0 0 D 0 0 0 0
3 TE ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 156,227 166,796 136,035 136,035 136,035 137,535 137,536




31 Taksa vjetore pér garkullimin e mjsteve t& 101,350 106,131 a1,000 91.000 91,000 91,500 91.500
pérdorura
3.2 Renta minerare 1 310 35 35 35 35 35
3.3 Tatimi mbi t& ardhurat personale 54 876 61,355 45 000 45,000 45,000 46,000 46,000
34 Té tjera 0 0 0 4] 0 4] 0
4 GRANTE DHE TRANSFERTA TE TJERA 83,028 2,127 620 620 0 0 0
41 TRANSFERTA NGA | NJEJTI NIVEL QEVERISJE 29,156 0 0 0 ] 0 0
4.1.1| Transferta nga | njgjti nivel geverisje 29,156 0 0 0 4] 0
42 GRANTE TE TJERA TE BRENDSHME 0 0 0 0 0 0] 0
421 Grante t& Tjera t& Brendshme o 0 0 Q o] a 0
43 GRANTE TE HUAJA 53,872 2427 620 620 0 0 0
431| Grantet& huaja 53,872 2127 620 620 0 0 0
5 HUAMARRJA 0 0 0 0 0 0 0
5.1 Huamarra afalshkuriér ¥ 0 0 4] 0 4] 0
5.2 Huamarrja afatgjaté 0 0 Q g 0 g 0
6 TRASHEGIMI NGA VITI | KALUAR 967,850 1,237,201 70,385 1,543,598 0 0 0
6.1 Trashegimi pa destinacion 873,312 1,060,439 70,385 1,473,214 0 4] 0
6.2 Trashé&gimi me destinacion 94,638 176,762 0 70,385 o 0 0
TOTALI | TE ARDHURAVE TE NJVQV 3,246,361 3,715,502 2,934,901 4,408,115 2,882,383 2,914,790 2,978,520

SEKRETARE:
Sabina Danaj




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik NIVOQV: 141 -
Bashkia Shkodér PI3A:
2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
KODI EMERTIMI | LLOGARISE FAKTI FAKTI FILLESTAR RISHIKUAR PLANI PLANI PLAMNI
2023 2024 2025 2025 2026 2027 2028
Shpenzime Personeli 809,015 914,474 1,267,219 1,526,023 1,269,623 1,269,171 1,268,170
(600-601)
600 Paga, shperblime dhe te 694 074 780,996 1,092,824 1,310,954 1,095,356 1,094 569 1,084 968
tiera shpenzime personeli
601 Kontribute par sigurime 114,941 133,478 174,395 215,068 174,267 174,202 174,202
shoqgerore dhe
shendetesore
Shpenzima Korrente 872,250 984,225 1,323,176 1,863,056 1,304,249 1,311,153 1,330,451
té Tjera (602-609, 651,
1661)
802 Mallra dhe sherbime te 719,135 787 650 1,069,813 1,523,464 1,056,575 1,084,500 1,074 980
tigra
603 Subvencionet a 0 0 705 0 g 0
604 Transferime karrente te 114,556 142,501 213,950 262,089 212,060 213,608 214 225
brendeshme
605 Transferimet korrente 3.477 1,278 0 24 0 4} 0
jashte
606 |Transferta per buxhetet 35,082 42,796 8,382 19,362 8,768 Ga2r 9,327
familiare dhe individet
609 Rezervat 0 0 31,031 o7 412 26 546 23,718 31,918
B51 Interesa per huamarrje te 0 0 0 0] a 0 0
tiera te brendeshme
16861 |Te dala, huamarrie te tiera 0 0 0 4] 8] ] 8]
afatgjate
Shpenzime Kapitale 370,724 255,078 343,885 1,012,528 308,510 334,466 376,898
{230-232, 255)
230 Shpenzime per mifen 5633 5870 15,288 §2.019 5,061 5,000 5,000
aktiveve te gendrueshme
te patrupezuara
231 Shpenzime per mitjien e 365,091 248 107 328,587 820,508 303,459 328,466 371,898
aktiveve te gendrueshme
te frupezuara
232 Shpenzime transferimet 0 0 0 0 0 o D
kapitale




255 Te dala per hua-dhenie 0 0 0 0 0
dhe nen-huadhenie te
brendeshme
Shpenzime Personeli 0 0 360 1,130 0
(600-601) (Huaja)

800 |Paga. shperblime dhe te 0 0 306 962 0
tiera shpenzime personeli

501 Kontribute per sigurime 0 0 54 168 0
shogerore dhe
shendetesore
Shpenzime Korrente 0 0 260 4,667 0
té Tjera (602 - 604,
606) {(Huaja)

602 Mallra dhe sherbime te 0 0 260 4 667 0
tiera

803 Subvencionet 0 0 0 0 0

G604 Transferime korrente te 0 0 0 0 0
bhrendeshme

606 Transferta per buxhetet 0 0 0 0 0
familiare dhe individet
Shpenzime Kapitale 19,685 203 0 711 0
(230-232} (Huaja)

230  |Shpenzime per rritien e 0 0 0 283 0
aktiveve te gendrueshme
te patrupezuars

231 Shpenzime per rritien e 19,695 203 0 428 0
aktiveve te gendrueshme
te trupezuara

232 Shpe"nzime transferimet 0 0 0 0 0
kapitale

TOTALI 2,071,684 2,153,979 2,934,901 4408115 2,976,520
SEKRETARE:

Sabina Danaj




Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, I, IIT i COFOG)

Shkodér

Vleral paragiten ng: 000 ALL

MIVOV: 141 - Bashkia

PBA: 2026 - 2028

Koo EMERTIMI | FUNKSIONIT FAKTI 2023 FAKTI 2024 FILLESTAR RISHIKUAR PLANI 2026 PLANI 2027 PLANI 2028
2025 2025
1y ] SHERBIMET E PERGJITHSHME PUBLIKE e 340,008 443,308 320,852 320,577 330,576
011 |ORGANET EKZEKUTIVE DHE LEGJISLATIVE, CESHTJET é 8 Skl di o S T
FINANGCAIRE DHE FISKALE, CESHTJET E BRENDSHME ’ ' ' . ’

01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 0 (t] 2484 763 382 221 275,605 275732 285,731
01120 Ceshtjet financiare dhe fiskale 0 ] 45,245 51,085 45,247 45,245 45245
017 |[TRANSAKSIONET E BORXHIT PUBLIK 0 0 0 0 0 0 0
01710 Pagesa pér shérbimin e borxhit t& brendshém 0 o a 0 0 ] g
03 RENDI DHE SIGURIA PUBLIKE : = 163,062 207,190 163,755 183,755 163,755
031 |SHERBIMET POLICORE 0 1] 78,454 112,787 75,894 75,894 75,894
03140 Shérbimet e Policisé Vendore 0 ] 78,484 112,787 75,884 75,884 75,804
032 |SHERBIMET E MBROJTJES NDA. ZJARRIT 0 o 84,418 93,697 86,718 86,718 86,718
03280 Mbrojtja nga zjarn dhe mbrajtja civile o i 24.418 43,697 86,718 BE 718 86,718
036 |RENDI PUBLIK DHE MASAT E SIGURISE 0 ] 150 706 1,143 1,143 1,143
03600 Marrédhéniet me koemunitetin 0 1] 160 706 1,143 1,143 1,143
04 CESHTJET EKONOMIKE 0 o 301,671 589,118 311,296 318,800 327,001
041 gﬁil}gjﬁJSEPSERGJITHSHME EKONOMIKE, TREGTARE i a 5,600 e a0 i 406
04130 Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik 0 ] 5,600 70,284 7,600 7,600 7,800
04160 Shérbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi 0 i D 664 0 0 i
042 |BUJQESIA, PYJET, PESHKIMI DHE GJUETIA o o 86,691 159,649 83,755 85,704 85,704
04220 22?;%:?f;;gﬁfﬂif{;#gfgemm" ASHA YRR ] i} 14,702 47,437 14,763 14,887 14,887
04240 Menaxhimi | infrastrukturés s& ujities dhe kullimit 0 0 48,150 78,925 46,150 46,150 46,150
04280 Administrimi | pyjeve dhe kullotave 0 0 22,839 33,286 22,842 24 667 24,667
045 [ TRANSPORTI 0 ] 150,849 264,942 162,896 169,929 169,929
04520 Rrjeti rrugor rural 0 i] 125.902 226,767 137,849 144,882 144,882
04570 Transporti publik 0 1] 25,047 38,175 25,047 25,047 25,047
047 |INDUSTRI TE TJERA ] 0 27,400 36,167 30,200 31,650 31,660
04760 Turizmi 0 1] 27,400 36,1687 30,200 31,650 31,850
049 |CESHT. EKON. (TE PAKLASIFIKUARA) o o 31,031 57412 26,846 23,718 31,919
04910 Fondi rezerve 0 ] 11.281 17912 11,000 11,000 11,919
D4940 Fondi | kentigiencés 0 0 18,750 39,500 15,846 12,718 20,000
05 MBROJTJA E MJEDISIT 0 (] 350,723 480,993 350,723 350,723 350,723
051 |[MENAXHIMI | MBETJEVE o o 343,827 457,483 343,827 343,827 343,827




05100 Menaxhimi | mbetjeve 0 i} 343827 457 483 343,827 343,827 343,827
052 |MENAXHIMI | UJERAVE TE ZEZA 0 0 0 0 0 0 0
05200 Menaxhimi i ujérave té zeza 0 a 0 ¥ 0 0 0
053 |REDUKTIMI | NDOTJEVE 0 ] 0 0 0 a 0
05320 Programet & mbrojijes s& mjedisit Q 0 i 0 ] [} 0
054 MBROJTJA E BIODIVERS. DHE BUKUR. NAT. 0 0 0 a 0 0 0
05470 Menaxhimi | géndruesh&m i tokés bujgésore 9 a o Q 0 0 0
056 (MBROJTJA E MJEDISIT 0 0 6,896 23,510 6,896 6,896 6,896
05620 Ndérgjegjésimi mjedisor 0 a 6,896 23,510 6,896 6,506 6,896
06 STREHIMI DHE KOMODITETET E KOMUNITETIT 0 Q 558,364 £97,387 672,545 591,219 612,210
061 |ZHVILLIMI | STREHIMIT o 0 88,256 192,424 88,256 88,256 88,256
06140 Planifikimi urban vendar 0 0 88,256 192,424 BR 256 88,256 88,256
06190 Strehimi 1] i 1] i 0 ] 0
062 |ZHVILLIMI | KOMUNITETIT 0 0 214,597 395,639 249,428 268,102 289,093
08260 Shérbimet publike vendore 0 0 214 597 395,639 249 428 268,102 289,003
063 |FURNIZIMI ME UJE 0 0 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000
06330 Shérbimet lokale t& ujgsjellesit i} 0 i i 0 0 0
08370 Furnizimi me ujg dhe kanalizime 0 0 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000
064 |NDRIGIMI | RRUGEVE 0 0 240,511 294,325 219,861 219,861 219,861
05440 Ndrigimi | rrugéve a ] 240,511 204,325 219,861 219,861 219,861
07 SHENDETESIA o Q 3,000 7,000 3,000 3,000 3,000
072 |SHERBIMET AMBULATORE i 0 3,000 7,000 3,000 3,000 3,000
07220 Sherbimet e Kujdesit Paresor ] 0 3,000 7,000 3,000 3,000 3,000
08 ARGETIMI, KULTURA DHE CESHTJET FETARE o 9 289,270 383,421 274,493 279,793 280,523
081 |SHERBIMET REKREATIVE DHE SPORTIVE 0 0 123,789 164,279 114,012 114,012 114,012
08130 Sport dhe argétim il 0 123,789 164,279 114,012 114,012 114,012
082 |SHERBIMET KULTURORE 0 0 165,481 219,142 160,481 165,781 166,511
o8zz20 Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliolekat ] i 29,140 36,226 28,140 28,440 20,170
0230 Arti dhe Kultura i} 0 136,341 182,917 131,341 136,341 136,341
09 ARSIMI 0 0 670,148 1,067,038 629,188 629,365 650,356
091 |ARSIMI BAZE DHE PARASHKOLLOR o 0 535,986 803,685 508,387 507,047 517,046
ao120 Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollor 0 o 535988 803,685 508,387 507,047 517,046
092 |ARSIMI | MESEM 0 0 134,162 253,354 120,801 122,319 133,310
09230 Arsimi | mesém i pérgjithshém 0 i 134,162 253,354 120,801 122,319 123310
08240 Arsimi profesional o 0 0 ] ] 0 ]
i0 MBROJTJA SQCIALE 0 [} 268,655 342,662 256,530 257,358 257,975
101 |[SEMUNDJET DHE PAAFTESIA o 0 54,018 63,955 53,135 53,135 53,135




" 10140 Kujdesi social pér personat & sémuré dhe me aftési t& kufizuara ] 0 54,018 63,955 53,135 53,135 53,135
104 |FAMILJE DHE FEMIJE (] 0 131,692 163,983 129,918 129,918 129,918
10430 Kujdesi social pér familjet dhe fémijét 0 0 131,692 163,983 129,918 129,918 129,918
| 106 |STREHIMI 0 0 40,808 55,810 41,313 41,817 41,817
10661 Strehimi social 0 0 40,808 55,810 41,313 41,817 41,817
109 |MBROJTJA SOCIALE (E PAKLASIFIKUAR) o 0 32,137 58,914 32,164 32,488 33,105
10910 Emergjencat Civile 0 a 32,137 56,914 32,164 32,488 33,105
Totali 0 0 2,934,901 4,408,115 2,882,383 2,914,790 2,976,520
SEKRETARE: ~AH . KRYETAR:
. . v ;
Sabina Danaj & Oltion LU (»
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Raporti: PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Fkonomik SIVOY. 141 - Bashkiz
Slikodir PHA 26 - 2028
Wleral piasamten nd 0BG ATL
EMERTIMI | PROGRAMIT 2023 [ 2024 2025 | 2028
AAT47 - Menaxtiors dha 341,723 278 Dom 340,150] 444011
Shirbiiriet Mbshlsizes |
#8147 - Sigunia Pugiike dha Worohja Cvile 42,701 ] %5822 - ~ osp4E| 2535
ACT41 - Mngsnieie par Znvilimin 45210 &h139 47,702 159042
Fronanik Wendar dhe Rusal -
(ADt41 - Planifikimi dhe Kontrolll | Temtart ona ) 238973 218772 255 RO £34 005
Wijesdisi |
(ZE 147 - Shérbimel Publika Verdore 560,562 E@FJ e 855,551 | ~ . _ 1,116 861
AF147 - Kullure, Spoi, Argilim 728 BOE 283 155 280, 270] [IEEH]
(4G 14 - Perkujdesi Sarial j BE 851 o 257 1ED,350 208 B23
{A %1 - Fond Razane dhe o a 31,051] E7 412
Kanligjence |
[A741 - Ararni o] Sofeal TEOA0T i = 1,141 263
Totali 2,071,664 2,153,879 2,934,901 4400115
HE T g
| Financime t& Brendshme Frajekte ma Financim o8 Hua| R
EMERTIMI | PROGRARIT | PERSONE KORRENTE TE TJERA I HAPITALE PERSONELI | KORRENTE T.. (FROJEKTE KAPITALE (PROJERTE R
il I ED1 |1B@1 B2 B03] &04 605  BOA §00 B51] 230 FE3] 232 255 B00 [ 602 503 504 ] 808 230 23 252
A T4 - i 1 ¥ T T
Menashinii dhe Shistimel | 133,011 3085 o iz a £533) ) 0 0 o o 3493 o o o & il il 8| n @ 0 | 371,885
MibEantestse | | | |
AE147 - | | |
Soquris Publika dhe Morsitia | 123928 18,776 o iness 1] 28624 &) 2,305 a o 1,000 o G o 1 Ll [t} a a f of n 7} 194,776
Givia | 5 s i |
ACTAT - |
Mibesntesje par Zrwlllimin . |
Exonamik Vendor dhe Rural | 2122|3854 o i al  BE0 o 0 a o D 5ai g o 0 o 0 g ol a Di 0 o 83,863
= i 3 e e i . S
AD141 | |
Pianifiximl dhe Keatroll | JE,1B3| 124356 o 6,124 1} a @ n q ol 225 234,562 4] o n o [t} Q o [t} @ n b 337,556
Teeitarit one Mjadisi |
FETE - [ = [ 5
Shérbmar Publice Vendore | 130,940 20,628 0| 533994 0| 15000 o i o 3 o 11.849 [ o a i i i :JI 0 o 0 [ B¥7,599
_____ |
R | azsio| 13123 0| m3Eio a|  B2EM P il a o o 2450 o o il 4 o q of il o 0 ol 274,493
Fultura, Spordi, Amélim | I i > kel l | ’ | :
AGETH - 54.916| Bial 0| 14,848 0| 44503 0/6.375 [ [ i ET] I o 0 & (1] i | il 1] 0 ] o
Firkijdesi Social | !
AH1ET - I [ I
Fond Rezerve ohe ] ] o ] (] [ o a 26,546 L) ] a [+ ] ] L] a L] kel a B ] il 26,846
Kanfigitnat: | | | | |
A1141 - ANTG47| B4EI3 0] E0.Z14 0| 16,000 [ [i il 3 1,800 16.705 [ o 0 [ il [ oi il [ i 0 G,
Arsi| | ] :
Totall 2026 1,095,356 | 174,267 o[ 1.056.575 o[ z1z.080 0] 6788 26,848 0 5051 303458 [] [ [ [ [ i [ [l 0] [ ] 2,083,382
e - .|_ -
Tl e v e s __ Financima & Brendahme o
EMERTIM| | PROGRAMIT PERSOMNE KORRENTE TE TJERA i 34 FERSOMNELI _ KAPITALE |FROJEKTE BLANI
800 &01 |1B81 [ B03] 604 s05[ 608 (L] K 230 255 £00 (20 230 2 232
A1 - | |
Menazhini dhe Shistbinel 193044 | 306 il i a 8,757 o i a o il 2193 o o 0 ! o 0 bl 322,420
Misshtesee |
AEiA1- [ |
Siguria Publike e Mbregjn | 123.536] 18,741 a = a| 78148 012,450 a o 1,000 0 g 0 0 4 i} a o ! | 0 o 145,100
v | il : = B | o
ACTA] - | | |
Wikt tete pér Zhvilliin i | i | | |
ERenirlt o Rikal|] 25337 aEW il e a BELS o 0 a o/ n 500 o il il [: i a o il o il ::I 54,137
AT - | i | | |
Planifikimi dhe tontrall o TA 183 17408 ] 8.200 a & o a a 2 4400 2542689 @ o q o] (1] L o a o 0 ul 365,088
Territerit dha Mudisi ]
AET21 - [
Shdrbiret Publice Vendors | 130940 20828 0 I8 a| 15000 o a * 0| 0 11 B49 © o il o il o D a o 0 o 17,594
|




[AFaT- I | | T 1
5 | 0 J ] EL L n [ ol D o o 274,793

[ — E2.510| 15,123 BE 510 4 sz.suu! | __o. _0 N ? fl f 783
AGT14T . =4 B3| §729] a 14,648 o m,sua] ojs517 o 0 30,008 ] [ L i i o 158,865
Petujdesi Socal | i __1 1 |
A - ] = E |
Fond Rezerve dhe ] el a i 4 o ] o e o ] ] ] ] of o 0 i} 23748
KontigEanca | | +
ANl 407,841 sn,saai’ o| 1msi a| 18,000 ] g of 0 o 705 ] 0 0 ] ] o B47,370)
Arsimi ] | | |

Totali 2027 | 1.094,968 174,202 o| 1.064.500 0| 213608 0| 8327 23718 o|  5000) 329466 ) [} [ n 1 [ 2,514,790

2028

h = Financime t Br I

EMERTIMI| PROGRAMIT PERSONE | KORRENTE TE TJERA KAPITALE PERSONELI Pkt
504 601 | 1661 G0z] G03] 604 | G05[ 606 | 609 | w1 20 [ ™ LS 256 800
ARTdT - | | |
Menaxaimi $ha Shggimeal 183.013| 30698 1] seas Qo &,757 | D [ o 0 V] a183 ] 0 (1] o] Q0 CI! EEFRRL]
MbEsntelsee | | |
EEITE N l’ I T
Siguria Publike dhe Morodja | 123:538) 18,741 o twa 0| 2b7eh] D250 o 1 1,500 a 0 0 2 ] g u| 185,717
Givile | |
AL - | |
Mbesbiedje pir Thyillimn |
Ekonarmic Verdar ane Rural|  coeeT | BA54 g Thithe 2 BEDT 0 o o o a 500 o o o o a al 54,237
ADAAT - |
Prluriifikir| dhe Kot | EERERI R o &200 a & n a o D 4000  2B5280 o i g ] q a| 286,079
Termtedt dha Myadizl
[RETAT- |
Shérbimed Publies Vendors | vaogen| 200856/ 0| G388 0 15,00 o a of o o 17 48 ] o a o! Q @ BA7.500
I —

AF141 - o | 1
Kultusa, Saarli Argelin 82,510 13.12&; o B8 50 a Q2 B Y 0 Ci: 5} 0 AN o [1} s} o 1 a 280523
AG14 - 52818 B72 o 4848 a| 44503 D|5.E7T 7] 1] [i] 30,000 7] i [ g [ 1] 154,885
Pirkujdesi Social
AHT4 -
Ford Rezene dhe i ol ] ] a & ] g @nais) ] ] a o o 0 o q o 31,519
Kenligience | | = |
ANET - 407847| EB4EE3| o| 1ezial 0| 16000 [ [ ol [ 0| arame 0| [i [ 718,361
Assini | TPTON (R —

Totall 2026 1,084,988 174,202 o] 1,074,880 0 z1d.zEs 0| 8327 3919 D|  5.000) 371,888 o 0 ] 2,976,519

SEKRETARE:
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Raporti:

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AA141 - Menaxhimi dhe Shérbimet Mbéshtetése
PBA: 2026 - 2028

PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

Zhvillimi | njésisé. menaxhimi i financave & njésisé sé vetéqeverisjes vendore, t& burimeve 18 tiera si dhe t& burimeve njerézore.
funksionimi | proceseve t& pérgjithshrme t& brendshme dhe komunikimi me publikun. Shérbime né mbéshtetje 1 kryetarit 18 njésisé sé

vetégeverisjes vendare ose t& késhillit;

i S

Qéllimi 1 Politikés s& Programit

-2

Strukture menaxhuese cilésore, duke krijuar mundésine dhe lehtesing pér
perthithjen e burimeve njerézore profesionale dhe né funksion t& zbatimit te
géliimeve dhe objektivave t& Bashkisé s& Shkodrés dhe sigurimi i njé shérbimi sa
mé cilésar ndaj komunitetit pér funksionet & deleguara

disiplinore t& marra nga stafi bashkisé (nr}

Objektivi | Politikés s& Programit

TP pér Qéllimin: 2025 2029
Rritja & géndrueshmerisé s& administratés civile. i 133 139
Numri 1 punonjésve gé kané géndruar ne te

njejten pozicion né puné {nr)

Parmirésimi | punés s& stafit t& bashkisé. Masa 0 0

Burime Njerezore cilesore dhe eficente pér kryerjen e funksioneve dhe
pérgjegjésive. Sheérbime t& deleguara t¢ mbéshietura pér funksionimin e tyre

2|Q&llimi | Politikés sé Programit

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
|Rritja & g&ndrueshmérisé s& administratés civile. 133 139 136 138
Numri i punonjgsve gé kané géndruar ne te
njejten pozicion né puné {nr)
Pérmirésimi | punés s& stafit t& bashkisé. Masa 0 i 0 ] 0
disiplinore t& marra nga stafi bashkisé (nr)
Numri | punonjésve/té zgjedhurve té trajnuar nga 138 240 288 289
Akademia e Pushtetit Vendor (nr)
Permbushja e detyrimit ne baze te ligjit 1000 100 100 100
Nr.138/2015"Pér vetgeverisjen vend (lekea)

|
Persona pérfagesues té institucione vendase dhe 500 i 510 510 510
t& huaja (nr) |

TP pér Qéllimin:

Numri | konsultimeve té realizuara kundrejt totalit
te vendimeve pér t& cilat konsultimi parashikahet

me lig} (%)

Vendimarrje bashkiake & konsultuar me publikun, |

2025
166.7

'-F‘érfsﬁrj_a g q-y‘cretaréve. gr_upeve 18 interesit, komunitetit ne pérgjithési, ne
proceset vendimmarrgse me g&llim krijimin ose pérmirésimin e politikave publike,
progedurave dhe praktikave lokale ng faver t& krijimit mirégenies s& qytetaréve.

2008

166.7 |

Bashkia angazhon gytetarét né vendimarrje,
Nurmrit total | mbiedhjeve t& KB t& hapura pér
gytetarét kundrejt numirit total t& mbledhjeve
bashkiake (%)

Rrija € konsultimit me publikun. Numrii
vendimeve bashkiake g& jan& marré mbas
konsultimit me publike kundrejt numrit total t&
vendimeve({%)

' 100

100

14.3

=

Objektivi | Politikés s& Programit

TP pér Objektivin:

2025

2026

14.3

QOrgane pérfagésuese vendore t& mbeshtetura pér funksionimin e tyre,

2027

_i_ T




o

| TP per Qellimin:

'i::hamanjc bashkiake e konsultuar me publikun.

vendimeve pér (¢ cilat kansultimi parashikohet me
ligj (%) : i
Bashkia angazhon qyletarl ng vendimarrje, Numril
total i mbledhjeve 18 KB t2 hapura pér qytetarét
kundrejt numrit total 1& mbledhjeve bashkiake (%)

Rritja & konsultimit me publikun. Numri i
vendimeve bashkiake gé& jané marré mbas
konsultimit me publike kundrejt numrit total t&
vendimeve(%)

Numri i konsultimeve t& realiznara kundrejt totalit te|

166.7 166.7 166.7 166.7
|
100 100 100 100 7]
|
|
143 [ 143 143 143

CEllimi § Politikés s& Programit

Sigurimi i shérbimeve mbéshtetese pér administratés vendore , zhvillimi i
burimeve njerezare permes trajnimeve , dixhitalizmi | administratés publike, rrita
e transparences nepermjet shtimit dhe promovimit te shérbimeve elektronike per
gytetarét, biznesin dhe administratén, g€ t& kené mundésiné t& aplikojné dhe
pérfitojné shérbimin né cdo Njési Administrative, lagje dhe Bashki gendér permes
web-it pér té gjitha shérbimet g& sot ofrohen nga Bashkia e Shkodrés

—p—

Eficensa & sheérbimeve mbéshtetesé bazé
- buxheti | shpenzuar per mirembajtje ne mije
leke/numri te ndertesave (leke/nr.ndéres)

1377.7

né pronési t& Bashkisé - buxheti | shpenzuar ne
mije lekefnumri i automjeteve (leke/nr.mjete)

Riritja e kapaciteteve / burimeve njerézore t&
bashkisé. Raporti i personave té trajnuar kundrejt
totalit t& punonjésve t& bashkisé (%)

Eficienca e shpenzimeave pér mjetet e transportit T

674 536

1208 1208

Objektivi i Politikés s& Programit

Shérbimet mbéshtetése pér administratén vendore sigurimi planifikimi & zhvillimi
té njésisé, menaxhimin e financave té administrates vendore dhe & burimeve
njerézare, funksionimin & proceseve & pérgjithshme 1€ brendshme dhe
komunikimin me publikun

TP pér Objektivin: . - 2025 2026 2027 2028
Eficensa e shérbimeve mbéshtetesé bazé 2573 1377 1377 1377
- buxheti | shpenzuar per mirembajtie ne mije
leke/numri te ndertesave (lekemr. ndértes)
'Ndertesat administrative & siguruara (NJA | I [ 12 Az 12
|Bashkia Qendér dhe Lagje ) né numér (nr) _
Siparfage ngé m2 ndértesa t& mirgmbajtura { NjA | 15.8 228 22.8 | 228
Bashkia Qender dhe Lagje } - Sipérfagja e |
mirémbajtur kundrejt sipérfages totale t& [
ndértesés né& administrim t& Bashkisé (%) |
| -

Eficienca & shpenzimeve pér mjetet e transportit 674 [ 536 536 536
né pronési t& Bashkisé - buxheti i shpenzuar né
mijg leké&/numri | automjeteve (leke/nr.mjete)
Numri | njésive administrative me akses né i 31 [ 31 a1 1
internet (nr} _ I
Pajigjet TIK t& reja dhe t& mirémbajtura kundrejt 228 315 315 318
numrit total t& punonjésve (raporti né %) (%) |

!
Numri | sherbimeve administrative elektronike (ar) | 69 100 100 69

|
|Numri | sistemeve teknologjisé sé informacionit T L
Web Based me aksesueshmeri kombétare dhe [ g
vendore né Bashking Shkoder nr) & 8 °




4%}
%)

Objektivi i Politikés sé Programit

Pembushje detyrimesh pér ndjekje dhe pérfagésim procese gjygésore
shiyerje & detyrimesh ge rrjedhin nga vendime gjygésore te formes se prere,

TP pér Objektivin:

Numri | proceseve gjyqésore né ndjekje

{nr)

|Vendime gjyqesore t& formes sé preré me efekte |
|financiare né numer (nr}

2025
121

2026 2027 2028
121 121 121
12 12 12

|

3.2

Objektivi i Politikés s& Programit

Burime Njerezore t& trajnuara , t& kual
funksioneve dhe pérgjegjésive.

ifikuara t& mbeshtetura pér kryerjen e

elektranike {nr)

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
\Rritja e kapaciteteve / burimeve njerézore té 120.8 309 30.9 308 |
bashkisé. Raporti i personave té trajnuar kundrejt
totalit t& punonjésve & bashkisg (%)
Dite/dieta pér person né vit udhétime brenda dhe 163 179 179 178
jashté vendi - dite dieta ne vit {nr)

:: 3.4 |Objektivi i Politikes sé Programit Zbatimi i ligjit per transferimin e komisionit per agjentin tatimar

- |TP pér Objektivin: S 2025 2026 2027 2028
Nr biznese dhe individe bllokim i pasurive te 500 500 500 500
palujtshme dhe te luajtshme (nr}
Shuma per pagesen e agjenteve tatimore ne mije 4896 4006 4998 4996
leke shuma e paguar ne vit (leké)

| &5 |Objektivii Politikés s& Programit Sigurimi | transparencés sa mé té plot& me publikun

I
TP p&r Objektivin: 2025 2026 2027 2028
nr.i moduleve elektronike online né shérbim t& 1 11 T 1"
gytetaréve (nr)
Numri i kérkesave t& procesuara pér shérbime 24000 24000 24000 24000
administrative elektronike gjaté vitit ()
I
|Numri i njésive administrative q& ofrojn& sherbime 14 11 11 11

SEKRETARE:
Sabina Danaj
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Raporti:

AB 141

NJVQAWV, 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AB141 - Siguria Publike dhe Mbroijtja Civile
PBA: 2026 - 2028

PBASG - Deklarata sé Politikés s& Programit

Pérshkrimi i Politikés s& Programit

Administrimi | g&shtjeve dhe shérbimeve policore q& jané té nevojshme pér kryerjen e funksioneve né sherbim té rendit, getésisé dhe
mbarévajties sé& punéve publike ;Garantimi | shérbimit zjarrdfikés né& nivel vendor dhe administrimi i strukiurave pérkatése; Parandalimi,
mbrojtia nga zjarri dhe pérballimi | emergjencave t& tjera gé viné nga rreziget natyrore ose aksidentst e trafikut rrugor.

CElimi T Politikés s& Programit

territorit t& bashkisé, né pérputhje me dispozitat ligjore. Parandalimin e
kundervajtjeve admini-strative, forcimin, inspektimin dhe manitorimin & zbatimit té
rregulloreve e t& akteve t€ bashkise dhe keshillit bashkiak brenda juridiksionit
vendar dhe né pérputhje me pércaktimet ligjore.

[Sharbim té rendit, getésisé dhe mbarévajties sé jetés dhe punéve publike brenda

TP pér Qéllimin: 2025 2029

Numér punonjésish t& trajnuar, kundrejt numrit 100 100

total t& puncnjésve t& policisé Bashkiake (%)

Rritja & rasteve t& menaxhuara nga policia Numri i a0 e
akteve t& ekzekutuara kundrejt akteve t& nxjerra

(%)

Y

1

Objektivi | Politikés =& Programit

Polici vendare e trajnuar dhe e kualifikuar pér mritien e getésisé dhe mbarévajljes
Isé jetés dhe punéve publike brenda territorit t& njésise, né pérputhje me
idispozi'tal ligiare né fugi.

|aytetit {numeér)

TP pér Objektivin: | 2025 2026 2027 2028
Raporti midis punonjgésve me status kundreijt 5] T e L <] =]
numrit total t& punonjésve té policisg Bashkiake

(%) | -
Numér punonjésish t& trajnuar, kundrejt numrit 100 100 100 100
total t& punonjésve € policisé Bashkiake (%)

Shpenzimet buxhetore per shérbimet e policisé 155 a1 80 BO
bashkiake kundrejt totalit 1& rasteve té

menaxhuara (mije leke/7 rast)

Numri i rasteve problematikave t& menaxhuara | 132 | 13 | 158 168
kundrejt rasteve t& raportuara/konstatuara (%)

Rritja e rasteve t& menaxhuara nga policia Numi i 90 90 “s0 | @m0
akteve té ekzekutuara kundrejt akieve t& nxjerra

(%)

MNumer kamera te vendosura ne pika strategjike te 105 105 | 105 | 108

L]

|
|Qéllimi i Politikés =& Programit

Zvogelimi | riskut nga fatkeqgesité dhe menaxhimi | tyre, duke siguruar mbrojtien &
|etés sé njerézve, pronés, trashégimisé kulturore dhe mjedisit, népérmjet sistemit
t& mbrojties civile. 1.Perafrimi me standartet europiane te organizimit te mbrojties
civile. 2.Sigurimi | mbrojties civile ne te gjithe territarin. 3. Parandalimi.4.Informim
publik per rreziget dhe aktivitetet e organeve vendore pérgjegjése pér mbrojtje
nga fatkegésité natyrore dhe fatkegésité e tjera.

TP pér Qéllimin:

Numri | familjieve pérfituese {& démshpérolyera
nga fatkegés! natyrore (numér)

Numri | familjeve & trajtuara pér fatkengési nga
zZjarri {numeér)

‘Nurnri i stacioneve té shérbimit te MZSH-s&
(numér)

pér 1500 — 2000 banor | (punonjes/ 1500 banare)

Zona e mbuluar nga shérbimi | MZSH ng
% (%)

2025 2028
330 280
50 ' T
1 - 2 -
|
0.4 058
| B e = = |
| 29 25 |
I - = SO |



Reagim meé i shpejté ndaj njoftimeve pér
zjarre/ndryshimi né sekonda i daljes nga stacioni
{sekonda)

= "

2 1|Objektivi i Politikés sé Programit Strukturat per planifikimin, menaxhimin dhe pérballimin e emergjencave civile.

TP pér Objektivin: 2025 1 el DR 2028 .
Numri i familjeve pérfituese t& démshpérblyera 330 280 5 280 280
nga fatkegési natyrore (numer) }
Nurmri | puncnjésve t& sektont t& emergjencave 8 8 ) 8 8
civile (numeér)
Nurnri i familjeve & trajtuara per fatkeqgési nga 50 30 30 30
Zjarr {numér}
Nurnri | kentrolleve sistematike vjetore pér 200 = 185 188 188
certifikimin per MZSH i objekteve t& Bashkise.
{numér)
Numrit & ofruar t& pajisjeve dhe kolaudimi i 1517 1817 4517 1517

- fingsve & zjarrit n& institucione {humén I |

| 2.2|Objektivi i Politikés s& Programit Sherbim | p&rmirésuar | MZSH me prioritet parandalimin e ngjarjeve.
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Numri | projekteve teknike pér masat e MZSH n& 110 1710 140 140
institucione {numer)
Numri i stacionave t& sharbimit t&8 MZSH- s& . T - S 2 2
fsfﬂ:ion} =a i |
'Numri | punonjésve t& MZSH / banor 04 0.4 | 0.4 04 |
{punonjes/ 1500 banora) |
Zona & mbuluar nga shérbimi | MZSH (%) 29 29 . 29 29
Rritja e t& ardhurave nga tarifat per shérbimin ndaj 2300 2300 2600 2700
té tretéve {feke)
Reagim mé i shpejté ndaj njoftimeve pér zjarre 45 45 45 45
{sekond)
Mbulimi kostove t& sh&rbimit MZSH nga & 31 3.2 3.6 37
ardhurat & sherbimit (%) |
Efigienca buxhetore né ofrimin e sherbimit MZSH 1205 1176 112.2 1122 |
{lekéirast i¢ menaxhuar) |

SEKRETARE:
Sabina Danaj




Raporti:
NJVQV:

ACI41

141 - Bashkia Shkodg&r

PBABG - Deklarata sé Politikés sé Programit

Programi: AC141 - Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe Rural

PBA:

2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés s& Programit

Administrimi | ¢éshtjeve dhe sharbimeve t& pérgjithshme ekonomike dhe tregtare; Forcimi i zhvillimit ekonomik dhe punésimit vendor;
Shérbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi ;Zhvillimi | turizmit; Mbéshtetja e zhvillimit t& gendrueshém t& prodhimit bujg&sor, mbrojtja e
konsumatoréve, menaxhimii pelitikave per sistemin e ujities dhe kullimit.

i

QeEllimi 1 Politikés sé Programit

Zhvillimi lokal i udh&hequr nga komuniteti duke nxitur kohezionin territorial
pérmes hartimit & planeve dhe programeve zhvillimore duke mbéshtetur dhe
koordinuar strukturat € bashkis&, né realizimin e reformave pér pgrmbushjen e
detyrimeve gé rrjedhin nga progesi | Integrimit Evrapian.

fonde te brendshme kundrejt numrit te projekteve
te aplikuara (%)

TP pér Qéllimin: 2025 2028
Pérgindja e ecurisé s& projekteve né Dokumentin 46 44
& Strateqjisé territoriale t& zhvillimit . E Ulet (%)

Pérgindja e ecurise sé projekteve né Dokumentin | 44 45
e Strategjisé territoriale t& zhvillimit. E mesme {%)

Pérgindja e ecurisé se projekteve né Dokumentin 8 10
e Strategjise territoriale t& zhvillimit. E mire (%)

Numri | projekteve te fituara/ndihma e huaj dhe - 64 o 35

1| Objektivi | Politikés s& Programit

Hartimi i Strategjive, Planeve Zhvillimore lokale dhe monitorimi i tyre ne
bashkepunim me institucionet e specializuara dhe aktoret e interesuar.
Programimi dhe zbatimi eficent i financimeve te programeve te BE-se dhe
donatareve te tjere si dhe farcimi | marredhenieve me diasporen.

Objektivi | Politikés s& Programit

Permiresimi | klimes se biznesit permes panaireve, ofrimit te sherbimeve
mbeshtetese, publikimeve te materialeve pramocionale si dhe incentivave
financiare ne mbeshtetje te biznesit te vogel.

TP pér Objektivin: 2025 R 2027 2028
Pérgindja & ecurisé sé projekteve né Dokumentin 46 | 46 46 44 |
e Strategjisé territoriale t& zhvillimit. E ulet (%)

Pérgindja e ecurise s& projekteve né Dokumentin 44 | 44 44 45 |
e Strateqgjisé territoriale t& zhvillimit . E mesme

(%)

Pergindja e ecurisé se projekteve né Dokumentin ) g | 10

€ Strategjise territoriale t& zhvillimit. E mire (%)

Numri i projekteve 18 aplikuara sipas RELOAD { 12 | 12 12 12
metodologjia Reload) (numer) _

Numer dokumenti (numer) 1 0 B o

Nr i projekteve te fituara/ndihma e huaj dhe fonde 54 50 50 ‘ 35

te brendshme kundrejt nr te projekteve te

aplikuara {%6) |

Nr. i aktiviteteve me karakter informues 45 45 | 45 ] 45

{numer} B ) |

Nr. i personave te informuar (humer) 350 350 350 | 350

(o]

TP pér Objektivin: - 2025 2026 2027 4 2028

Nr. i bizneseve te mbeshtetura per zhvillim {rr.) 135 138 135 [ 135

Nr. i sipermarresve te rinj te mbeshtetur ne | 35 35 35 a5
sektorin AGRO (nr.)

Nr. i bizneseve te asistuara ne aplikime dhe 5 | o | o Y
skama financiare {nr.) —- |
Qgllimi i Politikés sé Programit ~|Ngritja dhe funksionimi i tregieve publike dhe i rrjetit té tragtise. o
TP pér Qéllimin: ' 2025 R o
Pérgindja e njésive t& tregjeve publike funksionale 50 67

t& mirémbajtura né raport me totalin (%)




L%

-

Objektivi | Politikés s& Programit

Sisternimi dhe ngritja e tregjeve t& shities me shumicé dhe pakicé né territorin &

népémmiet investimeve - (numer)

| Ea3

Qéllimi | Politikes sé Programit

Nxitja e zhvillimit & turizmit {8 zonés d

Shkodrés.
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Numri total | vendeve te shities ne tregje publike 240 240 240 200
{nr} = =
PErgindja e njésive t& tregjeve publike funksionale 50 50 50 687
t& mirémbajtura ng raport me totalin (%)
Permirésimi | infrastrukturés sé tregjeve vendore 57336 0 0 ) 0 |

he rritja e vierés sé territorit te Bashkisé

Turizmit {nr)

TP pér Qéllimin: 2025 2029 =
Pérmirésimi i shérbimit t& promovimit turizmit - 7900 ) 8500

Materiale promovuese dhe informuese turistike té

prodhuara (numer)

Numri | aktiviteteve & organizuara nga Drejtoria e & 5

»

Ohjektivi i Politikés s& Programit

Promavim | territorit t& Bashkisé nérpé&rmjet prodhimit dhe botimit t& materialeve
promocionale dhe informative.

=

I

GEllimi i Politikés sé Programit

Funksionimi | zyrave vendore turistike permes koordinimit t& aktoréve dhe |

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Komunikimi népérmjet platformave online dhe 75000 75000 75000 50000
materialeve promovuese/ informuese. (numer)

Permirgsimi | shérbimit t& promovimit turizmit - 7800 7900 7900 8500
Materiale promovuese dhe informuese turistike t&

prodhuara (numer)

Numri | shtigjeve te mirembajtura 3 3 3 3
(numer) )
Pjesemarrje ne panaire kombétare dhe 3 3 3 3
ndérkombétare (numer)

Nurnri | aktiviteteve t¢ organizuara nga Drejtoria e 5] 5 & 5
Turizmit (e}

Numri | fushatave te marketingut enline 1 1 0 0

{hr)

|de inovative per zhwillimin e turizmit te 1 1 1 1
gendrueshem-numrl i iniciativave per promovimin

anline {\Nr.)

Akses i permiresuar ne plazhe ( infrastrukture e 1 1 A 1
permiresuar ne numer) (Nr.)

Certifikimi " ECO Destination” (Nr.) 1 1 1 1

strukturave pérgjegjése né industring turistike; Marketing i vierave dhe
potencialeve té komunitetit.

ardhurat nga taksa e hoteleve kundrejt totalit (%)

Objektivi i Polittkés sé Programit

TP pér Qéllimin: et — 2025 2029
Permiresimi | sherbimit ne sektorin e turizmit. 428571 585714
Mumri | personave te akomoduar né hotele (nv)

Rritja e t& ardhurave t& bashkis& nga turizmi: Té 5 (5

Forcimi institucional nepérmjet ngriies sé strukturave te dedikuara pér zhvillimin

e turizmit.

|TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 _T TR
Permirasimi i sherbimit ne sektorin & turizmit. Nr. i 428571 428571 442857 585714
persenave te akomoduar ne hotele {nr)

|Rritja e te ardhura te bashkise nga turizmi. Te 5 5 5 | 7
ardhurat nga taksa e hoteleve kundrejt totalit t& t& :
ardhurave nga taksat vendore(%)

'Permiresimi | sherbimit te promovimit te turizmit- 17000 14000 14000 14000

nr. i turisteve ge marrin info/ shérbehen né zyrén
e informacionit (numer)

5|Q&llimi | Politikis s& Programit

TP pér Qéllimin:

|Mbikayria dhe mbajtja nén kontroll & genve endacake

2025

2029

Qente né rrugé ge perfitojne sherbime dhe
|tréjtohen (numer}

510

510




5.1|Objektivi i Politikés s& Programit | Trajtimi veterinar | kafshéve i& rrugés
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 | 2028
Gente né mugé ge perfitojne sherbime dhe 510 510 510 | 510
trajtohen. (numer) l
Mbeshtetja pér pérmirésimin e cilésisé sé& jetés | veprimtarive bujgésore dhe
ekonomike. Administrimi dhe mbrojtja e tokave bujgesare, krijimi | informacionit
6| Qéllimi i Politikés sé Programit kadastral dhe bujgesor.
Administrimi,shfrytezimi dhe mirembajtja e infrastruktures se ujitjes dhe kullimit.
TP pér Qéllimin: 2025 | 2029
Regjistri kadastral sipas fshatrave per te gjithe gz gz
territorin & bashkise ;manual dhe elektranik
{nurmer}
Krijimi dhe perditesimi i sistemit & informacionit pér administrimin, pérdorimin e
tokés bujgesore dhe perditesimi i databazes se informacionit bujgesor.
&.1|Objektivi i Politikés s& Programit Permiresimi i sistemit te ujities dhe kullimit. Ndértim ose organizim i sistemeve t&

kontrollit & pérmbytieve, sistemeve t& djities dhe kullimit, furnizim me uje pér
vaditje t& fermave bujgésore

| TP pér Objektivin: S 2025 2026 A IS
Regjistri kadastral sipas fshatrave per te gjithe 92 &2 G2 92
territorin e bashkise manual dhe elektronik
(numer)
Sistem i ngritur dhe | pérditésuar i fondit t& tokés 12800 12900 13000 13000
bujgésore ne baze ferme (numer)
Pérditesim i database me identifikimin e njésive 450 450 450 450
bujgesore aktive (numer)} .
Bashke&punimi i njésive bujgésore me 9 g g g
agroperpunues, tregtar inputesh dhe produktesh
bujgésore {numer)
PErmirésimi rrietit kullues:- Nr. Projekte pastrimi 250 [ 250 250 250
kanale ujitese dhe kulluese hartuar (numer)

SEKRETARE:
Sabina Danaj




Raporti:
NJVQV:

AD141

PBAG - Deklarata s& Politikés sé Programit
141 - Bashkia Shkodér

Programi; AD141 - Planifikimi dhe Kontrolli i Territorit dhe Mjedisi

PBA:

2026 - 2028

Pérshkrimi | Politikés sé& Programit

Pilanifikim. administrim, zhvillim dhe kentrolli  territorit ; Nd&rtimi dhe rehabilitimi i rrugéve vendore ; Mbikéayrje dhe rregullim i shérbimeve
t& transportit publik lokal ; Administrimi, koordinimi dhe monitorimi | politikave, planeve, programeve dhe buxheieve pér promovimin &
mbrojties mjedisare; Menaxhim | burimeve ujore dhe pyjore brenda territorit te NJQV

=

Cellimi | Politikés s& Programit

Administrimi | pyjeve dhe kullotave vendore si dhe menaxhimi i institucioneve na
sherbim t& kétij funksioni, sipas m&nyrés sé& pércaktuar me lig).

TP pér Qéllimin: B . 2028 2029
Numiri i punonjésve kundret fondit pyjore dhe 0.62 0.62
kullosar ((puncnjéis pér 1000 ha pye dhe kuliota))

Rritja e monitorimit t& fondit pyjor kullosor, 14 1.17
(inpektime pér 1000 ha)

Siperfage pyjore me Plan Manaxhimi/ Totalit te 46 100
siperfages pyjore ne % (pergindje)

Shpenzime pér shérbimin e rehabilitimit te 56.1 424
siperfages pyjore/ sipérfages totale t& fondit pyjo

{lekeha pyje)

iy

Objektivi | Politikés s€ Programit

Siguriﬁ?ﬁﬁ_broit;es pér geverisien e g&ndrueshme dhe kontroliin &
miradminigtrimit t& fandit pyjor dhe kulloser brenda territorit administrativ t&
bashkise.

TP pér Objektivin: ] 2025 | 2026 2027 2028
Numri i punonjésve kundrejt fondit pyjore dhe 0.62 0.82 0.62 0.62
kullosor {{punonjés par 1000 ha pyje dhe kulfota))
Rritja & monitorimit t& fondit pyjor kullosor. 1.1 1.1 114  AA7 1
{npektime pér 1000 hal
Mbrotia e siperfages pyjore nga zjarret, nepermejt| 4 0 0 0
sitemnit Smart (nr karnera)

| 12|Objektivi i Politikés s& Programit Siperfage kullosore e pastruar /rehabilituar
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Shpeanzime per sherbimin e pastrimit te kullosctes 121 113 106 106
{ totalit te siperfages kullosore (lakesha)
Shpenzime per sherbimin e rehabilitimit te e | 87| 106 106
siperfages kullosore / totalit t& siperfagés kullota |
{leke/ha)
Zona pyjore ne % ndaj sipérfages sé& zonave 12.36 12.36 12.36 12.36
urbane (%) | _

[ 1.3]Objektivii Politikés s& Proaramit Rehabilitimi , pyllezimi investimi ne siperfage pyjore.
TP pér Objektivin: 1 ovms 2026 2027 2028
Siperfage pyjore me Plan Menaxhimi/ Totalit te 46 B4 88 100
|siperfages pyjore ne % (pergindie)
I - =
[Shpenzime pé&r sh&rbimin e rehabilitimit te 56.1 40.3 424 42.4
siperfages pyjore! sipérfages totale t& fondit pyjor
flekasha)

[ 2

(%

|

TP pér Qéllimin:

TP pér Objektivin:

QeEllimi | Pelitikés sié Programit

Rruget e rikualifikuara/asfaltuara dhe sheshe
HERADRIS ) le)
Ohjektivi i Palitikés s& Programit

Férmirésimi dhe modernizimi i infrastrukturés rrugore urbane dhe infrastrukturés
rrugore rurale duke mundésuar akses t& ploté t& tyre né sistemin e
infrastrukturés rrugore kombétare dhe ndérkombétars.

Nd&rtimi, rehabilitimi dhe mirémbaijtja e rrugéve vendare, trotuareve dhe
shesheve publike vendore; Permiresimi i rretit te rrugeve rurale duke siguruar
lidhjen e te gjitha gendrave te banuara me rjetin rrugor urban dhe kombetar,

2028
367156

|
~ [Rikonstruksion rruge dhe sheshe urbane

2025 | 2026 |

2027 | 2028




Eficienca & pérdorimit t& buxhetit té alokuar pér 78.2 194 194 208.8
rriietin rruger :Kosto e rikonstruksion rrugé urbane

fleke/m2)

Rruget e rikualifikuara/asfaltuara dhe sheshe 18863 26445 30106 36715
urbane (nem2) (m2) 1 |

Rruge urbane dhe blloge banimi : Raporti i 18863 26445 . 30106 36715
rrugéve té& ndriguara ne rruge dhe sheshe urbane |

(né m2) (m2)

Rruge urbane dhe Blloge banimi 2204 | 2560 3125 I 3811

:Kanalizime t& Ujérave t& Bardha rikonstruktuara | |

ne rruge dhe sheshe (m2)

Rruge urbane dhe blloge banimi Kanalizimevetse | | o

Ujgrave te zeza rikonstruktuara ne rruge dhe

shealie yrbans fnd) 2046 2560 3125 3811

Rruge urbane dhe Blloge banimi :Banoré direkt 2873 2700 2760 3366

pérfitues {né %) (numer)

2.2

.3

%) (numen)

Qéllirmi 1 Politikés sé Programit

Objektivi i Politikés s& Programit Pérmiresimi i rristit t& rrugeve rurale duke siguruar lidhjen-e t& giitha gendrave té
banuara me rrjetin rrugor urban dhe kombétar.

TP pér Objektivin:. 2025 2026 2027 2028

Eficienca e pérdarimit t& buxhetit t& alokuar pér 134.7 2518 251.9 254.3

rretin rruger :Kosto e rikonstruksion rruge rurale

(leke/mz2)

Rruge té rikualifikuara/asfaltuara (né %) 18652 21070 22896 23005

(m2}

Kanalizime t& Ujérave t& Bardha rikonstruktuara 2213 1336 1452 1459

{né %) (meter linsar)

Banorg direkt parfitues kundrajt vitit t& kaluar {ne 4021 2428 2638 2651

sharbimi transporti publik cilésor né shérbim t& gytetaréve t& Bashkisg Shkodér,
Pérmiresim té impaktit mjedisor nepermjet stimulimit te transportit publik dhe
tradites s& pérdorimit t& bicikletés.

TP pér Qéllimin:

2025

2029

Rritja e komunikimit népérmjet transportit publik
{numer}

D

8]

=

E)

Objektivi | Politikés s& Programit

Ofrimi i nj& shérbimi transporti publik cilésor ne sherbim te gyletaréve t&
Bashkisé Shkodér

E N

[Qellimi | Politikés s¢ Programil

TP pér Qéllimin:
Aktivitete ne kuader te promovimit dhe Mbrojties
se Mjedisit ne hashkepunim. (numer)

TP piér Objektivin: o 2025 2026 2027 | 2028
Rritia & kamunikimit nép&rmjet transportit publik 0 0 0 | 0
(numer) ,

Numri i biletave te shitura né vit - ndryshimi ne % 0 0 0 | ]
kundrejt vitit paraardhés (%) I

Pérkrahja e kategorive si nxénés, studenté dhe (1] 0 0 , ]
kategorive t& veganta g& pérfitojn sipas '

dispozitave (%) |

rrezigeve ndaj jetés e shéndetit t¢ gytetareve. Zbatimin e dispozitave ligjere
nepermjet strategjive, programeve dhe projekteve te cilat synojne permiresimin e
vazhdueshme te mjedisit dhe te perbersve te tij. Ndergjegjesimi i banoreve
nepermjet promovimit te politikave edukuese per ruajtien dhe mbrojten &

mjedisit.

2025
10

2029

16

Objektivi i Politikés s Programil

Rritia e ndjeshmerisé sé popullatés ndaj problemeve t& miedisit zvogélimi dhe
administrimi | ndotjes s& mjedisit.

TP pér Objektivin: 2025 | 2026 2027 T
Aktivitete ne kuader te promovimit dhe Mbrojties 10 ‘ 12 14 16

se Mjedisit ne bashkepunim (numer) {

Sherbimi | stafit per Q4. promovimi | mbrojties se | 4 "'_ T4 4 4
mjedisit (numer) I - B -




Plane / programe/investime ge ndikojne ne 3 | 5 3 3
permiresimin e vazhdueshem te mjedisit (numer)

| Strategii t& unifikuara pér zhvillimin e integruar t& territorit né funksion té krijimit t&

-t

5| Gieliimi | Politikés sé Programit njé rajoni shumégendérsh pérmes krijimit e zhvillimit t& infrastrukturés publike,
administrative, sociale dhe kulturore. .
TP pér Q&limin: | 2025 0 | e
Plani detajuar pér njési té ndryshme kundrejt 23 30
| totalit te PDV sipas PPV (%)

Hartimi, mbéshtetja dhe monitorimi | proceseve planifikuese n& Bashkiné
|Shkodér, me qgllim sigurimin & kornizés sé pérgjithshme t& zhvillimit t territorit

Objektivi i Politikés s& Programit i) b
|dhe promevimit te i

TP pér Objektivin: | 2025 2026 2027 2028
MNumri | punonjesve Inspektoriati i mbrojtjes 16 16 16 16
territorit {numer)

Plani detajuar pér njési t& ndryshme kundrejt | 23 27 30 30
totalit ta PDV sipas PPV (numer) |

Bashkia akordon leje zhvillimi mbi bazén e : 70 75 75 75
planeve t& detajuara vendore (numer lejesh te
miratuara) |
Raporti i t& ardhurave nga lejet e zhvillimit t& I 24 18 16 23
miratuara kundrejt totalit t& 1& ardhurave t& |
bashkisé (%) |
Prona tg rregjistruara_prané ASHK n& raport me | 47 60 69 T2
pronat gjithésej té transferuara ng pronési (%) |
1
Numri i pronave t& pérfituara nga shpronesime | &0 70 Do 20
me VKM etf {numer) |
SEKRETARE: KRYETAR:
Sabina Danaj Oltion LU




AE141

Raporti:
NIVOY: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AE141 - Shérbimet Publike Vendore
PBA: 2026 - 2028

PBAG - Deklarata sé Politikés s& Programit

[Pérshkrimi i Politikés s& Programit

Sigurimi | ofrimit t& shérbimeve publike vendore i parge, lulishta, mirembajtje te siparfageve te varrimit, permiresim i standarteve te
ndricimit, dekaori | gytetit et} ; Mbledhja, depozitimi | mbeturinave, trajtimi, pastrimi i rrugéve, shesheve, rrugicave, tregjeve, kopshteve

publike, pargeve ef); Mirémbajtja rutiné e kanaleve ujitése dhe kanale kulluese ; Mirémbajtjes se trotuareve dhe rrjetit rrugor rural dhe urban;

Sherbimi | transportit publik ; Kanalizime té Ujgrave t& Bardha t& Mirémbajtura

“a

Qellimi | Politikés s& Programit

|Administrimi, shfrytezimi dhe mirembajtia e infrastruktures se ujities dhe kullimit

pastruar kundrejt rrietit total t& kanaleve ujitése
(%) |

TP pér Qéllimin: | 2025 2028
Permir&simi rrietit kullues:- Km kanal kullues t& I 27 30
pastruar kundrejt rrjetit total t& kanaleve (%) [

| P&rmirésimi rrjetit ujités:- Km kanal ujités t& | 19 19

iy
—a

Objektivi i Politikés s Programit

|Permiresimi i sistemit te ujities dhe kullimit. Ndértim ose organizim i sistemeve té

kontrollit t& pgrmbytieve, sistemeve & wjitjes dhe kullimit, furnizim me uje pér
vaditje t& fermave bujgésore

5]

pastruar kundrejt rrjetit total & kanaleve ujitése
(%)

Qéllimi i Politikés s Programil

[ 2 1]Objektivi i Politikés s¢ Programit

P&rmirésimi dhe modernizimi i infrastrukturés rrugore urbane dhe infrastrukturés |

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 T
Fugizimi i strukturave menaxhuese né funksion te 3 3 3 3

ujities & kullimit t& tokave bujgésore Nr automjete

{nr) | ]
Nr. km kanale kullues t& mirembajtur dhe t& 128 10 10 I
permirésuar { ndryshimi né km kundrejt vitit té

kaluar (km)

Sip ha permiresuar kullimi / ndryshimi né ha 780 0 0 0

kundrejt vitit t& kaluar (ha)

Sipérfage e mbuluar me ujije — ndryshimi né ha 260 100 100 0 |
kundrejt vitit t& kaluar (ha)

Sip. Toke & Kultivuar ng % kundrejt totalit té 86 | 87 e 88 *, 88
inventarit t& tokés bujgésore (%) .

Rritia e sip&rfages s& tokés bujaésore t& kultivuar | 240 150 | 150 ] a
{ ndryshimi ne ha ne vite ) (ha)

Parmirgsimi rrjetit kullues - Km kanal kullues (& 27 29 30 30
pastruar kundrejt rrietit total t& kanaleve (%)

|PErmirésimi rrjetit ujités:- Km kanal ujités t& 1T e T 19 19 19

rrugore rurale duke mundésuar akses té ploté t& tyre né sistemin g

infrastrukturés rrugore kombétare dhe ndérkombétare.

MNdertimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja & rrugéve vendore, trotuareve dhe
shesheve publike vendore; Permiresimi i rrjetit te rrugeve rurale duke siguruar
lidhjen e te gjitha gendrave te banuara me rrjetin rrugor urban dhe kombetar,

TP pér Qéllimin: 2025 _
| Pérmirgsimi | rrjetit rrugor: i) Rrugé & shtruara 0.8

| kundreijt rretit rrugor té gjithé bashkisé (%)

Permirésimi i rrietit rrugor {aksesueshméria e tij o

nga pérdoruesit): i) Rrugé té shtruara NJ.A (%)

Mirgmbajtja e rrugéve, shesheve dhe trotuare urbane

2029

0.8

TP pér Objektivin: - _
Kosto e mirgmbajtjes m2 (buxheti né lek& p&r m2
rrugé, trotuare dhe sheshe & mirgmbaltura) (m2)

Raporti i rrugéve dhe sheshe t&
mirgmbajtura/ndryshimi ng m2 kundrejt vitit t&

kaluar {m2)

2025
5806

2026 2027 5028
3362 3338 3338
50 j 50 0




Raporti i trotuareve té mirémbajtural ndryshimi ne 1630 5 ' 5 0 :
m2 kundrejt vitit t& kaluar (m2) . '

P&rmirgsimi i rjetit rrugor: 1) Rrugé té shtruara 0.8 0.8 ' 0.8 0.8
kundrejt rrjetit rrugor té gjitheé bashkisé (%)
! — I

2.2 |Objektivi i Politikés s& Programit Pé&rmiresimi i rrjetit t€ rrugeve rurale duke siguruar lidhjen e t& gjitha gendrave té

banuara me rrietin rrugor urban dhe kombétar

TP pér Objektivin: B _ R T e e 2028 |
Kosto e mirembajtjes m2 (m2) _ 1195.2 1188.8 1185.6 11827
Raportl | rrugéve , sheshe dhe trotuareve té 0 S0 70 &0
mirémbajtura rurale / ndryshimi né m2 kundreijt viti
{m2)
Parmirésimi i rejetit rrugor {aksesueshméria e tij 5 [ 5 | 5 5
nga pérdoruasit): i) Rruge té shiruara NJ.A (%)

Levizshmeri e sigurt, e mire crientuar pér banorét dhe vizitoret, Ofrimi i njé
L= shérbimi transporti publik cilésar né shérbim t& qytetaréve t& Bashkis& Shkodér. I
Qéllimi | Politikés s& Frogramit Pérmiresim t& impaktit mjedisor nepermjet stimulimit te transportit publik dhe
tradites sé pérdorimit t& bicikletgs.

£l

TP pér Qéllimin: 2025 2029 =
P&rmirgsimi | transportit publik. Zona e mbuluar 15 18

me transport publik {nr)
3 1|Objektivi i Politikés sé Programit P&rmiresimi | levizshmerise urbane pér njé siguri dhe cilési jetese mé t& miré

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Riitja e sigurisé ne rrugé per kembesoret dhe 5 5 5 5
pedaluesit: Nr i tabelave pér sinjalistiken (%)

Rritja e sigurisé n& rrugé pér kémbésoretdhe | 15 ' 15 ] 15 15
pedaluesit: Nr | bumpeve pér sinjalistik {nr)

Rritja & sigurise per pedaluesit parmes krijimit te 2542 2500 2000 2000
korsive te dedikuara te plotesuara me sinjalisti
(nr)

Parmirésimi i adresarit t& bashkisé Shkodér {nr) 1000 1000 1000 1000

Pérmirésimi i transportit publik. Zona e mbuluar 15 15 15 15
me transpert publik (nr)
[ 4|qelimi i Politikés s& Programit | P&rmirgsimi | menaxhimit t& integruar t& mbetieve urbane

TP pér Qéllimin: 2025 2029
Buxheti pér menaxhimin e mbetieve kundrejt o 1045 725
sasisé totale t& mbetejve 18 menaxhuar {mije leké&/
ton) (lekton)

Ndryshimi ne % i frekuences sé mbledhjes s& | 25 25
mbetjeve bashkiake ne NJ.A (here ne jave) (%)

Eficienca e sherbimit/mbulimi kestos s& shérbimit 50 67
nyga tarifa-Raporti t& ardhurave nga tarifa/shpenzi
(%)

MNdyshimi ne % e frekuencés s& mbledhjes sé 81 .1
\mbetjeve bashkiake ne gytet (%)

|Sasia e mbetjeve urbane & grumbulluara dhe té 0.48 0.48
\transportuara ne vendet e miratuar kundrejt numrit
|to (tondArym/vit)
|P&rmirésimi i cilésisé sé shérbimit - Siperfage e 58.4 60
|cila fshihet manualisht ne gytet (nga viti ne vit)

Ll

| P&rmiresimi | administrimit t& shérbimit t& menaxhimit t& mbetjeve urbane; -

4.1 |Objektivi i Politikés s& Programit Mbulimi | kostos nga tarifa & shérbimit - Norma e mbledhjes sé& tarifés sé

shérbimit
TP pér Objektivin: [ 20% 206 | 2027 [ 2028
Eficienca e shérbimit/mbulimi kostos sé& shérbimit 50 &7 [ 67 67
~ |nga tarifa (%) - B | - )
|__ 4.2 |Objektivi i Politikés sé Programit Permiresimi i grumbullimit t& mbetjeve urbane ne zonen Qytet

TP pér Objektivin: o Eaadeeahi i et bl 2028 |




Permiresimi i cilesise se sherbimit; Nr | banoreve 2 2 2 2
te cileve i ofrohet sherbimi dere-me-dere (%)
Ndyshimi ne % e frekuences sé mbledhjes s | 9.1 et | 8t 91 |
mbetjeve bashkiake ne gytet (%} !
Minimizimi | velumit te mbetjeve te gjelberta ne 35 45 65 . 65
aytet dhe permiresimi | cilesise se pastrimit (%)

[ 4.3 |Objektivi i Politikés s& Programit |Efisienca buxhetore pér ofrimin e shérbimit i
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Sasia e mbetjeve urbane té grumbulluara dhe té& 0.48 0.48 0.48 (.48
transportuara ne vendet e miratuar (tondrym)
T& ardhura nga tarifat & sh&rbimit pér 1 ton mbetje 518 4.86 487 4 87
té menaxhuara {ne mie leke) {lek)
|Buxheti pér menaxhimin e mbetjeve kundrejt 1045 7.25 | 7.25 7.25
sasisé totale t& mbetejve t&é menaxhuar {mije lekef
ton) (lekoton) |

[ 4.4 |Objektivi i Politikés sé Programit ~ |Pamirgsimi | grumbullimit t& mbetjeve urbane ne Nj.A.
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Permiresimi i cilesise se sherbimit ne z.turistike:% 49 65 &5 B5
e hanoreve ne Plazh- Velipoje ge i ofrohe (%)
Popullata rezidente e mbuluar me shérbim ne nj.a 23 94 94 94
ne raport me totalin e popullsise Nj A (%)
Ndryshimi ne % i frekuencés sé& mbledhjes sé& 2.5 25 25 2.5
mbetjeve bashkiake ne nj.a (here ne jave) (%)
| |

[ 4.5/ 0bjektivi | Politikés sé Programit Rritia e siperfages qe fshihet ne zonen urbane
| TP pér Objektivin: B 2025 2026 2027 2028
Shtim i siperfages e cila fshihet manualisht ne 58.4 60 &0 €0

\aytet (nryshim nr)

on

QENimi i Politikés s€ Programit

Garantimi pér t& gjithé qytetarét e saj shérbime publike cilEsore né t& gjithé
territorin e saj pamvarésisht vendodhjes sé tyre. |1 Permirgsimi | eficences dhe
efektivitetit t& sherbimeve publike, modernizimi i tyre népémmijet permiresimit t&
wvazhduesh&m t& teknologjizé Ill. Ndértimin, rehabilitimin dhe mirgmbajtien e

varrezave publike si dhe garantimi | sherbimit t& varrimit;

sherbimeve operative te gielberimit dhe varrezave

(%)

TP pér Qéllimin: 2025 | 2029
Kapaciteti | varrezave publike pér 1000 banorg 80z ' 802

inr) |

Rritia e efigienceés buxhetore né ofrimin e 33 : 0 o

Lb

-

Objektivi i Politikés s& Programit

Pé&mbushja e nevojés pér kryerien e slhérbime'ure ditore & ruajtjes, pastrimit,

mirémbajties dhe té tjera pér cbjektet dhe hapésirat publike.

TP pér Objektivin:
Rritja e efigiencés buxhetore né ofrimin &
sherbimeve operative te gjelberimit dhe varrezave

(%)

£040
33

- 2027

2028

0

“n

na

Chjektivi | Peolitikés s& Programit

Shérbim cilésor me standarteve dhe sipas normativave té rFeg]ﬁIIores sé

a

{nr)

Mirembajtjes sé& Varrezave.
TP pér Objektivin: | 2025 2026 2027 . 2028
Zgjerimi | sip.se mirembajtjes pér garantimin e 83886 93886 53886 93886
shé&rbimit funeral- ndryshimi m2 me vitin
parardhes (m2)
Kapaciteti | varrezave publike pér 1000 banorg 802 802 802 a02

o

QElim 1 Palitikés s& Programit

Permiresimi i cilesise se mirembajtjes dhe riorganizimi | lulishteve , zgjerimii
siperfageve te gjelberta dhe gjelberimit rrugor, objekteve publike te mirembajtura

TP p&r Qéllimin:

2025

2029




totale (%)

pér té cilat kujdeset - ne % kundreijt totali (%)

| Pérmirésimi | shérbimeve publike vendore - 83 86

Raporti | sipérfages s€ gjelbéruar kundrejt sip.

Eficienca e sherbimit / mbulimi kostos s& 48 86 —
shérbimit nga tarifa (%) '

Rrénj& pemé t& mhjella kundrejt totalit t& peméve 7 | 7

P&rmirésimi i cilésisé s& mirémbajties dhe riorganizimi | lulishteve, zgjerimi i
sipgrfageve té gjelberta dhe gjelbarimit rrugor, objektet publike te mirembajtura

£ 1 |Objektivi i Politikés sé Programit
né té gjithé Bashking.
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028 |
Leke t& ardhura nga tarifa e gjelbérimit kundrejt 0.243 0.253 0.253 0.253
siperfages se mirembajtuar {7}
Pérmirgsimi i shérbimeve publike vendore - 93 86 86 86
Raportl i sipgrfages s& gjelb&ruar kundrejt sip.
totale (%) :
eficienca e shérbimit / mbulimi kostos s& shérbimit 48 67 - &7 | 68
nga tarifa (%, {
Rrénjé pemé té mbjella kundrejt totalit té peméve 7 7 7 ' 7§
per té cilat kujdeset - ne % kundrejt totali (%) [
" |Garantimin e shérbimeve publike cil&sore pér pErmirgsimin jetesés sé qytetaréve
dhe permiresimin e ndricimit te mjediseve publike. |1 Rritja e eficencés dhe
7|Qéllimi i Politikés s& Programit afektivite.?it"té lsherhimlevre ;l}ut_).like, [.!ép%rl'ﬂj?t p'érrrlirésimil té vazhdueshém te
teknologjisé si dhe zgjerimit t& zonés s& shérbimit.
TP pér Qéllimin: e 2025 EFRENCEIE "L EIR RN
Rritja & mbulimit 1& territorit me ndrigim publik (%) €7 69
Permirésimi i eficiencés sé& buxhetit t& bashkisé T B 135 i
pér shérbimin e ndricimit publik (m2)
Parmirésimi i mbulimit t& kostove nga tarifa e 38 34
shérbimit (%)
7.1|Objektivi | Politikés sé Programit P&rmirésimi | menaxhimit t& shérbimit t& ndrigimit
TP pér Objektivin: ) 2025 2026 2027 2028
Pérmirgsimi i mbulimit t& kostove nga tarifa e &1 % | 52 52
shérbimit ; Mbulimi sherbimit te ndricimit publik
(%) | o |
Zgjerimi i rrjetit te shérbimit t& ndricimit publik né 2 2 2 1
zonen urbane te Bashkise Shkoder - ndryshimi
(%)
zgjerimi i rrjetit te sharbimit t& ndricimit publik né 18 19 16 t 14
Nijésité Administrative t& Bashkisé (%) |
|
Rritia e mbulimit t& territorit me ndrigim publik (%) 67 68 N 69 ! B9
Pérmirésimi | efigiences sé buxhetil t& bashkisé 117 7 | 95 135 |
pér shérbimin & ndrigimit publik (m2)
Pérmirésimi | mbulimit t& kostove nga tarifa e 38 47 a7 34
sharbimit (%) , _
Garantimin e shérbimeve publike cilésore pér pérmirdsimin jetesés s8 gytetaréve
dhe mbrojtjen e mjedisit. Il Rritja e eficencés dhe efektivitetit t& sherbimeve
publike, népérmjet pérmirésimit té vazhdueshém & teknologjisé si dhe zgjerimit
té zonés sé shérbimit, 11l.Rritja e transparencés né lidhje me ofrimin e
B|QEllimi i Politikés s& Programit shérbimeve publike, duke siguruar pjesémarrjen e publikut né procesin e
planifikimit dhe t& monitorimit pér ta orientuar até sipas nevojave € tyre .
IV.Mbledhja dhe largimi | ujgrave
TP pér Qéllimin: 2025 2029
Rritja e eficiencés buxhetore né ofrimin e 0 o
shérbimit t& kanalizimeve t& ujérave t& shiut (%)
B 1|Objektivii Politikés sé Programit ~ |Parmirésimi i sistemit t& kanalizimit t& ujrave t& shiut né té gjithe zonat urbane t&

Nj.A t& bashkisé.




TP pér Ohjektivin:

2025

2026

2027

2028

Rritia e efigiencés buxhetore né ofrimin e
shérbimit t& KUB - ndryshimi ne % me vitin
paraardhes (%)

SEKRETARE:
Sabina Danaj

b,




AF141

Raporti: PBAGB - Deklarata sé Politikés s& Programit
NJIVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi:  AF141 - Kultura, Sporti, Argétim

PBA, 2026 - 2028

Pershkrimi i Politikés s& Programit

Organizim, mbéshtstje e ngjarjeve kulturore né njésiné e vetégeverisjes vendore; mbrojlie dhe promovim | vierave t& trash&gimisé kulturore;
Organizimin & aktiviteteve sportive, clodhése e argétuese, zhvillmin dhe administrimin e institucioneve e t& objekteve gg lidhen me ushtrimin e

kétyre funksioneve;

—

Qéllimi i Politikés s Programit

Krijimi i infrastrukturés mbéshietése dhe bazés materiale pér zhvillimin e
proceseve stérvitore pér t& gjitha ekipet sportive té Vilaznisé. Rritia &
pjesémarrjes sé té rinjve né aktiviteta sportive dhe zhvillimin & sportit né
komunitet synajmé organizimin e pérvitshém t& programit "Jeto me sportin™

lojerash, fusha tenisi, pishina noti, korsi (Mumer)

TP pér Qéllimin: - - 2025 B S 2029 e
Pjesgmarrés né aktivitetet sportive 2000 2700

{Nurmer)

Perfagesues né veprimtarite sportive ne 850 | 1100
kampionate kombetare( numri i sportist&ve) (Numer) '

Pérfagesues n& veprimtarite sportive ne kampionate 31 33
kombetare( numri i trajnereve} (Numer)

Strukturave pér veprimtan ose ngjarje sportive (fusha 3 4

1.1|Objektivi i Politikés sé Programit

Té promovojmé dhe te nxisim pjesémarrjen aktive t& te rinjve ne aktivitete
sportive dhe sociale, si aktoré thelbésoré né zhvillimin e territorit.

3 ?iDbjeklivi i Politikés s& Programit

Manaxhimi dhe mireadministrimi i strukturave sportive dhe krijimi infrastruktures
sé pershiatshme dhe cilésore pér t€ gjithé sportet.

TP pér Objektivin: = - 3025 ) __?g%@_ aF 2027 2028
Pjesémarrés né aktivitetet sportive 2000 2000 2500 2700
{Numar)

Strukturave pér veprimtari ose ngjarje sportive (fusha 3 3 3| 4

lojérash, fusha tenisipishina noti, korsi (Murner)

Perfagesues né veprimtarite sportive ne kampionate 850 | 900 ] 1100 1100
kombetare{ numri i |

sportistéve) (Numer) |

Parfagesues né veprimtarite sportive ne kampionate 31 -i 31 ] 33 33
kombetare(Nr.trajnerave ) (Numer) |

Numri isportisteve fitues ne kampionate kombetare qe 42 ' 47 | 50 55 |
trajtohen sipas VKM 789 (Numer) |

Numri | disiplinave sportive te mbeshtetura {(Numer) 15 | 15 16 16 |

TP pér Objektivin:

2025

2026

2027

2028

|
|
4
|
|

Numer objekte sportive te ndertuara dhe te

ma

Qellimi § Politikés g8 Programit

2

2

2

3

" WMenaxhimi, administrimi strukturave kulturoro- artistike. aseteve 18 trashigimise
kulturore, duke risjeliur né vémendje vierat dhe pasurité qé disponchen ng
sektorit arkeclogjik, etnografik, historik, te fotografise, muzikés, teatrit et].
Zhvillimin & talenteve né fushén e artit,sportit, si dhe edukimi dhe pérgim | i
vl.kulturore dhe sportive. Qrganizimin e aktiv kulturore dhe promovimin
identitetit kombétar dhe lokal si dhe te objekteve gé lidhen me ushirimin & kétyre

Shkodres (Numer)

funksione.
TP pér Qallimin: 2025 _ 208
Numri i shfagjeve kulturore; artistike pér trashégiming 17 17
kulturore, t& mbéshtetura me fonde te Bashkisé (Numer} |
Numri | anetareve te rregjistruar ne Biblioteke — ] ) - 39
ndryshimi né numer kundrajt vitit t& kaluar {Numer)
Nr i aktiviteteve kulturore te Bashkise 251 262




Raporti fonde buxhetore kundrejt numrit total te

aktiviteteve kulturore t& Trash.(Mije Leke/Aktivit) BB7 836
(Leke/Aktivitet)
Nr | shfageve gé do té realizohen tek Teatri "Migjeni” g2 103

sipas kalendarit vietor (Numer)

Cbjektivii Politikes sé Programit

Ruajtja dhe promovimi i vlerave té trashégimisé kulturore dhe miréadministrimi e
fugizimi i strukturave menaxhuese.

TP pér Objektivin: | ews T TRee [ e0ew 2028
Numri | strukturave te trashegimise kulturore - ne numer 7 7 8 g
{Numer}

Numri | shfagjeve kulturore; artistike pér trashégiming B 17 T2
kulturore, t& mbashtetura me fonde te Bashkisé (Mumer)

Nr i aktiviteteve rreth informimit dhe ] 2r 34 | 35 | @8 E
promovimit te traghegimise kulturore ne komunitet |

{Numer) I [

Numri | vizitroreve ne muze— ne numer | |

(numer) 30860 !I 30800 30950 31000
Numrat e revistave/ guidave te botuara 2 | 3 3 3
{Numer}

MNumri | aktiviteteve letrare (Numer) 85 70 75 15
Nr. i plesmarres né takimat tematike letrare (Numer) 1000 1030 1070 1100
Objektivi i Politikés sé Programit Ruajtja, miréadministrimi dhe pasurimi i fondit t& bibliotek&s Marin Barleti
TP pé&r Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Mumri i librave té te rinj ge pasurohet biblioteka (Numer) 900 1250 1400 1440
Numri | anetareve te rregjistruar ne Biblioteke — 0 56 ) 39 39
ndryshimi né& numer kundrajt vitit t& kaluar (Numes)

£

Objektivii Politikés sé Programit

Fugizimi dhe rritia e kapaciteteve & strukiurave kulturore dhe artistike t&
Bashkis¢ Shkodér, Pérmiresimi i mjediseve p&r zhvillimin e aktiviteteve artistike,
rikonstuksione t& ambjenteve ndihmése né strukturat e ndryshme t& kulturés,

TP pér Objektivin: 2025 2028 2027 2028

Totalii institucioneve kulturare (Numer) T A 7 7

Nr i aktiviteteve kulturcre te Bashkise 251 258 261 282
Shkodres {Numer) ]
Numri | ekspozitave té pérbashkeéta, ekspozitave 8 8 8 8
personale, dhe numri workshopeve (Numer)

Fonde buxhetore t& shpenzuara pér aktivitet t& 867 622 635 636
trashégimisé Kulturore! Fonde buxhetorefnr Instit )

(Leke/Aktivitot)

Numri | aktiviteteve ne festivalin e filmit 15 15 15 15
(Numer)

Nr | shfageve g& do t& realizohen tek Teatri "Migjeni” 92 8g 102 103

sipas kalendarit vjetor {Numer)

Numri | shfagjeve ne kinema ne ekran 200 200 200 aon |
(Numer}

SEKRETARE:
Sabina Danaj




Raporti:
NJVQV:

AGI41

141 - Bashkia Shkodér

Programi: AG141 - Pérkujdesi Social

PBA:

2026 - 2028

PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

Pérshkrimi | Politikés s& Programit

Ndértim, rehabiliim dhe mirémbajtje e ndértesave té shérbimit parésor shéndetésor dhe zhvillimin e aktiviteteve edukuese e promovuese
né nivel vendor; Krijimi dhe administrimi | shérbimeve sociale, né nivel vendar, pér shtresat né nevojg, personat me aftési t& kufizuara,
femijét, graté, graté kryefamiljare, grat# e dhunuara, viktima t& trafikut, néna apo prind&r me shumé fémijé, t& moshuarit etj Ndértim dhe
administrim | gendrave pér ofrimin e shérbimeve sociale vendore; et] Strehim | pérshtatshém pér njerézit né nevejé, ndértimi dhe
administrimi | banesave pér strehimin social.

=k

Qellimi 1 Politikés s& Programit

Projektimi, pérmirésimi i kushteve té gendrave shéndetésore parésore né territor
dhe mirgadministrimi | infrastrukturés s& ndértuar.

fnumér)

TP pér Qéllimin: 2025 | 2029

Murnri | gendrave shendetesore funksionale 14 | 14

(nurmer) |
Permiresimi | informimit dhe edukimit 20 20 = !
shendetesecr, Nr. | Temave t& zhvilluara. (numer)

Nr. | aktiviteteve informuese dhe promovuese par | B0 - B0

shéndetin (numer)

Numri | piesemarresve ne aktivitete 1200 il - 4200 B

|Mirembajtia e ndértesave t& shérbimit

parésor shéndetésor sipas ményrés s& |
parcaktuar me ligj.

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Nr. i gendrave shéndetésore funksionale. 14 14 14 14
{rumér)

Nr. | gendrave shéndetésare t& mirémbajtura 3 1 1 1
fntmeér)

[

Ohjektivi | Politikés s& Pragramit

Pé&rmirgsimi i shéndetit, cilésisa sé jetés s& komunitetit pérmes zhvillimit t
aktiviteteve edukuese e promovuese né nivel vendar, té cilat lidhen me mbrojtien
e shéndetit, edukimin e promocionin shéndetésor, parandalimin & sémundjeve
dhe shérbimet e tjera shéndetésore né bashképunim me institucionet pérgjegiése
té shérbimit shéndetésor.

L]

TP pér Objektivin: 2025 2026 207 ] 2028
Permirgsimi | infarmimit dhe edukimit shéndetésor 20 20 20 [ 20

té komunitetit, Nr. | Temave té zhvilluara. (numér)

Nr. | aktiviteteve informuese dhe promovuese pér | 60 B0 80 60
shéndetin. (numér)

Nr. | pjesémarrésve né takime e aktivitete. 1200 1200 1200 1200
| (numér)

|Nr. i pjesémarrésve né takime e aktivitete 800 ~ BOD . - EOO
vajzal/gra. {numér)

Qéllimi | Politikés s& Programit

%]

Q 2, Planifikimi, infarmimi dhe zhvillimi i shérbimeve sociale multisektonale dhe_
té gendrueshme duke u harmonizuar me interesat dhe nevejat e kemunitetit,
Gjithashtu synojmé mbulimin sa mé {& plotg t& territorit, t& Bashkisg& Shkodér,
duke promovuar gjithépérfshiren, pjes&marrjen, krijimin & mundésive t&
barabarta dhe mosdiskriminimin pér shkak t& aftésisé sé kufizuar, gjinise,
arigjings, minaritetit etj.

RenmItate. Hvamen). .

Objektivi i Politikés s& Programit

TP pér Qéllimin: I 2025 2029 S
Numr | punanjésve q#& ofrojné shérbime t& 19 19

kujdesit shog&rar (Numér)

Numri i fémijéve & trajtuar né situaté rruge Rl 45 D g
(Numér)

Nr i organizatave pjesémarrése né tryezat 15 i I 25 —

l = = —
Mbulim sa mé té ploté t& territorit me sh&rbime sociale dhe shérbime p&r rining,

zhwvillimi i aktiviteteve edukuese dhe promovuese né nivel vendor g& lidhen me
shérbimet & kujdesit shogéror dhe politikat rinare né bashkérendim dhe
harmaonizim me sirategjité dhe politikat kombétare.

TP pér Objektivin:

2025 | 2026 I 2027 | 2028




Numri | punonjésve gé ofrojné shérbime t& B 19 | 18 R 19
Kujdesit shogéror (Numér)

Numri | fmijéve & trajtuar né situaté | 456 | 40 35 35
rruge-Trendi vietor ne % (Numér)

Numri | familjeve t& mbéshtetura né situaté rruge 20 20 20 20
(Numér)

Nr. i rasteve t& fémijéve né nevojé pér mbraojje & 70 70 | 70 70
pérfshiré né programet & pérfshirjes sociala

{Numér) |

Nr i takimeve té organizuara t& Grupit Teknik 30 | 30 20 30
Mdérsektorial (GTN) (Numér)

Nr. i aktiv ndérgjegjésuese pér promovimin e t& 10 10 10 b 10
drejtave t& fémijéve, parandalimin e kegtrajtimit

(Numér}

Nr. i aktiv ndérgj 1& organizuar né kuadér t& dités | 15 15 15 15

sé familjes, 1 Qershorit, 20 Nentorit (Numér)

Nr. i pjesmarrésve né aktv e organizuara pér diten 800 800 800 800
e familjes, 1 Qershorit, 20 Nentorit (Mumeér)

Numri | studentéve g& zhviliojné praktikén 12 12 12 12
mésimore né Bashki. (Mumér)

Nr. i takimeve periodike té tryezés konsultative 12 12 12 12
{Murndgr)

Nri crganizatave pjesémarmése né tryezat 15 25 25 25
konsultative. (Numér)

Nr. i familjeve g& do t& marrin shérbime prang 500 500 500 500
Cendrés Komunitare pér Rom dhe Egjiptian

{Numér}

Fémijé pa pérkujdes prindéror gé kané perfituar 8 8 8 8
nga shérbimi social Nr. | jetiméve pérfitues

{Numér}

MNumri | fémijéve pérfitues gé jetojné né 80 a0 aa &0
institucionet rezidenciale (Numér)

MNurnri | fémijEve me masé mbrojtése t& 5 5 5 5
mbéshtetur nga NJMF (Numér)

Numri | t& rinjve p&ritues né shérbimel e Qendrés 3000 3000 3000 B
Rinore (Newmeér)

MNumri | aktiviteteve g& zhvillon sektori | rinisé 300 300 300 300
(Numér)

Q3.ldentifikimi | individéve dhe familjeve né nevojé té cilét nuk mund té sigurojngé
plotésimin e nevojave bazé jetike. Informimi dhe orientimi i gytetaréve pér aplikim
né skemén e ndihmés ekonomike dhe shérbimet shogérore ekzistuese nén
juridiksionin & bashkisé/njésis& administrative, né territorin & sé cilés &shté banor
individi. Q371 Infarmimi | individéve pér kriteret, progedurat dhe dokumentacianin
qe duhet te plotescjne pér prfitimin e aftésis® s& kufizuar. Zhvillimin e aftésive
dhe mundésive personale, ruajtjen e integritetit dhe pérfshirjen shogérore pér
shkak té aftésive dhe mundésive té kufizuara ekonomike, fizike, psikologjike &
shogérore pér personat me aftési té kufizuar -

[}

Qéellimi i Politikés s& Programit

TP pér Qéllimin: 2025 = 2029
[Numni i familjeve té trajtuara me ndihmé 2100 =00
':ekonomEke (Numér) |
Numri | personave & asistuar me PAK - 3840 | 2100
(Numér)

| ' _ ) _:Pragramimi dhe menaxhimi | pérdorimit t& fondeve t& Buxhetit t& Shtetit par
\ndihmén ekonomike dhe PAK, duke respektuar parimet baze mbi te cilat
funksionon skema e ndihmés ekonomiké dhe pagesa e personave me aftesi &
kufizuar

3 1|Objektivi i Politikés sé Programit

| TP pér Objektivin: 1 2025 [ 2028 2027 _ 2028
Numri | Stafit t& drejtorise se ND dhe PAK 17 17 17 17

{Numeér)
Numri | familjeve t& trajtuara me ndihme 2100 : 2100 2000 | 2000
ekonomike (Numér) ‘




|Numri | persanave t& asistuar me PAK
(Numér)

T

3840

3800

4000

4100

41Qellimi | Politikés s& Programit

Krijimi, ndértimi dhe administrimi | gandrave komunitare pér ofrimin & shérbimeve
sociale vendore. Bashképunimi dhe bashkéréndimi me ministring pérgjegjése pér
mirégénien sociale, donatorét, shog&riné civile, pér krijimin e fondeve pér
financimin e shérbimeve soclale sipas ményrés s& pércaktuar me ligj

referimit (Numér)

TP pér Qéllimin: 2025 ] 2029 :
Nr, i gendrave sociale komunitare funksionale 13 |’ 13
{Numér) |

Numri | pérfituesve t& shérbimeve né géndrat 7000 ‘ 8000
komunitare "P&r Famijen™ (Numér)

Nr. i femijéve g& marrin shérbim ng gendréne | 25 ) o 25
specializuar pér diagnostimin & hershém te

autizmit (Numér}

Nr. i shi&pive familje funksionale dhe né shérbim 8 a8

t& PAK (Numér)

MNumri i pérfituesve nga funksionimi | sistemit t& 180 180

41| Objektivi i Politikés s& Programit Nd&rtimi dhe administrimi | gendrave q& ofrojn# shérbime sociale me orientim |
promaovimin dhe zhvillimin e kétyre shérbimeve

TP pér Objektivin: 2025 20286 2027 2028

Nr. i gendrave sociale komunitare funksionale T3 13 13 13
(Nurnér}

Numri | pérfituesve i€ shérbimeve né géndrat 7000 7500 8000 8000
komunitare "P&r Famijen" (Numér)

Nr. i fémijéve gé marrin shérbim né gendréne | 25 25 25 25|
specializuar pér diagnostimin e hershém te

autizmit (Numer}

4 2| Objektivi i Politikés s& Programit Krijimi i fondit t& dedikuar pér financimin & shérbimeve sociale né bashkérendim
Bashki - Ministri - Donatoré / Shogéri Civile.

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Nr. i shtépive familje funksionale dhe n& shérbim 8 8 8 g

t& PAK. (Numér)

Numri | pérfituesve Opera Madonnina del Grapa + 83 83 83 83

Projekti Shpresa (Numér)
[Nr. i aktiviteteve ndérgjegjésuese né kuadérte | 7 i 7 7

dités ndérkombetare t& PAN. (Numér)

Nr, | fémijéve né nevajé q& marrin pjesé dhe s | 25 25 25 |
performojné né aktivitetin (Mumer}

Nr. | jetiméve t& mbéshietur me rastin e festave t& 50 50 50 -
fundit t& witit (Nurmér)

Numri | rasteve 18 identifikuara / t& referuara t& 80 80 80 80

dhunés n& familje (Numér) IL

Nr | perfituesve nga funksionimi | sistemit t& 180 180 180 180
referimit (Mumér)

Nr i takimeve t& organizuara t& ekipit Teknik | 10 10 10 0
Ndérdisiplinor (ETN) (Numeér) f

Nr. [ aktiviteteve nd&rgjegjgsuese pér dhunén n& 35 35 | 35 35

familje dhe dhunén me bazé gjinore, (Mumér)

Numri | femijeve qe ndjekin klasat passhkollore 105 0 0 ' 8
(Numeér) i

'Numri | viktimave t& dhunés me bazé gjinore te 200 200 200 | 200
mbeshtetura (Numér) _ |

Numri j aktiviteteve ndérgjegjésuese neé kuadér ta 17 17 [ 17 | 17

8 Marsit. (Numer)

Nr | pjesémarrésve né aktivitete. 8 Marsi 250 250 250 250
Numer) |

Nr i pjesémarresve vajzalgra n& aktivitete, 8 Marsi 200 200 200 i 200
(Nurner) . |

Té moshuar t& i;'ajtuar ne vit né gendrat e | 50 | 50 T o |_ 50

shérbimeve sociale. (Mumér)




Numri i aktiviteteve ndérgjegjésuese, Mosha e | 4 3 3 ' 3

93]

=,

o

trete (Numér)
Numri | pérfituesve té projekteve (Numeér) 44 | 0 | 0 | 0
5|Q&llimi i Politikés sé Programit Administrimi | programeve t& strehimit social.
TP pér Géllimin: 2025 2029
Numri i pérfituesve pér subvencionim giraje 59 BS
{Numér)
Nr i familieve perfituese nga subvencionimi | 40 50
interesave t& kredive nga shteti per familjet ne
nev (Numér)
1 Vierésimi, planifikimi dhe sigurimi i kushteve t& pérshtatshme t& banimit &
komuniteteve t& pafavorizuara P& rmes ofrimit te alternativave per nje

2.1|Objektivi i Politikés sé Programit strehim te gatshem, te arritshem, te perballueshem dhe te pershtatshem
TP pér Objektivin: 2025 2028 2027 2028
Numiri | punonjesve tek seklor | strehimit social 3 3 3 3
{Numer)
Numri i aplikimeve pér subvencionim giraje 120 150 170 170
| (Numér)
Numri i pérfituesve par subvencionim qgiraje 59 80 85 85
{Numer)
Numri i aplikimeve pér subvencionimin e 80 _ 100 100 100 il
interesave t& kredise (Numér) f
Numri | famifjeve perfituese nga subvencionimi | 40 45 50 50
interesave té kredive nga shteti per familjet na
neveje (Mumér)

Ndértimin dhe administrimin & banesave peér strehimin social, sipas ményres s&
percaktuar me lig).

Qéllimi i Politikés s& Programit

TP per@éllimin: 2025 2029
Numri | njésive t& banimit prang banesave sociale 79 83

me gira. (Numér)

Té ardhurat nga geraja e banesave sociale 1057 21885
|(Numér) - — . - - - ) .
Numri i familjeve qe peffitojne banesa sociale me 79 93

gira (Numer) .
Objektivi i Politikés sé_Pr_o_gramil

Pérmiresimi i kushteve té banimit per kategorité e familieve t& pafavorizuara.

TP pér Objektivin: =D 2025 2026 2027 2028

Numri | njésive t& banimit prané banesave sociale 70 g3 93 a3

me gira. (Numeér)

T¢ ardhurat nga geraja e banesave sociale | L7 B T-T— 2195 == 2195
{Numér)

Numrii familjeve ge perfitojne banesa sociale me | R - - S e
gira (Numér)

Nr i apiikimeve prang geverisé dhe donatoréve | B & ey -
per programet sociale t& strehimit né vit, (Numér)

SEKRETARE: KRYETAR:
Sabina Danaj i




Raporti:

AHI41

NIVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AH141 - Fond Rezerve dhe Kontigjencé
PBA: 2026 - 2028

PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

Pershkrimi i Palitikés s& Programit

“Fond rezerva” éshté fondi, qé krijohet pér t& financuar shpenzime jo t& pérhershme dhe té paparashikuara, né fazén e pérgatities sé buxhetit;
"Fond kontingjence™ &shié fondi | pashpérmdars, gé krijohet pér t& mbuluar risget & mundshme, pér té ardhurat dhe shpanzimet, gjaté zbatimit
té buxhetit,

-

Qéllimi i Politikés =& Programit

Fond rezerve” éshté fondi, qe krjohet pér t& financuar shpenzime jo t&
pérhershme dhe t& paparashikuara, né fazén e pérgatities s& buxhetit; “Fond
kentingjence" éshié fondi | pashpémdarg, qé krijohet pér t& mbuluar risget e
mundshme, pér t& ardhurat dhe shpenzimet, gjaté zhatimit t&8 buxhetit;

TP pér Qéllimin:

2025

2028

Pergindja e llogaritjes se fondit rezerve dhe fondit te
kontigiences (%)

1.1

1.1

Objektivi | Politikés s& Programit

Fond rezervé” éshté fondi, gé krijohet

pér t& financuar shpenzime jo t&
pérhershme dhe t& paparashikuara, né fazén e pérgalitjes sé buxhetit,

TP pér Objektivin:

2025

2026

2027

| 2028

Pergindja e llogaritjes se fondit rezerve

(%)

0.4

0.4

0.4

| 04

i

Objektivi | Politikés s& Programit

*Fond kontingjence” &shté fondi | pashpérndarg, qé krijohet pér & mbuluar risget
|e mundshme, pér t& ardhurat dhe shpenzimet, gjaté zbatimit t& buxhetit;

TP pér Objektivin:

2025

2026

2027

2028

Pergindja & llogarities se Fondit te
kaontigjences (%)

0.7

0.6

0.4

0.7

SEKRETARE:
Sabina Danayj




All41

Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit
NV 141 - Bashkia Shkodér Programi

Al141 - Arsimi

PBA: 2026 - 2028

-

|Q&timi i Politikes sé F;:'c:granﬁt

TNdeértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e ndértesave arsimore 18 sistemit shkollor
|parauniversitar.

Mbéshtetja e arsimit parashkollor dhe arsimit bazé. administrim dhe rregullim i sistemit arsimor parashkollor né kopshte
. Mbulimi | kostove pér ofrimin e shérbimit t& gerdhes pranég njésive vendore pér fémijét e moshés nga 0 deri né 3 vjeg; Mbéshiet arsimin &
mesém, duke siguruar dhe mirémbajtur ambientet shkollore dhe pagesén e stafit mbéshietés.

TP pér Qéllimin:

2025

2028

arsimi baze)

arsimi baze (Rap. nr. i nwir. klasava)

Numri mesatar i fémijéve pér cdo punonjés
mésimar arsimi baze (Rap. nr. nx/hir. mesuesve

Nx&nés né klasé: Numri mesatar i nx. ne nje klase

862

962

15

kund (Rap. nr fémijéinr. kop)

Edukator pér femije kopshti ; Numri mesatar i
fémijéve pér kopésht (Raporti numrit t& fémijéve

38

3g

-

Objektivi | Politikés sé Programit

TP pér Objektivin:

2025

Sigurimi | mjediseve dhe objekteve cilesore per zhvillimin e procesit mesimar ne
sistemin parauniversitar dhe parashkollor,

2028

2027

2028

mesueseve né arsimin bazé (Nr.
nx/Nr.mesuesve)

Raporti numrit t& nxenesve kundrejt numrit total t&

B.B2

8.62

9.62

0.62

{MNr. Shkoffave)

Numri i shkoliave né arsimin 8-vjecar; gytet/fshat

68

75

75

75

baze (Rap. nr. m/nr, klasave)

Numri mesatar | nxénésve né njé klasé arsimi

16

15

15

15

baze (Nr. shkolfave)

Numri i shkollave géngrohen me dru zjarri arsimi

60

B4

64

nafté dhe gaz arsimi baze (Nr. shkollave)

Numri i shkollave gé ngrohen me kaldaja dhe

15

15

Nurnri | mjeteve t& transportit né shérhim
(Nr. autornjeteve)

Nurnri | shkollave gé | shérbejné fémijgve
aftesi té veganta (Nr. shkoflave)

{Nr. Shkollave)

me

Numri | shkollave me shérbim sigurie arsimi baze |

50

26

26

26

(N, fermii./Nr,
Kopshiteve)

Numér kopshte (Nr. kopshie)

Nurnri mesatar | fémijéve pér kopésht (Raporti
numrit t& f&mijéve kundrejt numnt fotal t& kops

39

38

51

39

39

Numri | kapshteve me dreke (Nr. kopshte
dreks)

drekd (Nr. femifave)

mirémbahet (Siperfagfa m2)

me

Numri | fémijeve qé frekuentojne kopshtet me

Sipérfage né m2 né shérbim & kopshteve gg¢ |

370

8972

- ger2

370

370

8972

370

—

{Nr. | femijeve)

Numri i femijéve né nevoje dhe me aftésite
kufizuar t& mbéshtetur nga bashkia né kopshte

10

45

45

45

Organizimin g aktiviteteve dhe promavimin e identitetit kombétar e lokal, si dhe

i vajzave)

1.2|Objektivi | Politikés s& Programit administrimin e objekieve gé lidhen me ushtrimin e kétyre aktiviteteve.
TP pér Objektivin: 2025 2026 | 2027 | 2028
Nxitia dhe promovimi i aktiviteteve kulturore, 7000 14000 14000 | 14000
sportive dhe argetuese per femije. (Nrnx |
pfesimarres) |
Numri i vajzave né total né t& gjitha aktivitetet (Nr 5680 8460 8460 | 8460




Objektivi | Politikés s& Prograrmit Krijimi i ambjenteve dhe mjediseve t& sistemit arsimer bazé dhe parashkollor, t&
sigurté konform standardeve ligjore.

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Raport i shpenzimeve né institucionin e arsimit

bazé kundrejt numrit total t& nxenesve te arsimit

{Rap.shoenzimel nr 66.62 38.24 38.14 38.89

-nx)

|Raporti i shpenzimeve né institucionin e arsimit T Bl

|bazé kundreft numrit total t& institucioneve 1€

(Rap.shpenzimedNr i instiiucionave) 6754 4035 I 4024 4104

Nurnri mesatar i fémijéve pér kopésht (Ari 38 38 . 39 3@

femijeve ne kopshte)

%)

CEllimi i Politikés sé Programit

Ndertimin, rehabilitimin dhe mirémbajtjen & ndértesave arsimore t& sistemit
shkeollor parauniversitar ne arsimin & mesem te pargjithshem dhe profesional.

TP pér Qéllimin:

2025

2028

Pérmirésimi i térhegjes s& nxénésve gé mbarojné
arsimin bazé né arsimin e mesém té
pérgjithshém: (% Nri nxenesve arsimi
mesam/nr.nx baze)

MNumri mesatar i nxénésve né klasé ne arsimin e
mesem (Rap nr.nx/r.kfase)

34

43

24

18

e mesme kundrejt numirit total t&
{Shpenzime/nr.nx)

Shpenzime mesatare pér nj& nxénés né shkollén |

64.32

6481

Péarmirésimi i akomodimit t& nx&nésve né
konviktet e shkollave profesionale, (Nr
e i dhomave)

Shpenzime p&r njé nxénds t& akomoduar né
konvikt né sistemin publik (ShpenzimeMNr.nx)

—

!
|

1.2

1.2

3022

I

Objektivi | Politikés s& Programit

3024

|Ofrimi i shérbimeve cilésore pér zhvillimin e procesit mésimer edukativ né kushte
ité pérshtatshme né gjithé territorin administrativ {& Bashkisé sé Shkodrés né
L:arsfrniﬂ e mesém t& pérgjithshém.

TP pér Objektivin:

| 2026

20286

2027

2028

Numri | shkollave t& mesme t& pérgjithshme (Nri
shkollave)

i 13

13

13

13

arsimin bazé né arsimin e mesam ta

Mésimi né klasat e arsimit t& mesém t&
pérgjithshém. (Nr.nx /v klasave)

Shpenzime mesatare pér_njé nxénés né shkollén
e mesme kundrejt numirit total t&
{Shpenzime/nr.nx)

Numri i shkallave qé ngrohen me dru zjarrine
arsimin e mesem (Nr/ shkollave)

[Nr i shiellave ge kané shérbimin & ruajties se
|objektit (Nr i shkollave)

pérgjithshém: N (Nr nx arsinii mesem/nx ar. baze) |
|

|I"u"|béshtetje pér té rinjté me bursé financiare:

{Numri i nxénésve gé pérfitojné (Nr | nxenesve)
|

Mumri i godinave gé | shérbejné arsimit
profesianal (Nr f godinave)

Pérmirésimi | térheqjes s& nxénésve q& mbarojné '

43

!

' 64,32

i -

24

24

24

18

58.73

18

59,46

18

5481

18

13

13

18

13

18

Pérmirgsimi i akomodimit t& nxénasve na
konvikiet & shkollave profesionale: (Mr nxMNr
dhome}

1.2

Shpenzime pér njé nxénés t& akomoduar né
konvikt né sistemin publik (Shpenzime/Nr i
nxenesve)

3022

MNumri i kenvikteve me ngrohje me kaldajé (Nr . |
konvikteve)

1.2

3022

1.2

3023




Numri | panarireve te shkollave profesionale te
arganizuara, (Nr. i penaireve)

2| Objektivi i Politikés sé Programit

——1

Sigurimi i mjediseve dhe objekteve cilésore pér zhvillimin e procesit mésimor né
arsimin & mesem & pérgjithshém,

akomoduar né konvikte (Nr i nxenesve)

e

Qéllimi | Politikés & Frograrmil

| Administrimi, rregullimi dhe zhvillimi | shérbimeve té sistemit parashicollor pér
mirérritien e fémijéve 0-3 vieg.

| TP pér Objektivin: = 2025 l 2026 2027 1o R
Permirésimi i infrastrukturés né shkollat ne gytet e |
arsimit t& mesém t& pérgjithshém (Nr. |
punimeve/nr. | shrollave) 50 B0 20 0
P&rmirgsimi | infrastrukturés né shkollat e arsimit
t& mesém b pérgjithshém ne njesi administrativ
(Nr. | punimeve/ nr shkollave adm) 37 57 57 57
Ndryshimi né % i numrit t& nxénésve t& 0 0 0 0 -

cerdhe Ndryshimi vietor ne numer. (Nri femijeve)

TP pér Qéllimin: 2025 | 2029
Pé&rmirgsimi | sherbimit ne gerdhet Numri | 7 7
gerdheve (Nr. i cerdheve)

Numri | femijéve pérfitues & shérbimit ne 2680 310

Objektivi | Politikés s& Programit

Krijimi, zgjerimi dhe zhvillimi | shérbimeve pér fémijét e moshes 0-3 vieg.

TP pér Objektivin: ] 2025 2026 2027 2028
Pérmirésimi | sherbimit né gerdhet: Numri i 260 310 30 310
[famijeve perfitues t& shérbimi (Nr i femijeve)
Numer vajza g& frekuentojné gerdhet (Nr i 117 160 150 150
vafzave)
Numri | femijeve te perjashtuar nga tarifa e 7 25 28 28
cerdheve (Nr, [ femijeve)

SEKRETARE: KRYETAR:

Sabina Danaj




AA141

Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve t& Programit
Programi: AA141 - Menaxhimi dhe Shérbimet Mbéshtetése

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten ng: D00 ALL

Obijektivii Politikés s& Programit

OB 1.1 - Burime Njerezore cilesore dhe eficente pér kryerien e funksioneve dhe
pérgjeqjisive Shérbime 18 deleguara t& mbéshtetura per funksionimin e fyre

Produkfi

Y11 1AAA - Shérbimi | Stafit 88 Administim & Menaxhim

Pérshkrimi i Produktit

Kely pedshinen shérbimet e dhéna nga Kryetarl, Ménkryetaril, kablnedl, sekretan | pérgjithshem, drejtussit dhe specialistét e
lidhur me furksionet mbéshteise 1@ N si HR, Financa, [T, Juridike. Prokurime. Audili elf. {pefshirg QKR QKB, NJA&,
kryeplegig), Pagesa e Pegave dhe sigurime apo honorere per stafin,

Mjgsia @ Matjes nr
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 241 241 241 241
Shpenzime Totale 244,831 220,168 220,296 220,295
Shpenzime Totale pér Njgsi 1.015.698 913566 914,091 814.088
MNdryshimi n& % | Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Mdryshimi né % | Shpenzimeve Totale -10.00% 0.00% 0.00%
MNdryshimi n& % i Shpenzimeve pér Njési -10.00% 0.00% 0.00%

Objektvi i Politikés s& Programit

Ob 2.1 - Organe perfagésuese vendore t& mbashtetura pér funksionimin e fyre.

Produkti

V111AAB - Akte te Miratuara nga Keéshilli Bashkizk

Pérshicrimi i Produlkdit

Sherbime 12 ofruara nga Késhill Bashkiak dhe stafi i tij kundre] administratés dhe kemunstett, Pagess e honarareve per

angtargt & KB dhe shpenzimewe & e paér funksionimin & KB_

Njésia e Matjes nr
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Flani
Sasia 70 70 TO 70
Shpenzime Totale 21,132 20,331 20,331 20,33
Shpenzime Totale pér Njgsi 301.884 290443 200.443 200.443
Ndryehimi n& % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
MNdryshimi né % i Shpenzimeve Totale -4.00% 0.00% 0.00%
HNdryshimi n& % | Shpenzimeve pér Njési -4.00% 0.00% 0.00%

Objektivi | Politikés $& Programit

Oh 3.1 - Shérbimet mbéshtetése pér administratén vendore sigurimi planifikimi e zhvillimi t& njésise,
menaxhimin e financave té administrates vendore dhe té burimeve njerézore, funksionimin e
proceseve té pérgjithshme & brendshme dhe komunikimin me publikun

Produkti

V1114840 - Mirémbaijtia e Infrastrukturés dhe Funksionimi | Aparatit t& Bashkisé

Pérshkrimi i Produktit

Funksionimi dhe mirembjatja e Infrastruktures fizike te beshkise pérmes sigurimit t8 shpenzimeve korenle apo kapitale piir
ujé, energji elekirike, internet, telefon, mirgmbaitje, kancelsr, karburant dhe mirémbattje pér mjetet e ranspordil, pajisja apo

fumnitura té tjers IT, eff,

Mjgsia e Matjes nr
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 12 12 12 12
Shpenzime Totale 72,522 34,318 34,318 34,318
Shpenzime Totale pér Njési 6,043 478 2,859.917 2.859.917 2,859.917
Mdryshimi n& % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Mdryshimi né % i Shpenzimeve Totale -53.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve pér Njési -53.00% 0.00% 0.00%

Chjektivi | Politikés s& Programit

Ob 3.2 - Pérmbushje detyrimesh pér ndjekje dhe pérfagésim procese gjygésore shiyerje e defyrimesh
ge rrjedhin nga vendime gjya&sore te formes se prere,

Produkti

V111AAG - Pérmbushja e Detyrimeve Gjygésore

Pérshkrimi i Produktit

hdjekja e céshtieva giynésore dhe shiyerja e detyrimeve financiere gé rmrjedbin nga vendimet gjygisore.

Nigsia e Matjes

nr

2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 12 12 12 i2
Shpenzime Totale 16,515 o] 0 10,000
Shpenzime Totale per Njesi 1,542 906 0.000 0.000 833.333
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve Totale ~100.00%
Ndryshiml ng % | Shpenzimeve pér Njési -100.00%

Objektivi | Politikés sé Programit

Ob 3.3 - Burime Njerezore 18 trajnuara , t& kualifikuara té mbeshtetura pér kryarjen & funksioneve dhe
pérgjegjésive,

Produlkti

V111AAH - NEpungs 18 Trajnuar

Pershkrimi | Produlktit

Zhvilliml | burimeve nerézone penmes rajnimeve apo programeve kuallfikuese e zhvilluara nga veté N apo pale 12 frata
(p-sh. ASPA. projekle t# ndryshme, etf ) Ketu do 1@ pérshiben 12 gtha shpenzimet gé kane 18 bding me trafnimet, si p.sh
rrateriakal. qera ambjente rajnimi, pagusa pir Vajnuesit, shpenzime Fransport, akomodimi, dieta, ey,

Njésia e Matjes

nr

2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani




Sasia 180 46 46 46
Shpenzime Totale 1,518 786 786 786
Shpenzime Totale p&r Njési 8.432 17.087 17.087 17.087
Neryshimi né % | Sasisé -74.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve Toiale -48.00% 0.00%: 0.00%
Ndryshimi ng % | Shpenzimeve pér Njgsi 103.00% 0.00% 0.00%

Ohbjektivi | Politikés s& Programit

Ob 3.4 - Zbatimi i figjit per transferimin e komisionit per agjentin tatimor

Produkti

V112AAB - Subjekte Tregtare t& Inspektuara

Pérshkrimi i Produktit

Kt peifshiban @ gjitha aktivitetet dhe shpenzimet ¢ lidhura me Dvejloring & 18 Ardhurave {apo Taksave Vendore), duke
filluer nge kostot e persenelit; shpanzime korente apa kapitale pér funksionimin {utilitare, karburant, kancelan, eff.) apo
mirgémbajte (automietesh apo infrastrukivre tetér fizike), shpenzimet pér diela, transparl, 8l ; shpenzime pér promovime apo
fushata sensibilizuese; shpenzimet pér barrén slguruese dhe hipotekora, urdhra bllokimi. pagesa per RBS nga Drejtoria &

Taksave dhe Tarfave Vendore, el

Nigsia e Matjes nr
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 4.800 4 800 4 800 4 850
Shpenzime Totale 51,085 45,247 45,245 45 245
Shpenzime Totale pér Njési 10,643 8.426 8.42G 8329
Mdryshimi n& % | Sasise 0.00% 0.00% 1.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve Totale -11.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né& % | Shpenzimeve par Njési -11.00% 0.00% -1.00%:

Ohbjektivi | Palitikés s& Programit

Ob 3.5 - Siguriml [ transparencés s5 mé & ploté me publikun

Produlkti

V3B0AAA - Transparenca Publike

Pérshkrirni i Produktit

Shérbime dhe kostot pérkatése 18 printimit (ftesa, kroshura.m baner, city fight, karicling, albume). prodhim spoti promeovues,
miéshietie pér hostimin, zhvilimin dhe mirkmeajtjen e website, premovimi | akdiviteleve né metet sociale, et

Mjgsia e Matjes nr
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia & 6 8 &
Shpenzime Totale 706 1.143 1.143 1,143
Shpenzime Totale pér Njési 117 580 190.500 190500 190.500
Ndryshimi né % | Saslsé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve Totale 62.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve pér Njési 62.00% 0.00% 0.00%
SEKRETARE: KRYETAR;
Sabina Danaj Oltion LU (q




AC141

Raporti: PBAY - Shpenzimet e Produkteve t& Programit

Programi. AC141 - Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe Rural

FPBA 2026 - 2028

Vieral paragiten ng: 000 ALL

Ohiektivi | Politikés s& Programit

Db 1.1 - Hartimi | Strategjive, Planeve Zhvillimore lokale dhe moniterimi i fyre ne bashkepunim me
institucionet e specializuara dhe aktoret e interesuar. Programimi dhe zbatimi eficent 7 financimeve te
programeve te BE-se dhe donatoreve te tjere si dhe forcimi | mamedhenieve me diasporen.

Produkdi

V413AAA - Plani Strategjik § Zhvillimit

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt perfshin t& gjitha aktivitelet dhe kostol perkaiése né lidhje me harlimin apo fishikimin @ planit strategjik & zhllimil

18 MVOY.
MNiésia & Matjes Nr. projekte
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 198 1498 198 168
Shpenzime Totale 3.585 1,700 1,700 1,900
Shpenzime Totale pér Njési 17.956 8.586 8.586 9.596
Ndryshimi ng % 1 Sasise 0.00% 0.00%: 0.00%
Mdryshimi né % | Shpenzimeve Totale -52.00% 0.00% 12.00%
Mdryshimi n& % | Shpenzimeve pér NjEsi 52.00% 0.00% 12 00%:

Chbjektivi | Politikés s& Programit

Ob 2.1 - Sistemimi dhe nagritja e tregjeve t& shitjes me shumicé dhe pakicé né territorin e Shkodrés.

Produkti

V416AAB - Subjekte t& Sistemuara né Tragun & Ushgimeve

Pershkrimi | Praduktit

Matesiale konsuri, enargjia elekirike, sherbimi dhe matenale 1@ Hera mindmballege, matenale hidraulike, shpanzime
mirembajtia kaldaje, materiale ndricimi, pegesa e ujit, shpenzime pastrimi dhe disifeklimi. shpenzime sigurimi, eff. par lregun

ushgimar,
Mjésia e Mafjes Mr.
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 120 120 120 200
Shpenzime Totale 564 0 0 0
Shpanzime Totale pér Njési 5537 0.000 0.000 0.000
MNdryshimi ng % | Sasisé 0.00% 0.00% B7.00%:
Ndryshimi ng % i Shpenzimeve Totale -100.00%
Mdryshimi ng % i Shpenzimeve pér Mjési -100.00%
Ohjektivi | Politikés 8 Frogramit Cb 3.1 - Promavim | territorit 1& Bashkise nérpeérmjet pradhimit dhe bolimit {& materialeve
promocionale dhe informative.
Produkti V4TEAAB - Promovimi | Turizmit
Pérshkrimi | Produktit Promovimi | turlzmit realizohet, por nuk kufizohet né shérbimet e Zyrés sé Info Point, promovimi | destinacioneve te
ndryshme Wnistike: harlml dhe shémdanja & hanave idstike, sdhirefyesve, et realziml | akiiviteteve 8 ndryshme
promovuese si Dia Botercre e Edukimit; dita boterore e lurizmit: abj.
Njgsia e Maties Mr.
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 7.900 7,900 7.900 8,500
Shpenzime Totale 11,980 10,200 11,650 11,650
Shpenzime Totale pér Njés| 1.518 - 1.261 1475 1.37M
Ndryshimi ngé % | Sasisé 0.00% 0.00% 8.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve Tatale -15.00% 14.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve pér Njési -15.00% 14.00%: -7 D0%:

Ohjektivi | Politikés s& Programit

Ohb 4.1 - Forcimi institucional nép&rmijet naritjes sé strukturave te dedikuara pér zhvillimin e turizmit.

Produkti V4TEAAA - Shérbimi | Siafit t& Zhvillimit t& Turizmit
Pérshkrimi i Produkdit Orfrirni | shérbimil tristik dhe pagesa e pagave & sigurimeve pér stafin e turizmit dhe mbEshtetjen operative
Njésia e Matjes INr.
2025 2028 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 13 13 13 13
Shpenzime Totale 24 187 20,000 20,000 20,000
Shpenzime Tatale pér Njési 1.860.526 1,535.462 1,538.462 1,538.462
Mdryshimi n& % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi ng % | Shpenzimeve Totale -17.00% 0.00% 0.00%
Mdryshimi né % | Shpenzimeve pér Njdsi -17.00% 0.00% 0.00%

Objektivi i Politikes s& Programit

Ob 5.1 - Trajtimi veterinar | kafshéve t& rrugés

|Produkti

W422A8B - Trajtimi | Kafshéve Endacake

Pérshkrimi | Produlktit

Shpenzime per frajtimin e kafshéve endacake {ushgime, disterilizime efj} né formé ambulante apo népérmjet qendrave &

naritura pér kéts qlim,

Njésia e Matjes

Mr.




2026 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 510 510 510 510
Shpenzime Totale 11,554 6,182 6,306 6,306
Shpenzime Tolale pér Njés 22.654 12,122 12.365 12,365
Mdryshimi né % | Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%:
Ndryshimi n& % | Shpenzimeve Totale -46.00% 2.00% 0.00%
MNdryshimi né % | Shpenzimeve pér Njési -46.00% 2.00% 0.00%

Objektivi | Palitikés s& Programit

Ob 8.1 - Krijimi dhe perditesimi i sistemit t& informacionit par administrimin, pérdorimin e tokés:
bujgesore dhe perditesimi | databazes se informacionit bujgesor, Permiresimi i sistemit te ujities dhe
kullimit. Nd&rtim ose erganizim | sistemeve 18 kontrollit t& pérmbytjeve, sistemeve {& ujities dhe

kullimit, furnizim me uje pér vaditle 1 fermave bujaésore

Produkti V422AAD - Fermeré t& mbéshtetur pér zhvillimin rural dhe bujgésor
Parshkrimi | Produktit Ky pradukt perfshin aklivilete! dhe kasiot pérkatése (& idhure sheérbimin e kashillimit dhe ekstensionil bujgeso
Njésia e Matjes Nr.
2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 400 400 400 400
Shpenzime Totale 10,088 8,581 8,581 4,581
Shpenzime Totale pér Njési 25 246 21453 21453 21.453
Ndryshimi n& % | Sasise 0.00% 0.00% 0.00%
MNdryshimi né % i Shpenzimeve Totale -15.00% 0.00% 0.00%
MNdryshimi ng % | Shpenzimeve pér Njési =15.00% 0.00% 0.00%

Objektivi | Politikés s& Programit

Oh 1.2 - Permiresimi | klimes se biznesit permes panaireve, ofrimit te sherbimeve mbeshtetese.
publikimeve te materialeve promocionale si dhe incentivave financiare ne mbeshtetie te biznesit e

vogel.

Produkti

V413AAB - Mbéshtetie me Grante pér Biznesin e Vool

Pérshkrimi i Produlktit

Ky produkt paraget buxhetin e cakbuar nga NJVOY per skemen e grarteve konkuniese ge do té skardohen me géllim
zhvillimin & startup-eve, biznesit 18 vogél. ef.

Njésia e Matjes Nr.
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 135 135 135 135
Shpenzime Totale 9,382 5,800 5,800 5,900
Shpenzime Totale pér Njési £9.570 43,704 43,704 43,704
Mdryshimi né& % | Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve Tolale -37.00% 0.00% 0.00%
Mdryshimi né % | Shpenzimeve pér Njési -37.00% 0.00% 0.00%

SEKRETARE:
Sabina Danayj




ABl141

Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit
Programi: AB141 - Siguria Publike dhe Mbrojtja Civile

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Ohjektivi i Poliikés s& Programit

Ohb 1.1 - Polici vendore e trajnuar dhe e kualifikuar pér mitien e getisisé dhe mbarévajties & jetds dhe
punéve publike brenda territorit t& njéisisé, né pérputhje me dispozitat ligicre né fugi.

Praduktl

W314AAB - Patrullim pér Siguring Publike

Pérshkrimi | Produkfit

Ky produkt pérfshin & gjitha skliviteiet & Policisé Bashiiake ng lidhje me inspektimet per parandelimin e kundravajtjeve
administrative {shpenzime karburant, autom|ete, uniforma nje here ne dy viet), Kostol & personelit t8 policise bashkiake

{paga dhe sigurima), et

Njgsia e Matjes numer rastesh
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 726 836 950 950
Shpenzime Totale 112,787 75,804 75,894 75,894
Shpenzime Totale pér Njési 155.354 80.782 79.888 7h.888
Mdryshimi né 5% | Sasisé 15.00% 14.00%: 0.00%
Ndryshimi n& % | Shpenzimeve Totale -33.00% 0.00% 0.00%
MNdryshimi né % | Shpenzimeve pér Njési -42 00% =12 00% 0.00%
Objektivi | Politikés & Programit Ob 2.1 - Strukturat per planifikimin, menaxhimin dhe pérballimin e emerglencave civile.
Produkti V32B8AAB - Shérbime té Mbrojties Civile
PErshkrimi i Produktit Ky produkt do t8 perishije aktiviteiet dhe kostot pérketése (paga, sigurime, ef.) i€ personeli (& angazhuar ne fushén e
mbrojies civile,
Njésia e Matjes nr punonjesish
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Flani
Sasia g 8 8 8
Shpenzime Totale 13,831 11,780 11,780 11,790
Shpenzime Totale pér Njési 1.728.918 1,473.750 1473750 1.473.750
Ndryshimi né % | Sasisé 0.00% 0.00%: 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve Totale -15.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve pér Njgsi -15.00% 0.00% 0.00%
Produkti VO91AAD - Familje t& Démshpérblyera pér Déme nga Zjarmi
Parshknmi i Produktit Shpenzimel nga buxheti | npgsve b valBgevensies vendore pér shparblimin a familjve 1@ démiuara nga zjami slpas
legjislacionit pér rmbrojtien civiie
Njesia & Matjes nr familjesh
2026 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 50 30 30 30
Shpenzime Totale 5910 2,340 2.340 2.340
Shpenzime Totale pér Njgsi 118.200 78.000 78.000 78.000
Ndryshimi né % | Sasisg -40.00% 0.00% 0.00%
MNdryshimi né % | Shpenzimeve Totale -60.00% 0.00% 0.00%
MNdryshimi né % | Shpenzimeve pér Njési -34.00% 0.00% 0.00%
Pradukti V091AAB - Nd&rhyrje Parandaliuese dhe Emergjente
Persticin | Produ R R N e
Njésia e Matjes Nr familjesh
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani FPlani
Sasia 330 280 280 280
Shpenzime Totale 53,004 29,824 30,148 30,765
Shpenzime Totale pér Njési 160.618 106.514 107.671 108.875
MNdryshimi né % | Sasisé -15 00% 0.00% 0.00%
MNdryshimi n€ % | Shpenzimave Totale -44 00% 1.00% 2.00%
Ndryshimi n& % | Shpenzimeave pér Njési -34.00% 1.00% 2.00%

Cbjektivi | Politikés sé Programit

0Ob 2.2 - Shérbim | permirésuar | MZSH me prioritet parandalimin & ngjarjeve.

Frodukti

V3ZBAAC - Raste t& Menaxhuara t& Zjarrit dhe Shpétimit

Pérshkrimi | Produktit

Ky produkt ke t& bejd me krjimin e gadishmérsg se cuhur njerézere, miete dhe materiate per iju pérgiigiur né kohe rasteve
1 ziarmit dhe shpetimit ng objekie paniml, pyie dne kullota, aksidente né mugs, et). Keél do 18 pershihen njgkchesisht edhe
aktivitetel dhe kostol pérkatése né lidhje me marren e masave parandaluese (& zjarr ape aksidenteve, perfshiré miete apa
maleniale W nevojshme si dhe lushata @ ndryshime sonsibilizoese.

Njésia & Matjes nr rastesh
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 620 620 B50 B50
Shpenzime Totale 79,531 74,928 74,928 74,928
Shpenzime Totale pér Njési 128276 120,852 115274 115274
MNdryshimi né % i Sasisé 0.00% 5.00% 0.00%:




Ndryshiml n& % i Shpenzimeve Totale

-6.00%

0.00%

0.00%

MNdryshimi ng % i Shpenzimeve pér Njési

-6.00%

-5.00%

0.00%

SEKRETARE:
Sabina Danaj




AD141

Raporti:

FBA: 2026 - 2028

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve t& Programit
Programi: AD141 - Planifikimi dhe Kontrolli | Territorit dhe Mjedisi

Vierat paragiten né:; 000 ALL

Objektivi | Politikés s& Programit

Ob 1.1 - Sigurimi i mbrojlies pér geverisien e géndrueshme dhe kontrollin e miradministrimit t& fondit
pyjor dhe kullosor brenda territorit administrativ & bashkisé.

Pradukti

V426844 - Sherbimi i Stafit t& Menaxhimit t& Fondit Pyjor dhe Kullosor

Pershkrimi i Produktit

Sherbimi dhe pagesa e pagave dhe siguimeve pér sektorin & moeniterimit dhe mbrojtjes s& tokés dhe pyjeve,

Njésia e Matjes

numer punonjesish

2025 2026 2027 2028
Sasia 2 2 2 2
Shpenzime Totale 4,529 2448 £2.449 2449
Shpenzime Totale per Njési 2,264 457 1,224 442 1,224 442 1.224 442
Mdryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Tolale -46.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -46.00% 0.00% 0.00%

Produkti

V426AAB - Inspektim dhe Kontroll | Sipérfages Pyjore/Kullosore

Pérshkrmi i Produktit

Ky produkt paérfshin akfivitetet & inspaktimit 18 t& gjitha hapésirave kullosore dhe pyjore pér prarje [ paligishme t& 1Endas
drusore duke marré parasysh hapésirat e shfntézuara dhe ato & pashfntezueshme, siedhs kostove t2 nevajshme & lidhura

me funksionimin & ketij shérbimi.

Njésia e Matjes

Numer kontraliesh

2025 2026 2027 2028
Sasia 336 340 350 360
Shpenzime Totale 17,670 15,9489 15,918 15,918
Shpenzime Totale pér Njési 52.540 46.909 45480 44217
Ndryshimi né % | Sasisg 1.00% 3.00% 3.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeva Totale -10.00% 0.00% 0.00%
MNdryshimi né % i Shpenzimewve pér Njési -11.00% -3.00% -3.00%
Objektivi T Politikes s& Programit Ob 1.2 - Siperfage kullosore & pastruar /rehabilituar
Produlkti \V426AAD0 - Siperfage Kulloté e Rehabilituar
Fershkrimi i Produktit Investimea dhe rehabilitime & sipérfageve té kulloteve makore dhe fushore; pastimi dha sistemimi | bessneve t8 ujit; efj.
Njésia & Matjes ha

2025 2026 2027 2028
Sasia 10 10 10 10
Shpenzime Totale 453 457 500 500
Shpenzime Totale pér Njgsi 45.300 45.700 50.000 50.000
Ndryshimi né % i Sasisg 0.00% 0.00%: 0.00%
MNdryshimi né % i Shpenzimeve Totale 1.00%; 9.005% 0.00%
Ndryshimi n& % i Shpenzimeve pér Njési 1.00% 9.00% 0.00%
Fradukti V426AAC - Siperfage Kulloté e Pastruar né NJA
Parshkrimi i Produlktit Pasirimi dhe sistarnimi i sipérfaneve 18 kullotave par {1 béré aio t& getshme pér shfrytazim
Njésia & Matjes ha

2026 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani

Sasia 10 10 10 10
Shpenzime Totale 592 500 500 500
Shpenzime Totale pér Njési 59.195 50.000 50.000 50.000
Ndryshimi né % i Sasise 0.00%; 0.00% 0.00%
MNdryshimi ng %: i Shpenzimeve Totale -16.00% 0.00% 0.00%
Mdryshimi ng& % i Shpenzimeve pér Njési -16.00% 0.00% 0.00%

Chjektivi | Politikés s& Programit

Qb 1.3 - Rehabilitimi , pyllezimi investimi ne siperfage pyjore.

Produlkti

VAZBAAE - Siperfage Pyjore e Rehabilituar

Férshkrimi i Produktit

Ripyllézimd | slperfageve i djegura dhe sipérfageve 18 eroduara duke invesluar né pyle me standarin 1667 fidané/ha sipas

skemes 3rm ¥ 2m; sistemime malore me gablona dhe mure gun; e,

Njésia e Matjes ha
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 3 3 3 3
Shpenzime Totale 3.421 1,236 1,300 1,300
Shpenzime Totale pér Njési 1,140.283 412.000 433.333 433.333
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00%, 0.00% 0.00%
Ndryshimi ng % i Shpenzimeve Totale -64.00% 5.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve pér Mjési -64.00%: 5.00% 0.00%

Chjektivi | Politikés s& Programit

b 3.1 - Ofrimi i nj& shérbimi transporii publik cilésor ne sherbim te gytetaréve 18 Bashkisé Shkodér

Produkti

V45TAAR - Qytetard t& Subvencionuar n& Transpartin Publik




Pérshkrimi i Produktit

Pensionista, studentd, apo grupe 18 era né newaé 18 subwvensionuar par shirbimin & ransporit publik.

Mjésia e Matjes

Nr. njerézve té subvencionuar

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 0 0 0
Shpenzime Totale 1.997 0 0 0
Shpenzime Totale pér Njgsi 1,887 .423 0.000 0.000 0.000
MNdryshimi né % | Sasisé -100.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeave Totale =100 .00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve pér Njési -100.00%
Objektivi i Politikés s& Programit Ob 4.1 - Rritja e ndjeshmerisé & popullatés ndaj problemeve & mjedisit,zvogélimi dhe administrimi i

ndatjes s& mjedisil.
Produkti VA63AAC - Promovimi | mbrojtjes s& mjedisit
Pérshkrimi i Produktit Realizim| | aktiviteleve 18 ndryshme pér sensibilizimin apo impakt té drejtpérdrejté né mbrofjan & mjedisit.
Njgsia e Matjes numer aktivitetesh
2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 10 12 14 16
Shpenzime Totale 23,510 6,896 6,886 6,896
Shpenzime Totale p&r Nj&si 2.350.979 574 667 492.571 431.000
MNdryshimi né % | Sasisé 20.00% 17.00% 14.00%
MNdryshimi n& % | Shpenzimeve Totale -71.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve pér Njési -76.00% -14.00% -12.00%

Objeklivi | Poliikés s& Programit

Ob 5.1 - Hartimi, mbéshtetja dhe monitorimi | proceseve planifikuese né Bashking Shkodér, me g2llim
sigurimin e kornizés s& pérgjithshme & zhvillimit 18 territorit dhe promovimit te 1],

Produkti

VE14AAB - Inspektima t& Zhvilluara pér Mbrojtjen e Territorit

Pérshkrimi i Produktit

Kétu pérfahihen f& gjithe aktivitat inspaktuess dha shpenzimel pérkatése 18 kryara nga inspektoriatet & ndértimit. Shpenzimat
jand ato t paga dhe sigurime pér stafin & Inspektariatit Ndédimor Urbanistik, si edhe shpenzime 1 Gera 1@ operimit te

sheroimil.
Njgsia e Matjes nr punonjesish
2025 2026 2027 2023
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 16 16 18 16
Shpenzime Totale 22327 20,198 20,198 20,198
Shpenzime Tolale pér Njgsi 1,395,438 1,262.375 1,262.375 1,262 375
MNdryshimi ng % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi ng % | Shpanzimeve Totale -10.00% 0.00% 0.00%
Mdryshimi né % i Shpenzimeve pér Nj&si -10.00% 0.00% 0.00%

Produkti

VET4AAT - Projekte t& Zhvillimit Urban t& Hartuara dhe Monitoruara

Pérshkrimi i Produktit

Hartirmi | projekteve 1@ ndryshme nga ana £ drejtora e urbanistikés dhe planifikimit urban; |sie par zhvillimin & zofave/njesive
te kormunitatit (18 reja ose rehabilituara); e, Kélu do 18 paragilen shpenzimet pér paga dhe sigurime pér sisfin e drejtonss sa
urbanisiikés, si edhe cdo shpenzim Getér 1 lidhur me aktivitetin e kisaj drejlons.

MNjésia g Matjes numer POV
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 14 16 18 18
Shpenzime Totale 108,924 BB, 058 68,058 68,058
Shpenzime Totale pér Njési 7.780.317 4 253 625 3,781.000 3.761.000
Ndryshimi ng % | Sasisé 14.00% 13.00% 0.00%
Mdryshimi né % i Shpenzimeve Totale -38.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -45.00% -11.00% 0.00%

SEKRETARE:
Sabina Danaj




AE141

Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té& Programit

Programi: AE141 - Shérbimet Publike Vendore

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objekiivi | Palitikés s& Programit

Qb 1.1 - Permiresimi i sistemit te ujitjes dhe kullimit. Ndértim ose organizim | sistemeve 1€ kontrollit &
pérmbytjeve, sistemeve té ujifes dhe kullimit, fumizim me uje pér vaditie té fermave bujgésore

Produkti

V424AA8 - Mirémbaijtja rutingé e kanaleve Ujitése dhe Kanale Kulluese

Pérshkrimii Produktit

Mirembaitja rufing e XX Km lineare kanale wjiies dhe ¥Y Km lineare kanate kulluese nepérmiel pastinmit. sisiemimewa.
mirgmbajlieve, meremelimeve apo zévendésimit 1 orbinove, el Kély pérfshahen shpenzime e personedit p&r ofrimin ruting

& shisrbimil 1 menaxhimil 1 ujities dhe kulfimit si energi elektrike. kancelari, mjete dhe pajisje,

materiale ndertimi, etj.

Njeésia e Matjes

km

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 240 250 260 260
Shpenzime Totale 74,436 46,150 46,150 46,150
Shpenzime Totale pér Njési 310150 184.599 177.499 177.495
MNdryshirmi né % | Sasisé 4.00% 4.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve Totale -38.00% 0.00% 0.00%
MNdryshimi n& % | Shpenzimeve pér Njés] -40.00% -4.00% 0.00%

Obijektivi | Politikés s& Programit

Ob 2.1 - Mirémbajtza e rrugéve, shesheve dhe trotuare urbane

Frodukti

WB26AAG - Trotuare 18 Mirémbajtur dhe Rehabilituar

Parshkrimi i Produldit

Siparfage rofuaresh & mirembaltur ne gyietet & NAVOY duke bere kentrolle dhe ndérhyrje perodike pér mbushien & gropave,

zevendésimi | pllakave dhe bordurave, rregullirmin e sinjalistixés: regullimin ¢ sielave; el.

Njesia & Matjes m2
2025 2026 2027 2023

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 2,680 2,685 2,690 2,690
Shpenzime Totale 42 849 25,000 25,000 25,000
Shpenzime Totale pér Njgsi 15,988 g.31 8.294 0.294
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
MNdryshimi ng % i Shpenzimeve Totale -42.00% 0.00% 0.00%
MNdryshimi né % | Shpenzimeve pér Njgsi -42.00% 0.00% 0.00%
Produkti VA52A8A - Shérbimi | Stafit té Mirembajtjes Rrietit Rruger Rural
Pérshkrimi i Produkiit Sherbimi dhe pagess a pagave dhe siguimeve per sektarin @ Rrugéve Rurale
Njgsia e Matjes nr, punonjesish

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 29 28 28 29
Shpanzime Totale 48,454 30,637 30.637 30,637
Shpenzime Totale pér Njési 1,670.821 1,056 448 1,056.448 1,056 448
MNdryshimi ng % | Sasise 0.00% 0.00% 0.00%
MNdryshimi ng % i Shpenzimeve Totale -37.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njgsi -37.00% 0.00% 0.00%:

Produkti

VB26AAC - Rrugé Urbane & Mirémbajtur dhe Rehabilituar

Pérshkrimi i Produktit

Rruge urbane e mirembajiur ne gytetet e MDY duke berg kontrelle dhe ndérhyre peredike pér mbushjen e gropeva.

rregullimin & sinjaliztkéas; 8.

Njgsia e Mafies

m2

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 4,700 4750 4 800 4,800
Shpenzime Totale 27.706 25 576 25576 25576
Shpenzime Totale pér Nj&si 5.895 5.384 5.328 5.328
Ndryshimi né % | Sasisé 1.00% 1.00% 0.00%
Mdryshimi n& % i Shpenzimeve Totale -8.00% 0.00% 0.00%
Mdryshimi n& % | Shpenzimeve pér Njési -9.00% T 1.00% 0.00%

Objektivi i Politikés s& Programit

Oh 2.2 - PErmiresimi i rrjetit & rrugeve rurale duke siguruar lidhjen e t& gjitha gendrave 1& banuara me
rejetin rrugor urban dhe kombétar

Produkti

W452AA8 - Rriet Rrugor Rural i Mirémbajtur




Pérshkrimi | Produltit

WMirimbajije ruting che pernodike e XX Km infrazstrukiurés mugore rurale. Monllerml, mblkégyria dhe vierésimi | gjendjes s
infrasirukfurés rrugore; Harlimi | planeve dhe | procedurave (& prakurimit pér ndérbye nd misdmbajtjen e mogeéve; sigurimi |

mjgteve dhe bazés materiale pér pastim kanali, mbushjes =& gropave me cakull, beton ose asfalt; et

Nijésia & Matjes m2
2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 382,800 382,800 382,800 382,800
Shpenzime Totale 39,505 23,784 23784 23,784
Shpenzime Totale par Njgsi 0.103 0.062 0.062 0.062
Mdryshimi ng % i Sasize 0.00% 0.00% 0.00%
Mdryshimi né % | Shpenzimeve Totale -40.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi n& % i Shpenzimeve pér Nj#si -40.00% 0.00% 0.00%
Objektivi | Politikés s& Programit Ob 3.1 - PErmiresimi i levizshmerise urbane pér nj& sigur dhe cilési jetese mé 8 mirg
Produkt| V457 AAA - Shérbimi | Transportit Publik
Pérshkrimi i Produktit Eﬁﬁ:}LLﬁ’mLl’i‘éiﬁiﬂfﬁ::ﬂ':ﬁ'ﬁﬁf’ﬁiﬁi“:f.?; ﬁiﬁ?ﬁ”ﬂ ke 1 ispoit pubilc e,
Njésia e Matjes nr. bileta

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 600,000 600,000 600,000 600,000
Shpenzime Totale 38177 25 047 25 047 25,047
Shpenzimea Totale pér Njesi 0.060 0.042 0042 0.042
Ndryshimi ng % | Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve Tolale -31.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né 3% | Shpenzimeve pér Njési -30.00% 0.00% 0.00%

Objektivi | Politikés s& Programit

Ob:4.1 - Permirésimi i administimit t& shérbimit t& menaxhimit t& mbetjeve urbane: - Mbulimi | kostos
nga tarifa e shérbimit - Norma e mbledhjes sé tarifés s& shérbimit

Produkti

VE10AAKL - Sherbimi | Stafit t& Menaxhimit i@ Mbetjes dhe Pastrimit

Pérshkrimi | Produlktit

Shérhimi dhe pagasa e pagave dhe sigurimeve pér saktorn e Fastimit 1§ gytetl, Nl
mbdedhjen, trenspestimin dhe depazitimin e mbatjevea.

Migsia e Matjes

nr. punonjesish

2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 33 33 33 33
Shpenzime Totale 30,553 28,701 28,701 28,701
Shpenzime Totale pér Njési 825,834 868727 BB9.727 BEO 727
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00%: 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve Totale -6.00%: 0.00%: 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve pér Njési -6.00% 0.00% 0.00%
Obijektivi | Politikés s& Programit Ob 4.2 - Pérmirésimi i grumbullimit & mbetjeve urbane ne zonen Qylet
Pradukti V510AAB - Mbledhje dhe Transportim i Mbetjeve nga Zonat Urbane
Mbete te nguna & mbledhura dhe e transportuara nga zonat urbane dreit vend- depozitimeva né njé vit, Kétu parishihen
aktlvitetet dhe shpanzimet e blerjes sé karburantil pér drejtimin & cperacionave 18 mbledhjes dhe transportimit t&
Pérshkrimi i Produktit mbeturinave njé horé né dité piér njd distance mesatare prej XX km né dits; blerjen, mirembajtien dhe dizifektimin e
kontanieréve 18 mbetjeve; mirdmbajijen apo rpétidten e mietave dhe pajisjeve 1 transportlt apo grumbulimie; et
FNjésia e Matjes _ nr, banare
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 28,682 88,682 88,682 88,682
Shpenzime Totale 175,322 110,674 110.674 110,674
Shpenzime Totale pér Njési 1.977 1.248 1.248 1.248
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
MNdryshimi ng % | Shpenzimeve Totale -37.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve pér Mjesi —— -37.00% 0.00% 0.00%

Ohjektivi | Politikés s& Programit

Ob 4.3 - Efigienca buxhetore pér ofrimin e shérbimit

Produkti

V510AAF - Depozitimi dhe Trajtimi | Mbefjeve

Pérshkrimi | Produktit

Mbetje 1& nguita nga zonal wbane dhe rurale 1 depozituara dhe rajluara né landfigld-e nga vels bashkia apo nga nj@
subjekt i kontrakivar {hundredl tanfiés 58 depoziimit), Kélu pérfehihen L& githa aktivitetet dhe shpenzimet pérkatese t& trajtimit

1€ mbefjave né vend-depozitirm,

MNjgsia e Maties

ton

2025

Buxheti

2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani




Sasia 42 500 42.500 42,500 42 500
Shpenzime Totale 99,008 88,060 88,080 88,080
Shpenzime Totale pér Nigsi 2.322 2.072 2.072 2,072
Ndryshimi né % i Sasizé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -11.00% 0.00% 0.00%
MNdryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -11.00% 0.00% 0.00%

Objektivi | Politikés s& Programit

Qb 4.4 - Pérmirgsimi i grumballimit t& mbetjeve urbane ne NjA.

Produkti

VE10AAC - Mbledhje dhe Transportim i Mbetjeve nga Zonat Rurale

Pershkrimi | Produlktit

Mbetie t& nguria t& mbledhurs dhe t& transpertuara nga zonat rurale drejt vend- depozitimeve né pjé vit, Kty perfshihen
aktivitewet dhe shpenzimet ¢ blerjes sé karburantl pér dreftimin e operacioneve té mbledhjes dhe transportimit t2
mbeturinave dy herd nd javé pér njg distance mesatare prej YY km e ditd: blerjen, mirémbajtien dhe dizifektimin e
kartenieréye 1& mbetjeve; mirémbajijen apo ipérténtien e misteve dhe pajisipve b ransportil apo grambullieit; of

Nj#sia & Matjes nr. banare
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 64,676 66,000 66,000 €6.000
Shpenzime Totale 72,392 71,382 71,392 71.392
Shpenzime Totale pEr Njési 1.118 1.082 1.082 1.082
Ndryshimi né % i Sasisé 2.00% 0.00% 0.00%
Ndryshiml ng % | Shpenzimeve Totale -1.00% 0.00% 0.00%:
Ndryshimi né % i Shpenzimave pér Njési -3.00% 0.00% 0.00%

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 4.5 - Rritja & siperfages ge fshihet ne zonen urbane

Fradukti

V510AAD - Pastrimi | Rrugéve dhe Pargeve

Pérshxrimi i Produktit

Kja éshié sipirfagia @ rugive wbane gf fshihel cdo diti giateé glith vitlt dhe lahet njé heré ne dité né perudhen Cersher -
Shtator. Kétu péfshihan adha shpenzimet par kriposien & mogéve apo pastrimin & lyra nga dibora giats muajve 1@ dimrit

Nigsia e Matjes km
2025 2028 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 58 60 60 60
Shpenzime Totale Tr.274 45,000 45,000 45000
Shpenzime Totale pér Njési 1332313 750.000 T50.000 750.000
Ndryshimi né % | Sasisé 3.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve Totale -42.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né& % i Shpenzimewve pér Njési -44.00% 0.00% 0.00%
Objektivi i Politikés s& Programit Ob 5.1 - Pérmbushja e nevojés pér knyerjen e shérbimeve ditore 1 ruajties, pastrimit, mirémbajties
dhe té& tjera pér abjeklet dhe hapésirat publike.
Frodukti VE2BAAA - Shérbimi | Stafit t& Ndérmarrjeve Publike t8 Gjelb&rimit, Varmezave
Pérshkrimi i Produlktit Sherbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve shogérore pér sektoret & mirembajties,
alelbarimi, menaxhimil & varmezave, dekorit & qytell.
MNjgsla e Matjes nr, punenjesish
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 2 2 2 2
Shpenzime Totale 3,857 2,686 2,686 2,686
Shpenzime Totale pér Njési 1,928 500 1,343.000 1,342.000 1,343.000
MNdryshimi n& % 1 Sasisé 0.00% 0.00%: 0.00%
Ndryshimi ng % i Shpenzimeve Totale -30.00% 0.00% 0.00%
MNdryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -30.00% 0.00% 0.00%
Objektivi | Politikés s& Programit Ob 5.2 - Shérbim cilésor me standarteve dhe sipas normativave té rregullores sé Mirémbajtjes s&
Varmezave.
Produkti VB26AMB - Mirémbajtia & Sipérfages s& Varrezave
Siperfage ekzistuese a varezave 18 gytelil t& mirgmbajtura. Mirembaltja dhe
Parshkrimi i Produktit sistarnimi i parcelave & vamazave, mugive dhe boluarfve ndaris; prokurimi | idange; sistemiml | zonave te gielbena; et
Mjésia & Matjes sip. mirembajtur
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plan| Plani
Sasia 93,886 93,886 93,886 43 388
Shpenzime Totale 16,942 168,632 16,832 16,632
Shpenzime Tolale pér Njési 0.180 077 077 0177




Ndryshimi né % | Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -2 00% 0.00% 0.00%
MNdryshimi ng % | Shpenzimeve pér Njési -2.00% 0.00% 0.00%

Ohjektivi | Politikés s& Programit

Ob 6.1 - Parmirésimi i cilésise se mirembajijes dhe riorganizimi | lulishteve, zgjerimi | sipgrfageve &
gielberia dhe ajelbrimit rrugor, objektet publike te mirembajtura né 18 gjithe Bashking,

Produkl

VEZBAAD - Sipérfage & Gjelbért & Mirémbajtur dhe Rehabilituar

Pérshkrimi i Produktit

Mbjeltje, sherbim. dhe mirémbaltja peméve dekeralive dhe shkumme me glelbenm te perhershem, sherbim bari i kultivuar,
natyral, tapel ban, uje, punim ranjésh, plehedim, spérkatje me pesticide. Kigerja e kontrolleve 1& rregullta 8 mirémbajljes pér

dy makinari {2 prerese bari)

Mjgsia e Matjes

sip. mirembajtur

2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 125110 115,000 115,000 115,000
Shpenzime Totale 52,307 42 635 42 635 42 835
Shpenzime Totale per Njési 0.418 0.37 0.371 0.371
Mdryshimi né % | Sasisé -8.00% 0.00% 0.00%
MNdryshimi né % | Shpenzimeve Totale -18.00% 0.00% 0.00%
Mdryshiminé % | Shpanzimeve pér Njgsi -11.00% 0.00% (.00%
Produkti V626A5AH - Objekte Publike té Mirémbajtura
Pérshkrimi i Produktit Mirémbajtja rufing dhe perindike & ohjskieve t§ ndryahme administrative né pronési ta
bashkisé, si psh. lapidare, shatérvane, elj.
Mjgsia e Matjes nr. banore
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 117,130 "7 M7 A7 117,117
Shpenzime Totale 10,765 765 765 785
Shpenzime Totale pér Njési 0.092 0.007 0.007 0.007
MNdryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -93.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve pér Njgsi -82.00% 0.00% 0.00%
Ohbjaktivi | Politikés s& Programit 0Ob 7.1 - Pérmirésimi i menaxhimit {& shérbimit t& ndricimit
Produkti WE44AM4 - Shérbimi | Stafit t& Mirémbajties s& Mdrigimit Publik
Pé&rshkrimi | Produktit Shérhimi dhe pagesa & pagave dhe sigurimeve pér stafin q& memet me WNdricimin Publik
Nj@sia e Maties nr. punenjesish
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Flani
Sasia 55 55 55 55
Shpenzime Totale 102,158 81,961 81,961 81,961
Shpenzime Totale pér Njési 1,857 .426 1,490.200 1,490.200 1,440.200
MNdryshimi né % | Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi ng % | Shpenzimeve Totale -20.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve pér Njés| -20.00% 0.00% - 0.00%

Produkti

VE44AAB - Rrjeti | Ndrigimit Rrugor Publik Urban | Mirémbajtur

Pérshkrimi i Produktit

Rijeti aktual i ndrgimit | mirambajier dhe funksional né zonat qytet t8 NJAVEY; bleda & furnlzimit me energjl: prokuriml | 1000
llambave t& ndrigimit LED pér zévendésimin &
llarmbave me ndncim t8 ngrofté, 55 shiyllave t& ndngimit, 10 km kabllo elektrik; atj.

Njésia e Matjes linja te reja
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1,800 1,300 1,300 1,300
Shpenzime Totale 138,904 107,600 107,600 107,600
Shpenzime Totale pér Mjési 77.218 82.769 82,769 B2.769
Ndryshimi né % | Sasisé -28.00% 0.00% 0.00%
"ﬂdryshimi né % i Shpenzimewve Totale -23.00% 0.00%: 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njgsi 7.00% 0.00% 0.00%

Produkti

VEB44AAC - Rrjeti | Ndrigimit Rrugar Publik Rural | Mirémbajtur

Pérshkrimi i Produlktit

Rrjeti aktual i ndrigimit | mirembajter dhe funksicnal né zonat rurale 1@ NJWOV, blerqa e furmizimil me enengil; prokurimi | 104
ltarmbawe & ndrigimit, & shiyllave b ndricimit, 1 km kabllo elektrk; ef.

Njgsia e Matjes linja te reja
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani

Sasia

7,800

9,400

9.400

9,400




Shpenzime Totale 53,172 30,300 30,300 30,300
Shpenzime Totale pér Njgsi B8.817 3.223 3.223 3.223
Ndryshimi né % i Sasisé 21.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve Tolale -43.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -53.00% 0.00% 0.00%

Objektiv | Politikés s& Pragramit

Ob 8.1 - Pérmirésimi | sistemit 1& kanalizimit & uj

bashkiss,

rave t& shiul ne t@ gjithe zonat urbane 16 Nj.A &

Produkti VEITAAA - Kanalizime té Ujdrave 18 Bardha (& Mir&rmbajtura
Pershirimi | Produktit Kanalizimi i ujrave te bardba te mirembajiura
Nigsia & Matjes nr. banore
2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 124 674 109,869 108 863 109,869
Shpenzime Totale 15,000 15,000 15,000 15,000
Shpenzime Totale per Njési 0.120 0.137 0.137 0.137
Ndryshimi né % | Sasisé -12.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve Totale {.00%, 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 14.00% 0.00% 0.00%

SEKRETARE:
Sabina Danaj
LY




AF141

Raporti:

PBA7T - Shpenzimet e Produkteve t& Programit

Programi: AF141 - Kultura, Sporti, Argétim

PBA: 2026 - 2028

Vierat paragiten ng: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 1.1 - Té promovojmé dhie te nxisim pjesEmarrjen akiive 18 te rinjve ne akiivitete sportive dhe
sociale, si aktoré thelbésord ng zhvillimin & territorit.

Produlkti

VB13AAA - Shérbimi i Stafit t&8 Sportit dhe Argétimit

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt do & perfshijs aktivitetet dhe kostol perkatese (paga, sigurime, et} 1& perzonelit t& angazhuar ne stafin g memet
me aktiviletet artisitike dhe kuflurore 18 njésive & vetiigeverisies vandare.

Njésia & Matjes Numer
2025 2026 2027 2028
Buxhati Plani Plani Plani
Sasia 29 28 29 29
Shpenzime Totale 34,219 27.012 27012 27,012
Shpenzime Totale pér Mjgsi 1,179.951 931.448 §31.448 931.448
Ndryshimi né 5 i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Tolale -21.00% 0.00% 0.00%:
Ndryshimi né 5% i Shpenzimeve pér Njési -21.00% 0.00% 0.00%

Objektivi i Politik&s 82 Programit

Ob 1.2 - Manaxhimi dhe mireadministrimi i strukturave sportive dhe krijimi Infrastruktures sé
pershtatshme dhe cilesore per 1& gjithe sportet.

Produkt

VB13AAB - Disipiinat e Ndryshme Sportive t& Mbéshletura

Pershkrimi | Produktit

Shpenzimet e planifikuara nga njésite e vetégeverisjes vendore pér td mbdshielur sporlise. slafet mbeshietese L& disiplinave
sportive dne rajlimin financiar 8 fyre. Sipas disiplinave do 18 kostohan shpenzimel raferoar nevolave par paga, uniforma,
dieta eY. Tregues | cili de 18 paragifet né sipdrfagen e mjediseve sportive dhe ang8iuese 18 shiuara né vitk Kl do té
pérfshihen edhe shpenzimet pér mirgmbsjtien dhe funksionimin e femensve sportive né dispazicion 1€ disiplinave ta

ndryshme
sportive.
Njésia e Matjes Numer
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 15 15 15 16
Shpenzime Totale 116,974 87,000 87,000 a47.000
Shpenzime Totale pér Njési T,798.280 5,800.000 5,800.000 5437.500
Ndryshimi né 5% i Sasisé 0.00% 0.00% 7.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Tolale -26.00% 0.00% 0.00%
Mdryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -26.00% 0.00% -6.00%
Objektivi i Politikés s& Programit Ob 2.1 - Ruajtja dhe promovimi i vierave & trash&gimisé kulturore dhe miréadministrimi e fugizimi i
instilucioneve menaxhuese.
Produkii V822444 - Shérbimet a Stafit t& Trashégimisé Kulturore, Muzeve, Bibliotekave
By produkl do té pirfshija aktivitelet dhe kostot parkatése {paga, sigurime, et té
Pé&rshkrimi i Produktit personelit t8 angazhuar né stefin g&@ mbulon objektet e rashégimise kulturore, muzete dhe bibliotekave 18 njgsive té
vatEgeversijes vendars.
Njésia & Matjes Numer
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 15 15 15 21
Shpenzime Totale 21,453 18,969 18,968 18.969
Shpenzime Totale pér Njési 1,430,167 1,264.600 1,264.600 803.286
MNdryshimi né % | Sasisé 0.00% 0.00% 40.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve Totale -12.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve p&r Njési -12.00% 0.00% -29.00%
Produkti Va228AC - Objekte t& Trashégimisé Kulturore t& Mirémbajtura
Pershkrimi | Produktit Migsid e velégavansies vendora do t8 parfshiing naé kété produkt shpenzimet g
lidhen me mirémbajtjan e objekteve t& trashigimizé kulfurore brenda lemforit té tyre.
Nijgsia e Maljes Mumer
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 5 5 4 5
Shpenzime Totale 10777 7,588 7.589 8,319
Shpenzime Totale pér Njési 2,155.424 1,517.800 1,617 800 1.663.800
MNdryshimi né % | Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve Totale -30.00% 0.00% 10.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve pér Njési -30.00% 0.00%: 10.00%

Produlkti

VEZZAAD - Promovimi i Trashégimisé Kulturore

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet pér brashura, pér pika informimi, shfagje kuiturore dhe sristike pér promovimin e trashégimisg kulturore apo
forma te tiera pér promavimin e rashigimise kulfurore brenda territedl 12 nj#sive te vettgeverisies vendare,

Njésia e Matjes

Numer




2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 53 66 67 70
Shpenzime Totale 2,263 1,382 1,382 1,382
Shpenzime Totale pér Njési 42 688 20.939 20.627 19.743
MNdryshimi né % i Sasisé 25.00% 2.00% 4.005%:
Ndryshimi n& % | Shpenzimeve Tolale -39.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -51.00% -1.00% -4 .00%
Objektivi i Politikés s& Programit Ob 2.2 - Ruajtja, miréadministrimi dhe pasurimi i fondit t& bibliotekés Marin Barleti
Produkti VB22AAK - Funksionimi i Bibliotekés

Shpenzimet pér mirgmbajijen, funksionimin dhe shimin e fondit t2 librave pér
Pé&rshkriml | Produktit pErmiresimin & cilésisé 8 shérbimit g& ofojné billotekat né terrtorin € njgsive 18 vetégevensies vendare.
Njésia & Matjes Numer
2025 20286 2027 2028

Buxhet! Plani Plani Plani
Sasla 900 1,250 1,400 1,440
Shpenzime Totale 1,404 1,200 1,500 1,500
Shpenzime Totale pér Njgsi 1.561 0.960 1.071 1.042
MNdryshimi né % | Sasisé 39.00% 12.00% 3.00%
Ndryshimi n& % | Shpenzimeve Totale -15.00% 25.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve par Njési -39.00% 12.00% -3.00%

Objektivi | Politikés s& Programit

Ob 2.3 - Fugizimi dhe rritja e kapaciteteve t& Inst. kulturore dhe artistike 18 Bashkisé ShkodZr,
Permiresimi i mjediseve pér zhvillimin e aktiviteteve artistike, rkonstuksione i ambjenteve ndihmése

né instit.ndryshme té kufturés,

Produkti

VB23AAA - Sherbimet e stafit 1& Artit dhe Kullurés

Pérshkrmi | Produktit

Ky produkl do ta parfshij@ aktivitetel dhe kostol pérkatése (paga, sigurime. atj.) b6
persanelit & angazhuar né stafin g& merrel ma akfivitetet artisitike dhe kulturora té njgsive 18 vatégaversjes vendora.

Mjésia & Matjes Numer
2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 40 40 40 40
Shpenzime Totale 62,298 49,652 49,652 49652
Shpenzime Totale pér Njési 1,557 .438 1,241.300 1,241.300 1,241.300
Ndryshimi n& % | Sasisg 0.00% 0.00%;: 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -20.00% 0.00% 0.005%
MNdryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -20.00% 0.00% 0.00%
Produkti VB23AAB - Objekte t& veprimtarisé kulturore dhe artistike t&

mirémbajtura dhe funksionale
o X Njesité e vetdgevarisjes vendore plarfikoing shpenzima né keété produkt pér mirembajtjen dhe sigufimin e funksionimit 18
Pershkrimi | Produkit ploté té objekieve 18 veprimtarisé kulturare dhe aristike.
Mjésia ¢ Matjes Numer
2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia T T 7 ¥
Shpenzime Totale 86,302 72,389 77,388 77,389
Shpenzime Totale pér Njési 12,328,883 10,341.286 11.065.571 11,085,571
Ndryshimi né % i Sasise 0.00%: 0.00% 0.00%
Ndryshimi n& % | Shpenzimeve Totale -16.00% 7.00% 0.00%
Ndryshimi ng % | Shpenzimeve pér Njési -16.00%: 7.00% 0.00%

Produkti

V823AAC - Shfagje teatri

Pérshkrimi | Produlktit

NE kéto shpenzime pérshiben shpenzimet pér materisled & nevojshme t8 shfagieve L8 leatni (kostume, skena, ei).), diata,
honorare apo franspart pér realizimin e shfagjeve jashig temitort 8 NV, efj. Kétu do (& perfshihen githashtu shpenzimet
& njésive 18 vetégeverisies vendore pér & mbuluar kostet e mirémbajtjes dhe funksionimit 1€ teatrit publik né prongsi

bashkise.
Mjésia e Matjes Nurmer
2025 2026 2027 2028
Buxhet| Plani Plani Plani
Sasia g2 99 102 103
Shpanzime Totale 11.982 B.8600 B,800 &.800
Shpenzime Totale pér Njési 130.234 BR BEG 86.275 85437
Mdryshimi ng % i Sasise 8.00% 3.00% 1.00%
Ndryshimi ng % i Shpenzimeve Totale -27.00% 0.00% 0.00%
MNdryshimi né % | Shpenzimeve pér Njési -32.00% -3.00% -1.00%

Produkti

VBZ3IAAE - Shfagie Kinemaje

Pé&rshkrimii Produktit

Shpenzimet e njgsive t& vetégevensies vendore pér té mbuluar kostot e mirembajties dhe funksionimit 12 kinemave publike
n& pronési bashkise. Ne kéte shpenzime pérfshihen shpenzimet per materialst e nevoishme t& funksionimit & kinemave 18
bashkisé, fondi per blerjen/manjen me gera & fimave. ef].

Mjésia e Matjé-s Numer
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Tolale B 827 500 500 500




Shpeanzime Totale pér Njési 827123 500.000 500.000 500.000
MNdryshimi né % | Sasizé 0,00% 0.00% 0.00%
Mdryshimi ngé % | Shpenzimeve Totale -40.00% 0.00%: 0.00%:
MNdryshimi ng % 1 Shpenzimeave pér Njgsi -40.00% 0.00% 0.00%

SEKRETARE:
Sabina Danaj




Pérshkrimi | Produkdtit

Shpanzimat gé realizajnd njdsité e vetigeverisies vendon pir mindmbaljen & fondil 1 banesave soclale & dhena me gera

pér familiet né nevojd,

Njgsia e Matjes

Num i njesive te banimit

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 79 493 93 93
Shpenzime Totale 2,973 1,450 1,450 1,450
Shpenzime Totale pér Njési 37.707 155681 15581 16.581
MNdryshimi né % | Sasisg 18.00% 0.00% 0.00%
MNdryshimi n& % | Shpenzimeve Totale -51.00% 0.00% 0.00%
Mdryshimi né % | Shpenzimeve pér Migsi -58.00% 0.00% 0.00%

SEKRETARE:
Sabina Danaj




AGl141

Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té& Programit

Programi: AG141 - Pérkujdesi Social
PBA: 2026 - 2028

Vierat paragiten né: 000 ALL

Chijektivi | Politikes sé& Programit

Ob 1.1 - Mirémbajtia e ndértasave t& shérbimit parésor shéndetésor sipas ményrés sé pércaktuar me

ligj.
Produkti WT22AAB - Promovim dhe edukim p&r mbrojtjen & shéndetit
Pérshierimi | Produlktit Organizirmi | akliviteleve 18 ndryshme pér promowamin & shéndetin
Njesia e Maljes Mumri | aktiviteteve

2025 2026 2027 2028

Sasia 50 60 B0 80
Shpenzime Totale 0 0 0 ]
Shpenzime Totale pér Njgsl 0.000 0.000 0.000 0.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%

MNdryshimi n& % i Shpenzimeve Totale

MNdryshimi ng % | Shpenzimeve pér Njési

Objektivi | Politikés s& Programit

Ob 2.1 - Mbulim sa mé 12 plcta té temitorit me shérbime sociale dhe shérbime pér rining, zhwvillimi i
aktiviteteve edukuese dhe promovuese né nivel vendor q& lidhen me shérbimet e kujdesit shogéror
dhe politikat rinore né bashkérendim dhe harmonizirm me strategjité dhe politikat komb&tare.

Produkti

VO43AR8 - Sherbimi | Stafit t& Kujdesit pér Femijat dhe Familjel

Pérshkrimi | Produlktit

Ky produkt do ta pérfshij@ aktivitatet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime. alf.) 1 personett I angazhuar né kujdesin social

t& familjeve dhe fEmijeve né nevajg,

Njésia & Matjes Numri | stafit
2025 2026 2027 2028
Sasia 19 19 19 18
Shpenzime Totale 33,304 26,649 26,649 256.648
Shpenzime Totale pér Njési 1,752.851 1,402.579 1,402,579 1,402.579
Wdryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né& % | Shpenzimeve Totale -20.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve pér Njési -20.00% 0.00% 0.00%
Produkti YD438A6 - FEmijé q pérfitejingé nga sheérbimi social
Shpenzimet buxhetore pér moulimin & fémijéve qé parfitojng shérbimeat 18 cakivara nma qendral & shéimit socal apo
- . : shigpité e foshnjgs né administrimin & njgésive t& velégeverisies vendore. Referuar numrit B Emij@ee qf péfitejnd shérbim
Pérshkrimi | Produkiit prant kétyre funksieneve do 8 perllogariten shpenzimet e planifivuara pér realizimin e keti) produkti
Njésia e Matjes Numri | famijeve
2025 2026 2027 2028
Sasia 3.093 3,083 3.083 3,093
Shpenzime Totale 11.687 7.678 T.678 TB78
Shpenzime Tolale pér Mjgst ir7ia 2482 2.482 2.482
Ndryshimi né % i Sasise 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi ng& % | Shpenzimeve Totale -34.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi ng % | Shpenzimeve pér Njgsi =34 005% 0.00% 0.00%

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 3.1 - Pragramimi dhe menaxhimi i pérdorimit 1€ fondeve 1& Buxhetit t& Shtetit pér ndihmén
ekonomike dhe PAK, duke respektuar parimet bazé mbl te cllat funksionon skema e ndihmés
ekonomiké dhe pagesa & personave me aftesi té kufizuar

Produkti

V043AAD - Familje dhe Individé né nevojé g& Pé&rfilojng nga Skema e NE

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimel gé planifikojng njgsie e vetbgeversles vendore né buxhetin & tyre pér mogshtetien ¢ familieve dhe individéve né
navojd ga pérfitojné nga skemal e Ndihmés Ekonomike.

Njgsia & Matjes

Nr i familjevetindivideve

2028 2026 2027 2028
Sasia 17 17 17 17
Shpenzime Totale 24,851 22,907 22,907 22,907
Shpenzime Totale per Njgsi 1,461.845 1,347,471 1,347 471 1,347 471
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi ng % | Shpenzimeve Totale -5.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njgsl -8.00% 0.00% 0.00%

Objekiivi | Politikés sé& Programit

Oh 4,1 - Ndértimi dhe administrimi | gendrave & ofrojng shérbime sociale me orientim promovimin
dha zhvillimin e kétyre shérbimeve

Produkti

W043AAF - Objekte t& Shérbimit t& Kujdesit Social p&r Familje dne Fémijé té Mirémbajtura

Pé&rshkrimi i Froduktit

Té gjltha shpenzimet g# lidhen me mirémbsjfien e godinave 18 njgsive t# vetégeverisies vendore 8 cilat jane né funksion L&
kujdesit social social per familje dhe f&mije.

Mjgsia e Maties Numri i objekteve
2025 2026 2027 2028

Sasia 13 13 13 13
Shpenzime Totale 6,729 4674 4,679 4679
Shpenzime Tolale pér Njési 517 614 359923 359923 355 823
Mdryshimi né % | Sasise 0.00% 0.00% 0.00%
Mdryshimi né % | Shpenzimeve Totale -30.00% 0.00% 0.00%
]Fdryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -30.00% 0.00% 0.00%




FProdukti

VO14AAN - Sheérbimi i Stafit t& Kujdesit Social

Pershkrimi i Produlktit

Ky produkt do t& perfshlja aktivitetet dhe kostot pérkatése {paga, sigunme, elj.} & personelil t& angazhuar né fushén e
kujdesit social pér parsonat e simuré dhe ma aftési 8 kafizueara san admindsimin ¢ njéshe 18 veldigeverisies vendore

Mjgsia & Matjes Numri i stafit
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia & [ [ 6
Shpenzime Totale 11,002 7,073 7073 7,073
Shpenzime Totale pér Njési 1.833.610 1,178.833 1,178.833 1.176.833
Ndryshim| n& % | Sasis& 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimewve Totale -36.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve pér Njési -36.00% 0.00% 0.00%

Objektivi | Politikés s& Programit

Ob 4.2 - Krijimi i fondit 1€ dedikuar pér financimin e shérbimeve sociale né bashkérendim Bashki -
Minist - Donatorg [ Shoger Civile.

Produkti

V014AAB - Persona gé Pérfitojne Kujdesin Social

Pé&rshkrimi | Produktit

Shpenzimet qé lidhen me gendrat ditore 1& kudjesit social pér personat & sémuré dhe me aftési & kufizuara. Té gjitha
shpenzimet e mirémbatjtes dhe kestot e fera 18 funskionimit & kityre gendrave perfshibien né k2te produkt, Pérfshine kéty
treguesil @ grave, 1@ moshuarve dhe femijeve 16 asistsar me shérbdm soclal.

Njtsia & Matjes

Mumri | personave perfiiues

2026 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 987 B38 838 838
Shpenzime Totale 52,853 46 062 46 062 45, 062
Shpenzime Tolale pér Njési 53.651 54,867 54 967 54 967
Mdryshimi né % | Sasisé -15.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve Totale -13.00% 0.005% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve pér Njési 2.00% 0.00% 0.00%

Objektivi | Politikés sé& Programit

Ob51- Vlerési'mi, plah]ﬂkimi dhe sigurimi i kushteve 18 pérshtatshme t& banimit, t& komuniteteve t&
pafavorizuara , pe  rmes ofrimil te alternativave per nje slrehim le  gatshem, te arritshem, te
perballueshemn dhe te pershtatshem

Produkti \VOB6AAL - Shérbimi i Stafit t& Strehimit Social
Pérshkrimi | Produlktit Ky produkt do (8 périshijé aklivitetet dhe kostol pératése (paga, sigurime. et j té personelit 4 angazhuar né fushén e
stishimil social,
Njésia e Matjes Murnri i stafit
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 3 =] 3 3
Shpenzime Totale 4,872 3,890 3,880 3,880
Shpenzime Totale pér Njési 1.623 877 1,296 667 1.296 667 1,286.667
Mdryshimi né % | Saslsé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né& % | Shpenzimeve Totale -20.00% 0.00% 0.00%
Mdryshimi né % | Shpenzimeve pér Njési -20.00% 0.00% 0.00%

Frodukti

VOBBAARB - Familje né Nevaje/individe t& Subvencinuar pér Qerang

Pershkrimi i Produktit

Shpenzimet g& planifikon njesla e veldgevens|es vendore pér t& mbuluar detyrimin pér subvencionim né kuadér te mbrojties
sociale b familjeve plrfluese b programil 1E subvencionimi 1@ gerast sé shigplse. Nivell | shpenzimeve do 1€ mbéshtetet
mbi aumsdn @ familjeva ape individéve 18 citat jané péitues nd atd program.

Njgsia e Matjes Numri | familjeve perfituese
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 59 80 85 85
Shpenzime Totale 10,891 5,973 6,477 6,477
Shpenzime Totale p&r Njgsi 156.280 74,663 76.200 76.200
Ndryshimi né % i Sasisé 36.00% 6.00% 0.00%
MNdryshimi né % | Shpenzimeve Totale -46.00% B8.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -650.00% 2.00% 0.00%

Pradukti

VOBBAAC - Familje/individé t& Subvencionuar pér Interesin & Kredisé

Pershkrimi i Praodulktit

Shpenzimet g& planifiken njésia e vetéoeverisjes vendore pér t&8 mbuluar detyrimin pér subvencionim né kuad&r & mbrojtjes
soclzale b familjeve pediluese i kredisé me norma Interes| favorizuese. Miveli | shpenzimeve do i6 mbeshtetet mbi numrin e
familjeve apo ndividive 18 cllEL jane pérfilues i alé program,

Njésia & Matjes

MNumri | familjeve perfituese

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 40 45 50 50
Shpenzime Totale 1] 0 0 0
Shpenzime Totale pér Njési 0.000 0.000 0.000 0.000
MNdryshimi né % | Sasisg 13.00% 11.00%| 0.00%

MNdryshimi n& % | Shpenzimeve Totale

MNdryshimi ng % i Shpenzimeave pér Njési

Ohjektivi | Politikés sé& Programit

Qb 6.1 - Pérmiresimi | kushteve t& banimit per kategorite e familjeve té pafavorizuara.

Produkti

WIGBAAE - Banesa Sociale me Qera t& Mirémbajtura




Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet g8 realizejng njgsite e vetdqeversies vendare pér mirgmbajtjen £ fondit 12 banesave sociale 18 dhéna me gera

pér familist né navajé.

Mjgsia 8 Matjes Numri | njesive te banimit
2025 2026 2027 2028
Buxhet! Plani Plani Plani
Sasia 79 93 93 93
Shpenzime Totale 24979 1,450 1,450 1,450
Shpenzime Totale pér Njgsi 3r.707 15.591 15,591 15.591
MNdryshimi né % | Sasise 18.00%: 0.00%: 0.00%
MNdryshimi né % | Shpenzimeve Totale -51.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi n& % i Shpenzimeve pér Njgsi -59.00% 0.00% 0.00%

SEKRETARE:
Sabina Danaj




AH141

Raporti: PBATY - Shpenzimet & Produkteve t& Programit

Pragrami: AH141 - Fond Rezerve dhe Kontigjencé

PBA: 2026 - 2028

Vierat paragiten né: 000 ALL

Objekiivi | Paiitikés s& Programit

Ohb 1.1 - Fond rezervg” éshté fondi, q& krijohet pér té financuar shpenzime jo t& pérhershme dhe te

paparashikuara, né fazén e pérgalities s€ buxhetit;

Produkti

V491 AAA - Fondi Rezerve

Pérshkrimi | Produktit

Ky @shté njd produkt | destinuar per celjen e fondil rezerve. Ky fond krijohet p&r i€ mundésuer shlyeren e detyrimeawe
financizre né rastet e masraallzimit 4 ta

srdhurave.
Njésia e Matjes numer
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 17,912 11,000 11,000 11,919
Shpenzime Totale pér NjEsi 17.912.085 11,000.000 11,000.000 11,812,000
MNdryshimi né % | Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
MNdryshimi né % [ Shpenzimeve Totale -39.00% 0.00% B.00%
Mdryshimi né % | Shpenzimeve pér Njési -39.00% 0.00% 8.00%
Objektivi | Politikés s& Programit Cb 1.2 - "Fond kontingjence” €shté fondi i pashpémdars, gé krijohet pér t& mbuluar risget e
mundshme, pér 1@ ardhurat dhe shpenzimet. gjaté zbatimit 18 buxhetit;
Produkti V494AAA - Fondi | Kontigjencés
Férshkrimi i Produkit Ky &shté njé produkl | destinuar pér cefjen e fondit konbojence, Ky fond krjobel e
mbuluar shpenzime & paparashikuara,
MNjgsia e Matjes numer
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasla 1 1 1 1
Shpenzime Totale 38,500 15,846 12,718 20,000
Shpenzime Totale pér Njési 34 500.000 15,846.000 12,718.000 20,000.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
MNdryshimi ng % i Shpenzimeve Totale -60.00% -20.00% 57.00%
Ndryshimi ng % i Shpenzimeve pér Njési -60.00% -20.00% 57.00%

SEKRETARE:
Sabina Danaj




All41

Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

Programi: Al141 - Arsimi
FBA, 2028 - 2028

Vierat paragiten ng; 000 ALL

Objektivi | Politikés s& Pragramit

Ob 1.1 - Sigurimi | mjediseve dhe objekteve cilesore per zhwillimin & procesit mesimor ne sistemin
parauniversitar dhe parashkellor,

Produkti

VO12AMA - Sherbime Mbéshtetese t& Stafit k& Arsimit Baze

Pérshkrimi | Produktit

Ky produkl do b pirfshij aktiviletat dhe kostol pérkat@se (paga, sigurimae, at].) té personallt 1§ angazhuar né sheérbimel
mbéshietase 18 arsimit bazé, perfshiré até parashkolior,

Njgsia e Matjes Numer
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 352 343 343 M3
Shpenzime Totale 450,839 367 075 367,075 367,074
Shpenzime Totale pér Njgsi 1,280,794 1,070.189 1.070.188 1,070.187
Ndryshimi né % i Sasisé -3.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi ng % i Shpenzimeve Totale -19.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -16.00% 0.00% 0.00%

Produkti

V912AAE - Objekie t& Arsimit Baze dhe Farashkollor & Mirémbajtura dhe Funksionale

Pérshkrimi | Produktit

Shparzimel nd buxhelin e njéslve th vetigeverisjes vendore i planifkuare pdr mbulimin & kostove t midmbajlies dhe
funksionimit t8 obiskieve 1€ arsimi bazé. Mirémbajtje ks t8 béjé me afo elekirike, hidrozanitars, kinsal, dyer. dritara, lyarpt,
elj. K&lu do 18 pérfshinen gjithashiu edhe shpenzimed e funksionimit dhe nigjies (ujg, energji slekirke, ngrohje, dizifekiim,

sanitare, intemel. kameratl e sigunse, kancelari per sekretantg, ey.)

Njgsia & Matjes MNurmer
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasla 68 75 75 74
Shpenzime Totale 119,305 B2.405 82,405 B2.405
Shpenzime Totale pér Mjesi 1,754,489 1,088.733 1,088,733 1,113.581
Nedryshimi né % | Sasisé 10.00% 0.00% -1.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -31.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi ng % i Shpenzimeve pér Njési -37.00% 0.00% 1.00%

Produkti

Wo12AAD - Fémijé gé Ndjekin Kopé&shtin

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet gé planifikojng njgsité e velégeversies vendore pér materiale te ndryshme didakdike g& i shérbejné fémijéve 18
kopéshizve, Ketu perfshihien shpenzimet pér funksionimin e kopéshteve (uje, energi elektrike, ngrohje, shpenzimst &
slgurise), shpenzimet e mirgmbajties, kuzhinal e trajtimin wshgimos & fémijdve, et.

Njgsia e Maljes Numer
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Planli
Sasia 2,000 2,000 2,000 2,000
Shpenzime Totale 69,649 39779 40,239 40,238
Shpenzimea Totale pér Njési 34.624 15.860 20120 20.120
Ndryshimi ng % | Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve Totale -43.00% 1.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve pér Njési -43.00% 1.00% 0.00%

Objektivi | Politikés s& Programit

0Ob 1.2 - Organizimin e akliviteteve dhe promovimin e identitetit kombstar e lokal, si dhe administrimin

& objekteve g& lidhen me ushtrimin e ketyre aktivitsteve,

Produkti

VO128AF - Femijé gé Frekuentojné Qendrat Kulturore t& Fémijéuve

Pérshkrimi i Froduktit

Shpenzimet pér funksionimin & gendrave kuthurore & fémijgve né nigsité e velénevasis|es vendore ku pérfshihen shpenzimel
per mirembajtien dhe funksionimin imeterisle pér kurset, wjg, energii elektrike, norohje, tj) & kéhre gendrave, pagesat par
ekspentét & jashiem, zhvilimin & kurseve t& ndryzhme té baletit, kitarés, plkdures, etj.

Nigsia e Matjes Mumer
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 7,000 14,000 14,000 14,000
Shpenzime Totale 10,204 17,328 17,328 17,328
Shpenzime Totale pér Njési 2.756 1.238 1,238 1.238
Ndryshimi né % | Sasisé 100.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né 9% | Shpenzimeve Totale -10.00% 0.00% 0.00%:
Ndryshimi né % | Shpenzimeve pér Njési -55.00% 0.00% 0.00%




Objektivi | Politikés sé Programit

Ob 1.3 - Krijimi i ambjenteve dhe mjediseve t& sisternit arsimor bazé dhe parashkollor, t& sigurté
konfarm standardeve ligjore,

Produkii

Va12AAK - Objekte té Arsimit Baze dhe Parashkallor t8 Rikonstruktuara

PErshkrimi | Produktit

Shpenzimet g& planifikoing njasité a vetiqevensies vandora par rikonstruksionin @ objekieve 18 arsimil parashkollor sl pasaje
e amartzimit.

Niésia e Matjes

Numer i shkollave dhe kopshteve

2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plamni Plani
Sasia 7 1 1 1
Shpenzime Totale 3 0 0 0
Shpenzime Totale pér Njési 0.410 0.000 0.000 0.000
Wdryshimi né % i Sasisé -86.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi n& %: | Shpenzimeve Totale -100.00%:
Ndryshimi né % i Shpenzimeve per Njési -100.00%

Objektivi 1 Politik&s s& Programit

Ob 2.1 - Ofrimi i shirbimeve cilésore pér zhwvillimin e procesit mésimor edukativ ng kushie &
pérshtatshme né gjith territorin administrativ t& Bashkisé & Shkodrés né arsimin & mesém (&
pérgjithsh&m.

Produkdi

VG23AAA - Bharhime Mbéshiesese 18 Stafit t& Arsimit t& Mesém t& Pérgjithshém

Pérshkrimi | Praduktit

Ky produkl do t¢ pédshije aktivitell dhe kostot pérkalése (paga, slgurime. tj ) t& personelit 18 angazhuar né shérbimet
mhbéshietésa t& arsimit & mesdm a8 pérgjithshém.

Njésia e Matjes Numer
2025 2028 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 50 50 50 50
Shpenzime Totale 55,201 43 054 43,055 43,055
Shpenzime Totale pér Njési 1,105.816 861.087 861.080 861.100
Ndryshimi né % i Sasizé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve Totale -22.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve pér Mjési -22,00% 0.00% 0.00%

FProdukti

VE23IAAB - Objekte te Arsimit ¥ Mes8m t& Mirémbajtura dhe Funksionale

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet né buxhetin & njésive t8 vetéqeverisies vendore 8 planifikuars pér mbulimin & kostove 8 mirgmbajtjes dho
funkslonimit t# objekteve 18 arsimit t& mesem t& pergjithshem, Mirembajtia ka 1€ bejg me ato elekirike, hidrosenitars, klasal
dyar, drilare, yerjot, etf. Kétu do té pérfshihen glithashiu edhe shpenzimet € funksionimit dhe niajlies (ujé, enermji elektrike,

ngrohje, dizifeklim, sanitarg, intermal, kamerat a sigurisé, kancatan pés sekreiantd, et}

MNjésia & Matjes

Numer i shkoliave te mesme te pergjithshme

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 13 13 13 13
Shpenzime Totale 66,673 23,326 25,035 25,035
Shpenzime Totale pér Njési 5129134 1,794,308 1,925,769 1,925.760
MNdryshimi né % | Sasisg 0.00% 0.00% 0.00%
MNdryshimi né % | Shpenzimeve Totale -65.00% 7.00% 0.00%
MNdryshimi n€ % | Shpenzimeve pér Njési -65.00% 7.00% 0.00%

Obijektivi i Politikés s& Programit

Oh 2.2 - Sigurimi | mjediseve dhe objekieve cilBscre p&r zhvillimin e procesit mésimor né arsimin e

mesem t& pergjithsham.

Produkti

WVE23AAF - Nxénés t& Akomoduar né Konvikt

Pérshkrimi | Produktit

Shepnzimet q& planifikojné njgsité e njevetégeverisias vendore pér korvikata! & arsimil 18 mestm duke ju refencsar numril 1&
nxenésve né kéto objekte. Kéto shpenzime pérfshin rinovimin & paisjeve, reguilimet 18 brandshime. shpenzimet otilitae, &
sigurise, mencat dhe ushgimin pér femijel konvikiore, etj. Pérfshirg ketu shpenzimet per nxénésit e komuniteli rom L2

akomoduar n konvikle:

MNjgsia & Matjes

MNurmeri | nxenesve

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 14 18 18 18
Shpenzime Totale 85,822 49,421 49,229 49 229
Shpenzime Totale par Njési 6,130,167 2745611 2,734,944 2,734.044
Ndryshiml né % | Sasise 29.00% 0.00% 0.005%:
Mdryshimi n& % | Shpenzimeave Totale -42.00% 0.00% 0.00%
Mdryshimi ng % i Shpenzimeve pér Njési -55.00% 0.00% 0,00%

Ohbjektivi | Politikés s& Programit

O 3.1 - Krijimi, zgjerimi dhe zhvillimi i shérbimeve pér fémijét e moshés 0-3 vjee.

Produkti

VO43AAC - FEmIjE g& Frekuentojng Cerdhet

Pérehkrimi | Produlktt

Shpenzimet & njgsive 1& vetégeverisies vendare q& lidhen me femijét 1& cilét frekuentojng cerdhet publixe né sdmisnitimin &
tyre. Kosto @ ketl] proeduld do i jeté sa vlera e parashikuar e mbéshtetjes buxhetore pér veprimtaring aperacicnale,

furnizimin e e, energs elektike. ngrohe, shrbimel e sigunss, tragiml wushgimer, et

Njésia e Matjes Mumer
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 60| 310 310 310
Shpenzime Totale 84,225 68,005 68,005 ) 68,005




Shpenzime Totale pér Njesi 323.942 218.371 219371 21837
Ndryshimi né % | Sasisé 19.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve Totale -19.00% 0.00% 0.00%
MNdryshimi né % | Shpenzimeve pér Njési =32.00% 0.00% 0.00%

SEKRETARE:
Sabina Danaj




Raporti: PBAS - Projektet ¢ Investimeve MIVOWV:

141 - Bashkia Shkader PEA
2026 - 2028 Wherat paragilen né: 000 ALL
2026-2028
Projektet e Investime v
Bashlia Shkoder Institucioni -
Burim financimi TransTerte ¢ pakushiezuar , Transferie sektoriale , Ardhurat ¢ veta dhe Donator
Programi-1 AAL4l ll'\-lenaxhim dhe shérbimet mbéshtetése
Kundi Data Data Kuasto 3
Sk Emiri | Projektit Burimi i Finaneimit e i Tetalee 2023 2024 J2025 26 2027 2028
Projekit Fillimit Pentund. EiEE
Projckuit
Eakti Fakti Plani Plani Plani Plani
PINAAS o snstruksion goding ish konvikii Safet Spahia | Financim @ Brendshem | 4000y | singi025 12 409 0 42409
Totali i shpenrimeve kapitale sipas projelteve 32409 - - 32,409 A ] —
WIllAAR 1 sim 1 R she,
A Akte te Miratoars npa K@shilli Bashkiak Finandin T Brendshém W22 2024 575 305 9l uij ap
W Subicke warbar f& g = . )
112AAR  |Subjokee Tregtare 1€ Inspekiuara Financim 1 Brendshém 0515 1033 6o 58 |44 144 144
; WirEmbglia e Infrastrukiurés dhe Funksionimi 1] 5 i :
VITIAAD |4 ooratio 18 Bashlisé Finangim | Beendsh¥im) 5 028 60,044 13,718 12,080 25,359 3050 2.959 2,459
‘Tatall i shpenzimeve kapitale sipas produkteve 61,309 13,718 12,0940 25,922 3,193 3,193 3,193
Totali I projekieve edhe produkicve 03,718 13,718 1Z,0%) 58,331 3,193 3,193 3,193
Fer zpjerimin e sistemit te lntegruar te Zyrave me
Je ! se-S1Z 1 M- e ; it . =
111 AAY e ket M-t apd DLEE Financim i Husj 2025 2025 927 - i 927 - - -
Shpenzime korente te tera (AU2-A04-006 ) te
huaja 437
Bashki te Forra niga Helvetas Ekspertize
; y konsulenee per keshiflin hashkiak ; — ; . - - a1y - - -
Fi11AAZ 3 : _ J Financim’i H 025 2025 119
’ Shpenzime korente te ticra (b02-604-606 ) te HHIRR A &
huaja 319
[mplementimi | dekumentacionit t2 integroar t8
PlILAREA  |Qendersuar pér 1€ giithe Bashking Shkodér ne Financim i Huaj
platformén Microsaft 365, Azure Active
Direciory dhe Mal Server bazuar né Cloud DOMNA0LT | e2008 50 S0
Tutali i shpenzimeve me Financim te Huaj 1,296 E =
Totali I]'Ergiﬂtshém 95,014 13,718 12,000
SEKRETARE:

Sabina Danaj




Frojelitet e Investimeve

Bashkia Shkoder

Institucioni -

Transferte ¢ pakushternar | Transferte sektoriale . Ardhurat ¢ vety dhe Dunator

Burim financimi

dhe mbrojtja eivile

1026-2028

Programi-2 ABT41 [Sigurin publike
A L 1 i azrl 1 Daita Dk : : .
Enmi i Projekin Burimi i Financimit i S 2023 2024 025 2026 2027 2028
Fillimit Perfund.
Faktl Buxheti I’las&_ Plani Plani Plani
moy arn | Mdértim prita malore dhe punime mirémbajtjc = nr G
PIBAAE. | oot Bardhapon dhe Bisrallis Expaaenn Bl ]| | g 2025 314 334
Totali | shpenzimeve kapitale sipas projekteve 334 = - 1534 - - -]
3 atrullim pér Sipuring Publi “inancim i 202 .
V3I4AAR  |Patrullim per Siguning Publike Financim 1 Brendshém 125 2028 11,358 4918 6,440
VAZRAAC | Raste 8 Menaxhuara t& Zjarvit dhe Shpétimit Financim 1 Brendsh&m 2004 2078 7074 1,973 1005 1,000 (000 1000
Totali | shpenzimeve kapitale sipas produkieve 19,336 4918 ~T a3 2445 1,000 1,000 1000
Totali I projekteve edhe produkteve 19,670/ 4,918 =t KM S4-9.779 1,000 1,000 1,000
e E
SEKRETARE: £ P\ CXRYETAR:
/ ATy

Sabina Danaj




2026-2028

Projektet e Investimeve
Baslikia Shkoder Instituciond -
Burim financimi Transferte o pakushiezuar , Transferte sckioriale , Ardhurat ¢ veta dhe Donator
Proprami-3 ACL4] | Mbéshietia per zhvillimin elonomik vendor dhe rural
Kasto
i Data Pata e
Burimii Financinit e s Fotale e 2023 2024 2025 2026 2027 228
Fillimit Piirfund. X
Faldi Fakti Plani Plani Plani Plani
PALIAAF Rikualifikim [ podines s& Merkatés Hus Financium 1 Brendshém 025 ana% 44,456 44 496
T : ; : s i P 3
PAIIAAR Rikualifikim merkates Fus(5bulesa e Tregut) Financim | Brendshém 2072 395 04T 17.633 12,840
P4z | RTERIERREN & it 3023 2025 30,218
Kanali kivesor Mjedg K11-22 Bélajé, Trosh:
Kanali krygsor Mjedid K1U-23 Trush; Kanali
kryesor Miede KU-23-1 Trush: Kanali kiyesar Financim § Brendshém 1,757
Mjedé KU-22-] Béltogé; Trush; Kanali kryesor
i & L & i Tr
pagaaany |MisiE KU1 Beliojs, Trash 2025 2028 1,757
‘ 1 - Ta kv Ao 1 X z E
PAZAAAC “epra e marres Spathar KU- 10 Vukatané- Kug | Financin 1 Brendshém 024 25 349 1.349
PAZ4AAP KUIL32.33 Berdice Fmancim i Brendshem 2025 2135 1210 1,210
Totali i shpenzimeve kapitale sipas projekteve 108,503 3,436 18,624 847,434 - -
i S Y E (54 & %
VATTAAA Plam Strateggik 1 Zhoeillimit Financim 1 BrendshEm 2035 S5 300 1,300
W it Turizmi i i & 1 047
VATEAAT Promovimi @ Turizmit Finaneum i Brendshém 30124 2075 950 B} 287
u 1 Stafic 8 Zhvillimit & Turtzom 1 shé ! ¥ 3 3
VATEAAA Shérbimi i Stafic t6 Zhvillimit & Turizimit Financim 1 Brendshém 1024 Spas 2,100 Al S A hia]
V421 AAT Tryjtimi | Kafsheve Enducake Financim 1 Brendshém 124 235 1510 1,407 103
Totali i shpenzimeve kapitale sipas produlkteve 5,861 1 2,070 ENLL S S04 BT
'Totali | projelcteve edhe produkteve 115,363 3450 70,600 B0,128 00 =00 LS ([T —
Lbatimi 1 projekieve teknile pér mbrojtien ¢ ! plin A
P4242A4S |inkéis buigiore nga erozioni Fimncin L Ehie 2024 2025 174 174
Totali i shpenzimeve me Financim re Huoaj 174 * = 174 - -
Totzli 1 Pérgiithshém 115,537 3436 20,699 £9,902 500 500 500

SEKRETARE:
Sabina Danaj




Projekter ¢ Investimeve

Bushkis Shkoder

Institucioni -

Burim financimi

‘Transferte e pakushtezuar , I'ransferte sektorigle , Ardhurat ¢ veta dhe Donator

Frosrami-d4

AldT4]

—I_P'Ianil'ikimi dhe Kontralli T Territorit

2016-2028

Kosto
Emrii Projektit Burimi i Financimit P"m ,ndm Totale ¢ 23 20124 2025 2026 2027 2028
Lillimit Pérfund. 3
Projeltit
Fakti Falati Plani Plani Plani Plani
Hartim plani 1 Menaxhimir & Pyjeve o Kullotave Finaneim i Brendshém
P426AAG |t Bushkisé Shkoder 11124 2028 16,872 6,621 1,251 40K 4,000
Financim 7 Brendshé .
P626ACH |Rikonstruksion ruag Shkedér Qendsr MUHEAMLL SRR | 5 2028 286,239 75,900 94,674 115,665
Rikualilikim Urban Blloge banimi Shkoder 5 i rendshi
B O CIPEATILLT TELEsreem "
PazaACC  |Qender 226 2028 | 80,502 60,234 1,134 6,134
Rehabilitim, shirim dhe asfaltim ¢ mupeve ne S
PAS2ADE |Niesi Administrative Rl W 2028 264,350 83,428 90,441 9,461
. 1 : . , Financim i Brendshim o - -
Pa2aABS | Wukonstruksion Rruga Roza Lejn 2025 202 20415 20,415
P626ABT _|Rikonstruksion Reuga Selim Coba Fisacis i B ] anp 2025 21,192 21,142
’ ; x ; i Fimancim 1 Brendshém % ; ¥,
PAIGARL | Rikanstruksion degesam mmups Vekshar | 2025 0zs 10,7 ] 10,308 B
; .| Financim | Brendsham = .
P626ABY | Rikualifikim urban sheshi prane shiolles Martin @] oo | BRI ] 5035 2025 29,536 29,536
Rekualifikim urban bllok pablatesh Rrega b T e
PG26ABX | Tafiliceve AR BreRERREn L 2025 2025 15,370 25,370
Rikanstruksion Bruga “Hrepu o Detit” Velipogé, Finaneim i Brendshé
- i X e TINAnRCUM 1 Brendsnem 5 -
P452ACE  |Bashkis Shkodér 2035 2023 71,481 71481
Sistemim Asfaltim rrapa e varcezave 1€ gyietit R
PA524DC | Fshati Golem, Bashkia Shkodér it ) 2025 | 1,248 11,245
. ) . - - . Financim i Brexdsha . .
P432ADD  |Rikomsiruksion Rrugél "Fermentim” (Reething) | oo PRIERERIEI ] a0y 2025 27018 15 27,004
Bistemim Aslaliim rmuygs Pjelnoshi prung Financim i BrendzhEm
P45IADE  |varrezave @ gytetit, Grudé e Re, Bashkia Shkodér 2424 2025 27,768 5493 IL175
. o Financim | Brendshém .
PASIADI Kantrate shtede Bardhaj Kaoder 11 2017 2018 1,105 1,10
PISIADG | M firething Sist Al RE Sing) i irude ane] Tinavcim t Brondshm| 5,5 2611 27 37
P452ADH  |Sarr Bandbaj gender Nja rrething Fnwmii vBreadshin] 0 2013 a8 43
P4524A01 | Kol SARR Bardhaj Koder 11 Fioancim 3 Boendshim | 4004 2013 15 15
: : Finsncim i Brendshe )
r4s2a100 | Kolaudimi Investim Gielborim witncn § e 2013 2013 13 1=
“innncim i Brendshi )
P432ADK  |Kolaudimi SARE Dobrag-Rus 11 Figangen ) SrendshSm| g0 2013 20 21
y " " Financim i Brendshem -
PASIATIL  |Kol SARI Grude Vidoleke 2010 2014 g4 54




Financim i BrendshEm

PASIADM  |Mhikgyrje SARR RR, MNa - Galem 2011 20T 2l 250
PASIADN Kol SARR RE, Nu - Golem Fingocins | Brendshem| .- 2007 34 34
P45IADO  |Kal SARR Bardhai Koder | et | el | oy 2012 16 14
Imvestime ne kuader te projekiic Bashla e Firncim T Brondshén
PAIOAAK  [Zgjuwa Energjie 2024 2025 2,544 2,444
Martimi 1 stadimeve e hxbilitedt
planevezhvillimore masterpiane, projokt-ide Eseeasicimi Bilahem
teknike dhe projgekteve leknike fe ndryshme e :
PoldaAG  |detsjuara 23 2025 Bl 000 01,000
B6ISACD | Rikonstruksion depezim mups Marin Bleflemi | Pramem i Brondshim | 54 2025 16,403 193 16,012
T ; y T Financim 1 Brendshiém i
Po2oACE  |Rikonstruksion Rruga Mchmet Xhelil Fishta 2024 2025 21,916 21,518
PE2AACE | Rikonstruksion Reuga "Ernest Bushati” i 2025 13,543 334 13,254
i ’ : " . ; Financim i Brendshém "
PA2aACG | Rikonstruksion Rropa Gjon Gaeull: 2024 2025 27,163 24 26,869
Fakualifiknn urban blicku pallatove Rruga B Rt
PEZOACH | Vellezén| Frashen = : 2024 2025 6411 730 35,081
Rikaenstruksion rnuga & Folietave, Basbkia Fisiat AR
Pa26ACT | Shkodér = 2024 2025 14,336 14,336
Projekt i plote Rikaalifikim urban | rugicave ne
Cendren Historike | kthimi | tvre me | tvre ne Finsncim t Brendshém
dver drury karakterisike) 30% ¢ 2883796 sipas
Pa2AALT  |marreveshjes me FSHA 2007 2018 1445 | 445
PE2AACK  |Sistemim rruga 28 Nentori Financim [ Brendshém | 5505 3024 542 417 3
Stj.uh’mc: tihe Prigektime ne hashkefneim me Firancim i BrendibEm
PalaAal L FZHRE 2018 2024 591 BG |
P&ZHACM  |Supervizim Rr.Pjeter Gioka R T 2014 1 11
Rikualitikim Lrban Blloge Banimy "Leke i oo
PA26ACN | Dukasiini® - flek Rajomi nr., 2) ENIBACINTL Dot | s 2025 2,94 3041
Fakualifikim Urban Bllok pallatesh ruga lsuf B
PA2EACD | Sokoli 2022 2034 51,300 51,240 3]
Rikualificim urhan hllok pallatesh blv Firiaitiin | B end b
PaZaACE  |"Skenderbep”-rmups Jezuiteve 2022 2024 13,287 13,273 14
" , . i " . Financim | Brendshém "
PE2RACE  |Sistemim  Aslallim rrupa "lalaj 2022 2024 4577 4,570 7
Blelje auinimjete ne lunksionim Le i) le
rmuge dhe tromare ne terrirorin ¢ Bashkisc Eifianeim i Brendshigm
PAZAACS  |Shkuder 2023 2024 33,840 33,280 560
‘Totali | shpenzimeve kapitale sipas projekteve 1,295,918 [ 103,373 449,204 221,813 249,204 270,260
Propekte t& Zhvillimit Urban & Hartuara dhe 7 i a3
VEI4AAC  |Monilruara bR e g 2025 99,881 116 14,765 L9, 000 19,600 14,0008
Totali | shpenzimeve kapitale sipas produkieve 0,561 4,116 - 34,7635 15,000 19,000 19,000
Totali T projekteve edhe produkicve 1,395,800 8,116 105,373 ERERTH] 240813 268,269 289,260




Zhatimi i projektit sipas specifikave 18 programit

Horveon 2020, mamévashies rranl nr 76072 Financim 1 Huaj
PESIALT | PARKASLME 214 2012 1,507 | 624 283
Adris Muse- Printim i hartes puide turistike
lgenst, Mantim 1 broshores puide mristike
PAS2AET  [hgenitivhlipme) Fimancim i | 2023 23 1,172 - - 1,172 - - -
Shpensime korshte Le tjera (602-004-006 ) te
huaja 1,172
Tatuli i shpenzimeve me Financim te Huaj 3,079 1,624 | 1,455 - 3 5
Totali I PErgjithshém 1,398,878 9,740 105,373 485,423 240,813 208,269 289260
SEKRETARE: __— KRYETAR;

Sabina Danaj




2026-2028

Projelaet € Investimeve
Bashkia Shkoder Instituchoni -
Burim financimi Transferte ¢ pukushtezonr . Transferie sekieriale ; Ardhurat e veta dhe Donator
Programi-5 MEI4] | Shirbimet publike vendore
vl 2181 B0
LS Emrl | Projektit Burim GFinmetmit | oo e 2023 2024 2025 2026 2027 2028
Projektit Fillimit Pérfund.
Fakti Fakti Plani Plani Plani Plani
Mirémbaitya ruting ¢ kanaleve Ujilése dhe g nE ? s 5
| VA24AAB |Kanale Kulluese Financim i Brondshm| 202 2025 21000 21,000
= g = : 2 3 5
VASTAAA |Sherbimi i Transportit Publik Hinmoiry i Brapdshdin) 2023 i 83219 6536 49,964 11,713 5,000 5000 5,000
Mbledhje dhe Transportim 1 Mbetjeve nga Zonat |, o - e =
VAIOAAR  |Urhane Financim 1 Brendshem | - 2024 2043 34350 4452 y 5] f,449 6,54y 6,44y
Mbledhje dhe Trangportim 1 Mbedeve nea Zonat | o s Hrgu 5
VSIOAAC | Rurale Financim 1 Brendshém 225 2025 1000 1,000
Sipérfage o Gelbeért ¢ Mirdmbagtur dhe ; o, r 4
; : 7 2075 )
VEIEAAD |Hehabiliuar Financim 1 Brandshem | 2024 2025 1,741 489 1,301
Shérbimi @ Stafit 1 Mirtmbajtjes sé Ndrigimii ] e " 5 "
VE44AAA | Publik Fioaicingd Hogndshem |, 204 2028 20378 15407 4971
Rrjeti i Ndrigimil Rrugor Publik Urban i R ! - —
VB44AAB | Mirémbajiur i i | I Gl 21,125 7,025 14,000
Rrjet: | Ndagimt Rrugor Publik Bural 1 = - e 3 S i3
VGA4AAC | Mirdmbajlur Financim 1 Brendshém 2025 2025 14,182 14,142
Totali | shpenzimeve kapitaie sipas produkieve 197074 13,661 T3~ D 11,849 11,849 11,549
Fotali | PErgjithshem 197,074 13,661 70,342]" "11‘52:51 A-"11,849 11,849 11.84¢
[ A D
SEKRETARE: KRYETA
Sabina Dan Oltivn L] (-f'
~ . o




Projekiel e Investimeye

Buashkia Shkeder

Institucioni -

Burim financimi

Transferte e pakushtezvar , Transferte sektoriale , Ardhurat e veta dhe Donator

2026-20248

Programi-6 AT141 [ Kultura,Sporti, Argétim
0 2023 2024 2025 2026 2027 028
Fakti Fakti Plani Plani Plani Plani
Meriimi I Ambjenteve Sportive Shkolla 7 = = 3
I b g : Hrendshe 2024 2 142 4303
PEI3AAT "Deshmorer & Prishitings” (leto me sportin) Fianeim § Brendshtm 02 e 9,447 A
Mderiimi 1 Ambjent Sportive Shkolla Preng
PRIZAAL FEAM L AMYSIBYE SPOMER DANOIL SR8 | o ancien i Prendshitn:| 2004 2025 = 2,300 2u
Jakovs {Jeto me sportin ) 2428
Nd&rtimi 1t Ambjenteve Sportive Shkolla Ad
PEizAAy |ocrnml L AMBIENIEVE SPOMVE SNEOUE A0EM | tioancim | Brendshién | 2004 s 6170 43
Haxhija {Jeto me sporhing 6,215
Instalimi i sistemit 18 ngrahjes dhe fiohjes Teatn | s 3 ’ ;
PRIZAAX R Financim i Brendshém 2024 2025 - 3,990 21,438
lecm 25428
Fusha (& pambuluara sporiive shkolla Xheladin ] o
PRIZAAX  |kichia Financim i Brendshim 2825 2025 1,707 3,707
Tatall i shpenzimeve kapitale sipas projekteve 47,215 12,701 34,524 E = - |
— S 202 075 g A 1. 300
BIZAAK Fuksionimi | Bibliotelse Financim 1 Brendshém (24 202 6,600 S8 | 200 | 300 1,500
Ohjckte té imtarsd kult dhe artistike t8 | X
VEZIAAD | ionivtC VEPHITUANSC CILTUE CIE RMSUNETE | pinancim 1 Brondshém | 2025 2025 . 2,120 200 200 200
mirémbajlura dhe funksionale 2.7
Objekte 16 Trashégimiseé Kult s 1§ it - » ) . ; = R
VRSN | e IR e R Financim i Brendshem | 2024 2025 : 545 I, 304 1,250 | 250 1,700
irémbyjlurie f,049
SR i i i & 4] 133
VEIRARDY | it & TroshiipmisE Cokuryns TR LT 751 i =
VRIIAAL Financim | Brendshem 2024 2025 ; 321
Shfagie wwn 321
WE2IAAR Shiagje kinemaje Financim i Brendshém 2024 2025 4000 1,580 In
Totali i shpenzimeve kapitale sipas produkteve 10,441 5,950 5,491 2,650 1950 3,400
Taotall 1 projekieve edhe produkteve 0,000 18,631 40,015 2,650 2,950 3400
Pl Blege pajisje TIK Financiom i Huaj 2124 2025 I 16
b ?T'lw:'llJm .dhe pa_t:uru_n l. fondit & Bibliotekes, Finsriint 3 i S aisd ) ia
lihra, revista, perodike 15
Bashki te Forta npa Helvelas Ekspentize
b1 11 AA7 kCITIS-LLEL'.l'lCC per kCE-hI”.Il.'I bashkiak Fiivaiiain i Fidad i iy i - _ 192 _ ) ~
Shpensime kotente te fera (602-04-604 } 1=
Tuaja 192
P3 Blerfe kondicioner dhe deuridifikator Financim i Huaj nag 175 Bl 58
Totall i shpenzimeve me Finaneim te Huaj S99 = KEL] = - -
Totali | Pérgjithshiém b8, 065 1%,651 40,414 1950 3,400

SEKRETARE:
Sabina Danyj

/ '.j-R’.Rw;;rA R: &
- Oltiofy LU




Projektet e Investimeye

Bashkia Shkader

Institucioni -

Burim financimi

Transferte e pakushtezuar , Transterte sektoriale , Ardhurat ¢ vets dhe Donator

Frogrami- 7

AG1d1 lPerlcujdesl Social

2026-2028

: Kostn
Kadi : Dat: Dats ; :
SR Emri i Projektit Burimii Financimit .o i Totale & 2023 2024 2025 2026 2027 2028
Frojekrit Fillinyit Pérfund. :
Projekit
Fakil Fakti Plani Plani Flani Plani
Rikurstruksion 1 Ish konvikial te shkolles : - .
. F Brendsh = Ag.0ad 30,000
POS6AAD |Veterinare, Shicsc kai I inancim i Brendshem 335 T X
Ndertim i banesave pér strehim social blene
hanesa ne Ireg le v pershiatje e objekieve e Financim i Brendshém Q000 30,000 3,000 30,0400
POGEAAM dala jashte funkstoni per steehim et 26 2078
Sistermnim tlerrilont dhe punime riparim 18 - - . y
I’ Beendshe c fi.bny h 96
POSBAAN  |aljekteve banesa socialejgendra e rameve) RIS ) 2023 2025 s i
I'ntali i shpenzimeve kapitale sipas projekteve 126,969 1 ] 36,964 30,000 30,000 30,000
VOI4AAR Persona ué Pérlilong Kujdesin Sacial Financim i Brendshém Hi2a 2035 22 14 6
Totali | shpenzimeve kapitale slpas produkteve iz = 16 [ - - -
Totali T projekteve edhe produkteve 126,991 i 16| 36,975 30,000 30,000 0,000
Fuyizimi i kimmunitefil pérmes afrimil (&
shlimeve ditore 18 altermuara pér Emijé dhe
familyen ¢ ndare - - 2321 1,839 - - -
PO43AAR | Shpenvime persanedi ( 600-601 ) te huaja Tinaneim i Husj 2024 225 4,160 72 738
7 . i B 7.
Shpi.::namc, korente te tiora (602 -604-606 ) 1o 398 L2z
huaja
Shpenzime kapitale [ 230-231 ) 203 s
Fugizimi dhe shvillimi 1 shérbimeve ditore per
mesheEn e tretd e ndure © 635 - 411 - - -
ppazaar | Svponame personcli (500-601 ) tehuaja Ficiaidams s M 2023 2025 Lods 3
Shpenzime korente te tjera (RU2-604-606 ) te
huaia
Shpenzime kapicale ( 230-231 ) a35 40
Cdo fEmiié nit shkollé mbeshustur nga UNICEF
2 & ndare : 2 T . 5 - - 3 - - -
PO43AAL F 5 1 M5 s 3
Ehpenmme korente te fera (602-H04.606 ] te St ial) ' ! 3
huaja
PEODPLE- Histari personale te diskrimimimit
dre persekutimit nen regjimet tofalitare te
shekullit XX - & ndare ; = = 111 = - -
POASAAY i Financim i Huaj )23 025 111
Shpenzime korente te ticra (602-604.606 ) te 11
huaja
FARG-Trashegimi te ndryshme ne gytetef eur) - - 823 - - -




POAZARAR  |Shpeneime korente te fern (602-604-608 ) 12 Finangim 1 Huag 2025 2025 w22 8
hiugya =
Totali i shpenzimeve me Financim te Fugj 6,142 [iXE] 1321 1183 - - -
Tatali 1 Pﬁrﬂllhuhl‘.‘,nl 133,133 635 2337 40, 158 30,000 30,0040 30,000]
SEKRETARE: KRYETAR;

Sabina Danaj

Oltion LU




Projeker ¢ Investimeve

Bashkia Shkoder

Institucioni -

Burim lnancimi

Transferte ¢ pakoshternar , Transferte sehtoriale , Ardhurat ¢ veta dhe Donator

2026-2028

Programi-Arsimi AlL41 | Arsimi
ool Dty Daia ; ity
] Emri § Brojelit Burimii Financimic b Fatalee 7023 2024 035 2026 2027 2028
Projokiit Fillimit Pérfund. i
Projektit
Fakti Fakti Plani Plani Plani Plani
Shk; h j Financim i he 274
PG 2ARN Shkeolla ¢ hapor Ndre Mjeda Financim i Brendshém 2024 312 §2.747 62,747
POTIAAM Shkolla e hapor Kolé ldromena Financim i Brendshém 3074 20135 35,014 35114
PUYIAAD Rikenstruksion shkella te mesme Le pergjithshme | Finaneim i Brendshém 3026 T 25991 5,006 5,000 15,591
Projekte Rikonstruksion | shkollave dhe fusha o i i - .
POIZABO |sponti Financim i Brendshim Ay i 7200 5400 L&00
Rikanstruksic it Bep Tus im | Brendshé . 237
PUITARE ikonstruksion | kopshat Bep Tusha Financim i Brendshém ap3s 3025 1227 ks
Projektim Rikonstruksion shkolla te mesme e o - .
PYZIAAN  |pergiithshme Finindlin | Bomddion)  onps 2023 3,500 3500
Rikomstruksion [ pnulinave shkallore Financim 1 F!rcndshén':: 2092 3028 1,060 165,000
Instalimm 1 sistennit te ngrohges shkolla Branko |
Kaiia, shkolla Avem Hajdan, shkalla Man Frovaneio i Brandshém 16,000
PITZARL  |Leperect 2025 2025 36,000
s SRR T ; i e AR W i
POTIARY Mdevtimi 1 tualeteve t@ roja shkolla Skenderbej Financit | Brendshém S 2075 199 i KTH
Rikonstruksion i pjesshem 1 Kopshiit Ton i o x
Finarnc 2
POIZABXY | Alimhill sl LREERISER) sy 2025 2,000 i
Instalimi i ngrohjes géndrore nié shkollat @ : pssn T :
PSI2ABT |viecare Financim 1 Brendshém apa% | 205 26,342 29 342
Ea?i.kﬂn}itl'll-.lltsi(‘.ln 1 twraces shkalla "Mehmet Financim | Brendshi . 5648
poaisAP | Shpoadi” NpA. Shale 2025 2025 fiHd8
Totali i shpenzimeve kapitale sipas projckicyve 2280148 0 101 190,156 6,400 000 25,991
{'JITJ?LL: 1fe Arsimil l.lw.uflhr: Parashbkollor & Fimaneim i Trandshén 13 7721 5700 5,900 5 700
VOI2AAR lecﬂlhﬂ]['l.l]’& dhe Funksionale 024 28 75142 !
Femite o Naidki b _— A i st ) -
VETZAAL érnijé qf Ndjekin Kopgshtin Financim | Brendshém 0124 20125 16,106 7 4,079 4. 0H 4 iKY 4,000
Dhjekte 18 Arsimit Bazé dhe Parashkolloo 8 Fintincim 3 Trendsha 7
VO12AAK | Rikonstrultuara LRSS anks 2025 3 '
hjekie te Amsimit te Mesém ¢ Mirémbajtura .. e 3 =
= F 2 3 Axhae 209 1,605 B0S5
VO2IAAR |dhe Funksionale ke I 0 2012 7781 e il e i
VO2IAAE MxEnds 8 Akomoduar né Konaviki Financim i Bréndshim | 2005 3025 66010 G0
VOATAAC Fémijé gé Frekuentojné Cerdhet Financim i Bnendﬂhéml 031 1078 6450 400 169 4,681 400 A3 400




Totali i shpenzimeve me Finuncim te Hoaj 62,082 400 517 26,050 11,705 11,705 11,705
Totali I projekteve cdhe produkteve 290,130 400 618 216,206 18,505 16,705 37.696
SEKRETARE: EKRYETAR;
Sabina Danaj Oltion LUL
e g
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AAl4l

Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

Programi; AA141 - Menaxhimi dhe Shérhimet Mbeshtetése

PBA: 2026 - 2028

FUNKSIONI TE 2021 2022 2023 2024 2025
PERGJITHS
HME

1 [NUMRI | KRYETAREVE TE FSHATIT 0.00 76 72 89 75 92

2 |[NUMRI | KONSULTIMEVE ME PUBLIKUN 0.00 18 25 10 a 10
NUMRI TOTAL | VENDIMEVE TE KESHILLIT TE 0,00 83 75 56 76 70
BASHKISE

4 [NUMRI | KONSULTIMEVE ME PUBLIKUN QE 0.00 [ B B 3 [
PARASHIKOHEN ME LIGJ

5 |NUMRI TOTAL | MBLEDHJEVE TE HAPURA ME! 0.00 10 13 12 g 12
PER QYTETARET

6§ |NUMRI TOTAL | MBLEDHJEVE TE KESHILLIT TE 0.00 12 13 12 9 12
BASHKISE 01110 -

7 |SHERBIME/INVESTIME TE PERFTUARA NGA Planifikimi, 0.00 1000 1000 1000 1000 1000
KESHILLI | QARKUT NE LEKE Menaxhimi dhe

8 |NUMRI TOTAL | PUNONJESVE ME BURIMET Administrim 0.00 225 219 240 142 149
TONA { ADM DHE TAKSA )

5 [ADMMINISTRAT ME BURIMET E VETA 0.00 0 0 209 116 122

10 |NUMRI | PUNONJESVE TE TAKSAVE ME 0.00 7 i L 26 27
BURIMET E VETA

11 [NUMRI TOTAL | PUNONJESVE ME BURIMET 0.00 225 218 240 142 148
TONA { ADM DHE TAKSA )

12 |DJEM 0.00 142 125 140 52 71

13 [VAJZA 0.00 83 g4 100 60 78

14 |NUMRI I PUNONJESVE QE KANE LEVIZUR 0.00 a 21 83 ] 16
{TRANSFERUAR) BRENDA VITIT

15 |MASA DISIPLINORE TE MARRA NGA STAFI 0.00 0 4 2 0 0
BASHKISE

16 |NUMRI| GODINAVE ADMINISTRATIVE ( NJA 0.00 12 12 12 12 12
LAGJE , BASHKIA QENDER)

17 |BUXHETI PER SHERBIMET MBESHTETESE PER 0.00 10047 11336 17873 16565 30883
BASHKINE QENDER, NJA DHE LAGJE NE MIJE
LEKE
SIPERFAQE NE M2 NDERTESA TE
MIREMBAJTURA NE ADMINISTRIM TE .

18 |BASHKISE ( NJA , BASHKIA QENDER DHE —— 0.0 Lo 1799 R k00
LABJE]) Planifikimi,

19 |SIPERFAQE NE M2 TOTALE NDERTESA NE Menaxhimi dhe 0.00 11385 11385 11385 11385 11385
ADMINISTRIM TE BASHKISE { NJA , BASHKIA Administrimi
QENDER DHE LAGJE )

20 |NR.| AUTOMJETEVE NE FUNKSION TE 0.00 B 7 12 8 7
ADMINISTRATES

21 |BUXHETI | SHPENZUAR PER MJETET E 0.00 3278 4505 18316 3701 4715
TRANSPORTIT { KARBURANT , MIREMBAJT.JE
.TAKSA DHE SIGURACIONE ) NE MIJE LEKE

22 [NUMRI| PERSONAVE ,PERFAGQESUES DHE 0.00 468 610 502 627 500
INSTITUCIONEVE VENDASE DHE TE HUAJA PER
PRITJE PERCJELLESE

23 |NUMRITOTAL | PERSONAVE TE TRAJNUAR 0.00 a5 3z 108 146 180

24 |DITE/DIETA PER PERSON NE VIT UDHETIME 0.00 15 19 25 262 160
BRENDA VENDI NE NUMER

25 |DITE/DIETA PER PERSON NE VIT UDHETIME 0.00 0 3 B 10 3
JASHTE VENDI NE NUMER

26 [NUMRI | NDERTESAVE TE SIGURUARA GJATE 0.00 10 1 11 1 11
VITIT

27 |SUBJEKTE TREGTARE TE INSPEKTUARA 0.00 0 o o] aess 4800
{NR.SUBJEKTE DHE INDIVIDE})

28 |NUMRI | NJESIVE ADMINISTRATIVE ME AKSES 0.00 25 27 27 36 ai
NE INTERNET { NJA , BASHKIA QENDER, LAGJE
, QENDRAT KOMUNITARE)

01110 -
29 [NMUMRI | PAJISJEVE TIK MULTIFUNKSIONALE TE|  Planifikimi, 0.00 38 24 54 19 12

REJA

Menaxhimi dhe




30

NUMRI | PAJISJEVE TIK MULTIFUNKSIONALE TE
MIREMBAJTURA

31

NUMRI | SISTEMEVE TEKNOLOGJISE SE
INFORMACIONIT WEB BASED ME
AKSESUESHMERI KOMBETARE NE BASHKINE
SHKODER

32

NUMRI | SISTEMEVE TEKNOLOGJISE SE
INFORMACIONIT WEB BASED ME
AKSESUESHMERI VENDORE NE BASHKINE
SHHKODER

33

NUMRI | SHERBIMEVE ADMINISTRATIVE
ELEKTRONIKE

Administrimi

0.00

11

31

45

22

0.00

0.00

0.00

71

100

101

59

s3]

NUMRI | KERKESAVE TE PROCESUARA PER
SHERBIME ADMINISTRATIVE ELEKTRONIKE
GJATE VITIT

35

NUMRI | NJESIVE ADMINISTRATIVE QE
OFROJNE SHERBIME ELEKTRONIKE

36

NR.| MODULEVE ELEKTRONIKE ONLINE NE
SHERBIM TE QYTETAREVE

ar

NUMRI | PROCESEVE GJYQESORE ME NDJEKJE

38

VENDIME GJYQESORE TE FORMES SE PRERE
ME EFEKTE FINANCIARE NE NUMER

39

NR BIZNESE DHE INDIVIDE BLLOKIM |
FASURIVE TE PALUJTSHME DHE TE
LUAJTSHME

40

SHUMA PER PAGESEN E AGJENTEVE
TATIMORE NE MIJE LEKE

41

NUMRI | PUNONJESVE/TE ZGJEDHURVE TE
TRAJNUAR NGA AKADEMIA E PUSHTETIT
VENDOR

42

NUMRI TOTAL | VKB TE MARRA NE KONSULTIM
ME QYTETARET

01110 -
Planifikimi,
Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00

21,454

20,702

23,548

12,954

24,000

0.00

11

i1

11

11

11

0.00

11

10

M

11

0.00

121

195

82

132

121

0.00

12

0.00

152

500

0.00

69

21

3,831

5.221

4,996

0.00

138

0.00

10

SEKRETARE:
Sabina Danaj




ABl141

Raporti: PBAS - Informacion mbi Programin

Programi. AB141 - Siguria Publike dhe Mbrojtja Civile

PBA: 2026 - 2028

FUNKSIONI TE 2021 2022 2023 2024 2025
PERGUJITHS
HME

1 |PUNOMNJES ME STATUS TE OFICERIT TE 0.00 2 3 3 2 3
POLICISE BASHKIAKE

2 |SHPENZIMET BUXHETORE PER SHERBIMET E 0.00 18067 26213 25166 35234 112787
POLICISE BASHKIAKE MIJE LEKE

3 |RASTE TE MENAXHUARA NGA POLICIA 0.00 160 265 515 745 726
BASHKIAKE:

3.1 |Mbéshtetja e strukiurave t& IMT dhe sherbime te 0.00 31 40 120 190 21¢
tjera ( nr rastesh )

3.2 |Ruaitja e getésisé publike [ lokalefaktivitete masive / 0.00 115 200 325 450 366
etj, (nr rastesh) 0_31 I4'D i

3.3 [Menaxhimi | konfikieve Shemimel & 0.00 74 %5 70 105 750

Policise Vendore

4  |NUMR! | RASTEVE TE RAPORTUARA NGA 0.00 160 230 310 316 550
POPULLATA, ETJ TEK POLICIA BASHKIAKE

5 |NUMRI| AKTEVE ADMINISTRATIVE TE NXJERRA .00 1509 1050 2796 30955 50000
NGA POLICIA BASHKIAKE

6 [NUMRII AKTEVE ADMINISTRATIVE TE 0.00 602 250 1006 27685 45000
EKZEKUTUARA

7 |NUMRII KAMERAVE TE VENDOSURA NE PIKA 0.00 41 41 81 81 105
STRATEGJIKE TE QYTETIT

8 |NUMRIIFAMILJEVE PERFITUESE QE 0.00 8 a7 200 141 330
PERFITOJNE NGA FATKEQESITE NATYRORE

8.1 |Numrii familieve pérfituese qé& pérfitoiné pér rastet e 0.00 8 a7 23 40 50
zjarrit

8.2 |Numri i familjeve périituese gé pérfitojne nga 0.00 0 0 177 101 280
pérmbytiet/rréshqitie dhera

9 |NUMRI I KONTROLLEVE SISTEMATIKE 0.00 i 130 120 180 200
VJETORE PER CERTIFIKIMIN PER MZSH |
OBJEKTEVE TE BASHKISE.

10 |POPULLSIA NE ZONEN E SHERBIMIT goo|  21o182| 210182 213217 210182| 210182

11 |SIPERFAQJA E TERRITORIT E MBULUAR ME 0.00 253 253 253 253 253
SHERBIM MZSH NE KM2

12 |SIPERFAQJA TOTALE E BASHKISE SHKODER 0.00 873 873 873 873 873
KM 2 03280 - Mbrojtja

13 |TE ARDHURAT NGA TARIFAT PER SHERBIMIN nga zjarri dhe 0.00 1274 1357 2079 2570 2300
NDAJ TE TRETEVE (PAJISJA ME CERTIFIKATA, | mbrojtia civile
ETJ) NE MIJE LEKE

14 |NUMRI TOTAL | RASTEVE TE MENAXHUARA 0.00 517 534 458 45 620

16 |KOHA E DALJES NGA STACIONI NE SEKONDA 0.00 45 45 45 45 45

16 |BUXHETI TOTAL | MZSH NE MIJE LEKE 0.00 40517 44577 48709 57171 74697

17 |NUMRI | PAJISJEVE FIKJE ZJARRI 0,00 1362 15817 1517 1517 1517
FUNKSIONALE

18 |[NUMRI | PROJEKTEVE TEKNIKE PER MASAT E .00 B4 54 73 a9 110
MZSH

19 |NUMRI | STACIONEVE TE MZSH 0.00 1 1 1 1 1

20 |KOHA E DALJES NGA STACIONI NE SEKONDA : 0.00 7 7 7 7 7
NATEN

21 |KOHA E DALJES NGA STACIONI NE SEKONDA 0.00 60 60 ED 60 0

SEKRETARE:
Sabina Danaj




AC141

Raporti: PBAS9 - Informacion mbi Programin

Programi: AC141 - Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe Rural

PBA: 2026 - 2028

FUNKSIONI TE 2021 2022 2023 2024 2025
PERGJITHS
HME

NUMRI | PROJEKTEVE GJITHSEJ TE
DOKUMENTIT TE STRATEGJSE TERRITORIALE

' |TE ZHVILLIMIT TE BASHKIDE SHKODER By e e S L 198

2 |NUMRIIPROJEKTEVE TE REALIZUARA NE PBA 0.00 113 103 95 B2 g2
ME ECURI TE ULET ZBATIMI

3 [NUMRI I PROJEKTEVE TE REALIZUARA NE PBA 0.00 65 70 BT B8 B8
ME ECURI TE MESME ZBATIMI

4 |NUMRI | PROJEKTEVE TE REALIZUARA NE PBA 0.00 20 25 16 18 18
ME ECURI TE MIRE ZBATIMI 04130 -

5§ |NUMRIIPROJEKTEVE TE APLIKUARA SIPAS Mbeshtetje & 0.00 12 15 0 0 12
RELOAD { METODOLOGJIA RELOAD) zhvillimit
NUMRI | PROJEKTEVE TE FITUARA SIPAS ekanomik

& |PROGRAMEVE TE FINANCUARA NGA BE DHE 0.00 B 11 7 7 7
ORGANIZATA TE TJERA NDERKOMBETARE
NUMRI | PROJEKTEVE TE APLIKUARA SIPAS

7 |PROGRAMEVE TE FINANCUARA NGA BE DHE 0.00 15 18 12 23 11
ORGANIZATA TE TJERA NDERKOMBETARE

5 |NUMRI I BIZNESEVE TE MBESHTETURA PER 0.00 201 200 135 120 135
ZHVILLIM

g |NUMRI | SIPERMARRESVE TE RINJ TE 0.00 0 0 25 30 35
MBESHTETUR NE SEKTORIN AGRO

10 [NUMRI | BIZNESEVE TE ASISTUARA NE 0.00 30 25 25 25 5
APLIKIME NE PROGRAME DHE SKEMA
FINANCIARE

11 |[NUMRI TOTAL | VENDEVE TE SHITJES NE 0.00 230 230 230 230 240
TREGJET PUBLIKE
NUMRI | VENDEVE TE SHITJES NE TREGJE
PUELIKE TE MIREMBAJTURA { PAGESE E 04130 -

12 |SHERBIMEVE UTILITARE DHE RIPARIM VENDE Mbesmgﬂe " i e 3 e i 120
SHITJEJE) zhvillimit

13 |[NUMRI | TREGJEVE FUNKSIONALE ME ekonomik 0.00 4 4 2 4 4
KRITERET E LEJES PERKATESE

14 |NUMRI| AKTIVITETEVE ME KARAKTER 0.00 42 45 45 45 45
INFORMUES

15 |NUMRI| PERSONAVE TE INFORMUAR 0.00 220 240 280 350 350

16 |[MUMRI| PERSONAVE TE INFORMUAR NE 0.00 i ] 100 150 200
LIDHJE ME DIASPOREN DHE MIGRACIONIN

17 |NUMRI 1 VIZITOREVE NE FAQEN E TURIZMIT 0.00 6,900 67000 69,000 5200 75.000

18 [NUMRI| SHKARKIMEVE TE APLIKACIONIT 0.00 2.750[ 35000| 40,000 0 3

19 |NUMRI | SHTIGJEVE TE MIREMBAJTURA 0.00 0 D 0 2 3

20 [NUMRII MATERIALEVE PROMOCIONAL TE 04760 - Turizmi 0.00 5.000 6,800 7,000 6,200 7,900
PRODHUARA [ HARTA, GUIDA, ETJ:I

21 |PJESMARRJE NE PANAIRE KOMBETARE DHE 0.00 ] 3 2 0 3
NDERKOMBETARE

22 |NUMRI I AKTIVITETEVE TE ORGANIZUARA NGA 0.00 0 0 & 4 3]
DREJTORIA E TURIZMIT
NUMRI | PUNONJESVEISTAFI | DREJTORISE SE
TURIZMIT + DREJTORIA E PLANIFIKIMIT

3 STRATEGJIK DHE PERMIRESIMIT TE KLIMES SE 0.00 0 o L L 12
BIZNESIT

24 [NUMRI | INICIATIVAVE TE BIZNESEVE 0.00 0 20 5 1 1
TURISTIKE TE MBESHTETURA BB T

25 |NUMRI| TURISTEVE (| PERSONAVE) TE 0.00| 185243] 202857 207143| 485143 428571
AKOMODUAR NE HOTELE j

26 |TE ARDHURA NGA TAKSA E QENDRIMIT NE 0.00 12967 20500 26609 33960 30000
HOTEL NE 000 LEKEE REALIZUAR

27 |TE ARDHURA NGA TAKSAT VENDORE NE 000 0.00| 259082| 346037| 264326| 425749 5092668
LEKE E REALIZUAR

25 [NUMRII TURISTEVE QE MARRIN INFORMACION 0.00 7200 7500 12000 15350 17000

NGA ZYRA




NUMRI | QENVE NE RRUGE QE PERFITOJNE
SHERBIME DHE TRAJTOHEN. NUMRI | QENVE

w QE DO PAISEN ME GJURMLUES. R:00 il il 299 a6l Zi
30 |FERMERE TE MBESHTETUR PER ZHVILLIMIN 0.00 0 0 324 520 400
RURAL DHE BUJQESOR 04220 -
REGJISTER KADASTRAL SIPAS FSHATRAVE Sherbimet
PER TE GJITHE TERRITORIN E BASHKISE, bujgésore,
31 |MANUAL DHE ELEKTRONIK { NUMER inspektimi, siguria 0.00 82 42 o e e
PROGRESIV) ushgimore dhe
mbrojtja e
32 |NUMER FERMA kil 0.00 0 12000 12600 12690 12800
konsumatoréve
33 |NUMRII NJESIVE BUJQESORE AKTIVE TE 0.00 320 350 380 420 450
PERDITESUARA NE DATABASE BUJQESORE
NUMER PANAIRESH BUJQESORE QE
34 |SHERBE.JNE PER FROMOVIM PRODUKTESH 0.00 9 9 Q 0 ]
BUJQESORE DHE BLEGTORALE
35 |NR. PROJEKTE NDERHYR.JE PASTRIMI NE 04240 - 0.00 130 244 238 238 280
KANALE UJITESE DHE KULLUESE HARTUAR Menaxhimi |
infrastrukturés sg
ujitjes dhe kullimit
SEKRETARE: KRYETAR:
Sabina Danaj Oltion LU




AD141

Raporti: PBAS - Informacion mbi Programin

Programi: AD141 - Planifikimi dhe Kontrolli i Territorit dhe Mjedisi

PBA. 2026 - 2028

FUNKSIONI TE 2021 2022 2023 2024 2025
PERGJITHS
HME

1 |[NUMRI| KONTROLLEVE DHE MONITORIMEVE 0.00 300 336 336 25 336
TE FONDIT PYJOR KULLOSOR

2 |SIPERFAQE TOTALE E FONDIT PYJOR DHE 0.00 48656 48656 30654 30654 30654
KULLOSOR NE HA

3 |SIPERFAQE E FONDIT KULLODSOR NE HA 0.00 10807 10807 4712 4712 4712

4 [SHPEMZIME PER PASTRIM DHE SISTEMIM 0.00 0 0 0 550 571
KULLOTE (LEKE)

5 |SHPENZIME PER REHABILITIM SIPERFAQE 0.00 0 ] 0 0 453
KULLOSORE Q480 -

Administrimi i

& |SHPENZIME PER PERMIRESIM TE FONDIT pyjeve dhe 0.00 0 0 1478 0 1719
PYJOR kullotave

7 |NUMRI| KAMERA TERMALE TE BLERA 0.00 0 0 0 4 4

B |SIPERFAQE KULLOTE E PASTRUAR NE HA 0.00 5 5 5 10 10

9 |SIPERFAQE KULLOTE E REHABILITUAR NE HA 0.00 5 5 5 10 10

10 [SIPERFAQE PYJORE E REHABILITUAR NE HA 0.00 0 ] 0 0 3

11 |SIPERFAQE TQOTALE ZONE URBANE {HA) 3,787.50 0 0 0 0 0

12 |SIPERFAQE NE HA PYJORE ME PLAN 0.00 0 38500 6795 6512 13989
MENAXHIMI

13 |RRUGE URBANE; M2 SIPERFAQE RRUGE E 0.00 24882 21897 25408 323 12339
RIKUALIFIKUARIASFALTUAR (PRODUKTI NE
M2}

14 |BUXHETI | SHPENZUAR PER RIKONSTRUKSION 0.00| 128269 112879 130969 1667 150627
RRUGE URBANE NE VITE NE MIJE/ LEKE
RRUGE URBANE DHE BLLOQE BANIMI; M2

15 |SIPERFAQE RRUGE E RIKUALIFIKUAR/ 0.00| 32857 23358 27410 304 18863
ASFALTUAR {PRODUKTI NE M2)

16 |RRUGE URBANE DHE BLLOQE BANIMI; M2 0.00] 32857 23358 27410 304 16863
SIPERFAQE RRUGE E NDRIGUAR

17 |RRUGE URBANE DHE BLLOGE BANIMI: METER 0.00] 5021 3569 4188 4B 2204
LINEAR KANALIZIME K.U.B TE
RIKONSTRUKTUAR! NDERTUAR

18 |RRUGE URBANE DHE BLLOGE BANIMI: METER 0.00] 4173 2987 3481 a7 2048
LINEAR KANALIZIME K.U.Z TE
RIKONSTRUKTUAR! NDERTUAR -

9 |RRUGE URBANE DHE BLLOQE BANIME: NR. Dfri:gr'ﬁ:ﬁ“ 0.00] 2238 1591 1867 21 2873
BANORE PERFITUES

20 |BUXHETI| SHPENZUAR PER RIKUALIFIKIMIN 0.00] 471108 7533 10324 65256 00587
URBAN BLLOQE BANIMI NE VITE NE MIJEILEKE

21 |BUXHETI| SHPENZUAR PER RIKONSTRUKSION 0.00| 175489 108092 78573 5178| 138525
RRUGE RURALE NE VITE NE MIJE/ LEKE

22 |M2 SIPERFAQE RRUGE E 0.00] 44208 27482 19794 1304 34898
RIKUALIFIKUARIASFALTUAR (PRODUKTI NE
M2)

23 |RRUGE RURALE: M2 SIPERFAQE RRUGE E 0.00 44208 27482 19794 1304 34895
RIKUALIFIKUAR/ASFALTUAR (PRODUKTI NE
m2)

24 |RRUGE RURALE: METER LINEAR KANALIZIME 0.00 2804 1743 1256 83 2213
K.U.B TE RIKONSTRUKTUARA/ NDERTUARA

25 |RRUGE RURALE: NR. BANORE PERFITUES 0.00 5094 3167 2281 150 4021

26 |AKTIVITETE NE KUADER TE PROMOVIMIT DHE 0.00 5 5 5 B 10
MBROJTJES SE MJEDISIT NE BASHKEPUNIM
{NUMER) 05320 -

27 |SHERBIMI | STAFIT PER Q2, PROMOVIMI | Programet e 0.00 0 3 3 4 4
MBROJTJES SE MJEDISIT/ NR mbrojties sé

25 |PLANE/ PROGRAME QE SYNOJNE mijedisit 0.00 0 0 1 1 3

PERMIRESIMIN E VAZHDUESHEM TE MJEDISIT
NE NUMER




29 |[NUMRI TOTAL | PDV SIPAS PPV 60.00 o ] o 0 0
30 |PLANI | DETAJUAR PER NJESI TE NDRYSHME 0.00 g 9 12 12 14
(PDV)
31 [NUMRI | LEJEVE TE MIRATUARA NE NUMER NE 0.00 50 55 56 az 70
VIT
32 |TAKSA E NDIKIMIT NE INFRASTRUKTURE NE 0.00 65687 121044 53798| 176285 297000
MIJE LEKE
33 |TE ARDHURAT TOTALE TE BASHKISE NE MIJE 0.00| 738101| B856346| BB3305| 1024140| 872665
LEKE
NUMRI | PRONAVE TE BASHKISE SHKODER TE
34 |APLIKUARA PER REGJISTRIM NE ASHK 06140 - 0.00 155 155 158 171 316
(NUMER PROGRESIV) Planifikimi urban
NUMRI GJTHSEJ | PRONAVE TE vendor
35 |TRANSFERUARA NE PRONESI TE BASHKISE 0.00 459 459 462 475 670
SHKODER SIPAS VKM (NUMER PROGRESIV)
35 |[NDERTESA 0.00 149 149 151 163 250
37 |INFRASTRUKTURE VENDORE 0.00 104 104 105 106 208
38 |TETJERA 0.00 206 206 206 206 214
39 |NUMRI | PRONAVE TE BASHKISE SHKODER TE 0.00 T4 155 2 13 150
REGJISTRUARA NE ASHK (NUMER VJETOR)
40 |[NUMRI | PRONAVE TE PERFITUARA NGA 0.00 1 1 14 a 50
SHPRONESIME ME VKM ETJ.
SEKRETARE:
Sabina Danaj
,;‘ ~




AFE141

Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

Programic AE141 - Shérbimet Publike Vendore

FBA. 2026 - 2028

FUNKSIONI |TE 2021 2022 2023 2024 2025
PERGJITHS
HME

1 |NUMER MJETE 0.00 2 2 2 3 3

2 |KANAL KULLUES | PASTRUAR NE KM 0.00 177 190 134 72 200

2.1 |eskavator 0.00 65 75 52 72 g0

2.2 |pompa me herbicid 0.00 712 115 82 0 o

2.3 |makineri per pastrim bimesie 0.00 0 0 g g 170

3 |SISTEMI KULLUES NE KM LINEAR 04240 - 0.00 730 730 730 730 730

4 |SISTEMI VADITES | BETONIZUAR NE KM LINEAR| Menaxhimii 0.00 213 213 213 213 213

infrastrukiurés sé

5 |SIPERFAQE BUJQESORE E PERMIRESUAR ME | Uiities dhe kullimit 0.00 4530 4640 3340 4210 5000
KULLIM {(NE HA) PER VITIN

6 |KANAL UJITES | PASTRUAR DHE 0.00 0 o 8 16 40
REHABILITUAR NE KM

7 |SIPERFAQE BUJQESORE E MBULUAR ME 0.00 6170 6920 £920 7240 7500
UJITJE (NE HA)

8 |NUMRI I TABELAVE PER SINJALISTIKEN 0.00 1362 1500 1550 1600 1650
VERTIKALE PROGRESIVE E VITE
NUMRI | TABELAVE PER SINJALISTIKEN

g |VERTIKALE TE BLERA ( TE MIREMBAJTURA 0.00 72 138 418 az g0
DHE TE REJA ) NEVIT

10 |[NUMRI | BUMPEVE PER SINJALISTIKEN 0.00 56 88 100 120 135
HORIZONTALE PROGESIVE ) ——

11 |NR I MJETEVE NE SHEREIM TE SINJALISTIKES Trinsrait alblik 0.00 2 2 2 4 4

12 [NUMRI | LINJAVE TE TRANSPORTIT PUBLIK- 0.00 2 2 2 b 2
URBAN

13 |GJATESIA NE METER LINEAR E KORSIVE TE 0.00 0 i} 3964 6958 500
BICIKLETAVE

14 |NUMRI | RRUGEVE TE AZHORNUAR NE 0.00 0 1000 1000 1000 1000
SISTEMIN E ADRESAVE

15 |SIPERFAQE E HAPESIRAVE PUBLIKE E 0.00] 1329400| 1354400| 1379200 1431700| 1403200
MBULUAR ME NDRIGIM NE M2

16 |SHPENZIME OPERATIVE DHE MIREMBAJTJE o0o0| 108888 115121 141755 213410 182940
PLUS INVESTIME NE MIJE LEKE 06260 -

Shérbimet

17 |SHPENZIME OPERATIVE NE MIIE LEKE publike vendore 0.00 94927 99996| 112721| 213410] 163940
TE ARDHURA NGA TARIFAT PER NDRIGIMIN E

18 |HAPESIRAVE PUBLIKE NE MIJE LEKE TE 0.00 32719 42330 47610 50148 59478
REALIZUARA

19 |SHPENZIME PER PAGESEN E KONSUMIT TE 0.00 77000 84657 105000| 101208 113000
NDRICIMIT PUBLIK

20 |LINJA TE REJA NDRICIMI RRUGOR NE ML 000 100550 112550 123950 136250 144950

2¢.1|ne gytet 06440 - Ndrigimi i 0.00 0 2500 2500 900 1800

20.2|ne NjA rrugeve 0.00 0 3500 6200 9600 7800

20.3|Qytet totali progresiv 0.00 77450 79950 82450 83350 85150

20.4 |NJA totali progresiv 0.00 23100 26600 32800 42400 50200

21 |NUMRI | BANOREVE NE QYTET 0.00| 115401 115401 116583] 117117 117130

22 |BUXHETI PER SHERBIMIN E MENAXHIMIT TE 0.00 13998 15000 0 15000 15000
KANALIZIMEVE TE UJERAVE TE SHIUT 08370 - Furnizim|
POPULLSIA ME SHERBIME SANITARE / me ujé dhe

23 |KANALIZIMEVE TE UJERAVE TE PERDORURA kanalizime 0.00 83310 102131 95727 109869 124874
{ZEZA DHE BARDHA}
SHPENZIME OPERATIVE PER MENAXHIMIN E

24 |MBETJEVE URBANE PA PERFSHIRE INVESTIME 0.00| 121313 251448 210336 208151 444287
{NE MIJE LEKE)

25 |[TE ARDHURAT NGA TARIFA E SHERBIMIT(NE 0.00 73899 75328 75500 60241 108606
MIJE LEKE) TE FATURUARA

26 |TE ARDHURAT NGA TARIFA E SHERBIMIT(NE 0.00| 157588 183336| 184424 180171 220320
MIJE LEKE) TE MELEDHURA

26.1|Nga Familjet 0.00 62011 72620 77142 60247| 109606

26 2 |Nga Bizneset 0.00 04856 110212| 106197 119458| 110250

26.3|Nga Institucionet publike 0.00 781 504 1085 472 464




27 [MBETJE URBANE TE MENAXHUARA 0.00 33451 40000 34048 40000 42500
28 |NUMRI | BANOREVE NE QYTET REZIDENTE 0.00 80825 88682 B8GE2 88682 BEGEZ
SIPAS FORMULES SE MF
29 |[NUMRI | BANOREVE NE QYTET QE U OFROHET 0.00 80825 BABEZ 88682 BREE2 £B682
SHERBIMI (QYTET 100%
30 |[NUMRI | BANOREVE NE NJ.A REZIDENTE 0.00 §9852 69852 BSE52 69852 69852
31 [NUMRI | BANOREVE NE NJ.A QE U OFRCHET 05100 - 0.00 64676 64676 64676 64676 64676
SHERBFMl Menaxhimi |
32 |POPULLSIA NE QYTET QE | OFROHET mbetjeve 0.00 0 0 0 1800 1800
SHERBIMI | PASTRIMIT DERE-ME-DERE
RAFPORTI | POPULLSISE QE | OFROHET
SHERBIMI DERE-ME DERE NE ZONAT PLAZH-
33 |VELIFOJE, NE KRAHASIM ME POPULLSINE GE | 0.00 0 0 0 49 49
OFROHET SHERBIMI ME KAZANE
FREKUENCA E GRUMBULLIMIT DHE ]
TRANSFORTIMIT TE MBETJEVE URBANE NE
34 |QYTET ( HERE NE JAVE ). (30 % E QYTETIT 0.00 11 1 8 8 g
PASTROHET 2 HERE NE DITE NDERSA 100 % E
QYTETIT NJE HERE MNE DITE )
FREKUENCA E GRUMBULLIMIT DHE
35 |TRANSFORTIMIT TE MBETJEVE URBANE NE 0.00 a 3 3 3 3
NJ.ADMINISTRATIV ( HERE NE JAVE )
36 |FSHIRJE MANUALE RRUGE, TROTUARE, 0.00 38 ag 58 58 58
SHESHE (KM2)
37 |SIPERFAQE E GJELBER E MIREMBAJTUR 0.00] 102331| 103231| 122951 121741| 125110
38 |SIPERFAQE TOTALE E GJELBER PUBLIKE M2 0.00]  132500| 133400| 134200 134200) 134200
39 |RRENJE PEME TE MBJELLA NE VIT 0.00 310 Z00 200 1000 1000
40 |RRENJE PEME TE MIRENBAJTURA GJITHSEJ 0.00 10910 11220 11220 14000 14000
41 |TE ARDHURA NGA TARIFA E GJELBERIMIT (NE 06260 - 0.00 2011 23486 25589 26790 30410
MIJE LEKE) TE REALIZUARA Shérbimat
42 |BUXHETI | SHPENZUAR FER SHERBIMIN E publike vendore 0.00 21515 41063 40948 42500 63072
GJELBERIMIT NE TOTAL NE MIJE LEKE
BUXHETI | SHPENZUAR PER SHPENZIME
43 |OPERATIVE GJELBERIM-VARREZA NE MIJE 0.00 54716 54716 60644 59136 78721
LEKE
44 [SIPERFAQE VARREZA FUBLIKE E 0.00 7EB00 78800 90180 93836 938EG
MIREMBAJTUR NE M2
RRUGE, SHESHE DHE TROTUARE URBANE
45 |GITHSEJ TE MIREMBAJTURA NE M2 GJITHSEJ 0.00 3084 4981 4981 7300 7380
TE NDARE
45,1 |Sipérfage rrugé dhe sheshe (& mirémbajtura né m2; 0.00 2626 4271 4271 6550 4700
45.2 | Siperfage Trotuare t& mirébajtura né m2 0.00 468 710 710 750 2680
46 |RRUGE, SHESHE DHE TROTUARE URBANE 0.00| ©12304] 916300] 918990 024357| 924357
GJITHSEJ NE M2 - INVENTARE 04520 - Rrjeti
47 |BUXHETI I SHPENZUAR NE VITE NE MIJE /LEKE rrugor rural 0.00 12666 12666 13435 25000 42849
48 |SIPERFAGE RRUGE RURALE PER 0.00] 262700 61781 BIBTE 82450 19900
MIREMBAJTJE TE REALIZUARA NE MZ;
49 |SIPERFAQE RRUGE RURALE PER 0.00 378800 A78800 382800 382800 382800
MIREMBAJT.JE { INVENTAR ) NE MZ;
50 |BUXHETI | SHPENZUAR NE VITE PER 0.00 18850 20135 24889 23061 39505
MIREMBAJTJE RRUGE RURALE NE MIJE /LEKE
1
51 |SIPERFAQE E TOKES SE KULTIVUAR NE HA 04240 - 0.00 12540 125303 12950 13560{ 13800
Menaxhimii
52 |SIPERFAQE E TOKES BUJQESORE NE HA e e b 16,054 0 0 0 ol 0
(FONDI BUJQESOR SIPAS INVENTARIT) viitiss-dhe kulliri
532 |SIPERFAGE TOTALE PUBLIKE E BASHKISE NE 06260 - 2,100,000 0 0 0 0 0
M2 Shérbimet
publike vendore
54 |NUMRI | BILETAVE TE SHITURA NE VIT 04570 - 0.00| 420000 600000 6500000| 536869 600000
Transporti publik
55 |MBETJE TE GJELBERTA TE GJENERUAR 0.00 0 0 0 0 8760
(TONMIT) 05100 -




&6

TARGET, TOTAL | MBETJEVE TE GJELBERTA
TE ELEMINUARA NGA DEPOZITIMI NE LENDFILL

Menaxhimi i
mbetjeve

0.00

]

30689

SEKRETARE:
Sabina Danaj




AF141

Raporti: PBAS - Informacion mbi Programin
Programi: AF141 - Kultura, Sporti, Argétim
FPBA: 2026 - 2028
FUNKSIONI TE 2021 2022 2023 2024 2025
PERGJITHS
HME
1 NR. PJESEMARRESI?&H SPORTISTE NE 0.00 700 740 780 750 2000
AKTIVITETE SPORTIVE
2 |STRUKTURA PER VEPRIMTARI SPORTIVE 0.00 3 3 3 3 3
2 |NUMRI I SPORTISTEVE NE VITE TE 0.00 552 553 820 850 850
MBESHTETUR NE DISIPLINA SPORTIVE
4 NUMRI | TRAJNEREVE NE VITE TE 0.00 b 31 a 31 Kh
MBESHTETUR NE DISIPLINA SPORTIVE 08130 - Sport
5 |NUMRI I DISIPLINAVE SPORTIVE TE dhe argétim 0.00 14 14 14 15 15
MBESHTETURA
& |NUMRIISPORTIVSTEVE DHE TRAJNEREVE 0.00 0 20 27 a5 42
FITUES KOMBETAR NE KAMPIONATE
KOMBETARE
7 |NUMER OBJEKTE SPORTIVE TE NDERTUARA 0.00 Q ] 0 2 2
DHE TE RIKONSTRUKTUARA
& |[NR.!SHFAQJEVE KULTURORE; ARTISTIKE PER 0.00 16 16 17 17 17
TRASHEGIMINE KULTURORE, TE
MBESHTETURA ME FONDET E BASHKISE
g [NUMRI I ANETAREVE TE RREGJISTRUAR NE 0.00 1534 2525 2560 2727 2023
BIBLIOTEKE
10 |NUMRI | LIBRAVE TE TE RINJ QE PASUROHET 0.00 602 800 900 800 900
BIBLIOTEKA — NE NUMER
11 |NR.| AKTIVITETEVE TE INFORMIMIT PER 0.00 14 15 18 19 21
PROMOVIMIN E VLERAVE TE TRASHEGIMISE
KULTURCRE
11.1|Nr. i aktiviteteve t& informimit p&r promavimin e 0.00 [+ 7 7 10 71
vlerave t& tarshégimise kulutorore - Muzeu O.Kuka
Nr, i aktiviteleve rreth informimit dhe promaovimit te
trashegimise kulturore ne komunitet, nepermjet
11z |takimeve publike dhe seminareve me artistet e rinj- 0.00 8 8 8 9 10
Te gjitha
Muzete te tjera
12 |NUMRI | STRUKTURAVE TE TRASHEGIMISE 0.00 4 4q 5 ] 7
KULTURORE 08220 -
13 |BOTIME DHE REVISTA TE BOTUARA Trashégimia 0.00 3 K] 3 1 2
14 |NR.| AKTIVITETEVE LETRARE kulturore, 0.00 18 20 30 60 65
15 [NR.1 PJESMARRES NE TAKIMET TEMATIKE manmEntat; 0.00 400 420 550 1500 1000
LETRARE RS dig
76 |TOTALI | AKTIVITETEVE KULTURORE sttt 0.00 208 213 251 330 251
16.1 |Mumri i aktiviteteve kulturore te Drejtorise se 0.00 a1 a3 136 147 136
Kuliures
18.2|Num | shfagieve te Teatrit Migjeni 0.00 105 9z g2 160 g2
8.3 |Numri total | shfagjeve te orkestres frymore 0.00 10 15 16 16 16
16.4 | Nr i aktiviteteve te protokollit 0.00 2 7 7 7 7
17 |NR | EKSPOZITAVE TE PERBASHKETA, 0.00 ] ] ) 8 8
PERSONALE, DHE NUMRI | WORKSHOPEVE
18 |NUMRI | KINEMAVE NE QYTETIN E SHKODRES 0.00 1 1 1 1 1
19 |NUMRI | MUZEVE 0.00 3 3 3 3 3
20 |NUMRI | VIZITOREVE NE MUZE 0.00 13625 20620 30850 30860 30860
21 |NUMRI | AKTIVITETEVE NE FESTIVALIN E FILMIT 0.00 0 10 15 15 15
22 |TOTALI | INSTITUCIONEVE KULTURORE 0.00 7 7 7 7 7
23 |FONDI TOTAL PER SHPENZIMET NE MIJE LEKE 0.00 F7BE0 59863 108423 160756 217750
24 |NUMRI | SHFAQJEVE HUMORISTIKE 0.00 Q ] 0 g 8
25 |NUMER | SHFAQJEVE NE EKRAN 0.00 ] ] 0 74 200
26 |NAFTE PER KALDAJEN (LITRA) TEATRI MIGJENI 0.00 2500 2500 2500 0 1]
27 |NUMRI | NDERTESAVE TE SIGURUARA NGA 0.00 2 2 2 2 2

RREZIQET GJATE VITIT

08230 - Arti dhe
Kialteira




28 |NUMRI | PREMIERAVE QE DO TE REALIZOHEN 0.00 9 9
TEK TEATRI "MIGJENI " SIPAS KALENDARIT
VJETOR
SEKRETARE: KRYETA
Sabina Danaj Oltion LU




AGl41

Raporti: PBAS9 - Informacion mbi Pragramin

Programi: AG141 - Pérkujdesi Social

FBA: 2026 - 2028

FUNKSIONI [TE 2021 2022 2023 2024 2025
PERGJITHS
HME

1 |[NR.| QENDRAVE SHENDETESORE 0.00 14 14 14 14 14
FUNKSIONALE

1.1 |Njgsia gendér 0.00 4 4 4 4 4

1.2 [Nj&si administrative 0.00 10 10 10 10 10

2 |NUMRII QENDRAVE SHENDETESCRE TE — 0.00 1 1 3 0 3
MIREMBAJTURA St

3 |NUMRII TEMAVE Kiidesit Parssdr 0.00 32 17 12 17 20

4 |NUMRI| AKTIVITETEVE 0.00 74 62 35 &1 60

5 |NUMRII PJESEMARRESVE NE AKTIVITETE 0.00 988 1087 602 1062 1200

& |[NUMRII PJESEMARRESVE VAJZAIGRA 0.00 730 703 414 639 800

7 |NUMRI| QGENDRAVE SHENDETESCRE (TE REJA) 0.00 0 0 1 D 0
DHE TE RIKONSTRUKTUARA

& |NUMRII PUNONJESVE QF OFROJNE SHERBIME 0.00 17 23 21 9 8
TE KUJDESIT SHOQEROR NE GENDRA
KOMUNITARE

9 [MUMRII FEMIJEVE NE SITUATE RRUGE TE 0.00 &0 50 B9 44 45
MBESHTETUR : _ 10430 - Kujdesi

10 |NUMRI | FAMILJEVE NE SITUATE RRUGE TE social pér familjet 0.00 160 20 30 50 20
MBESHTETURA dhe fémijet

11 |NR.| RASTEVE TE FEMIJEVE NE NEVOJE TE 0.00 70 70 151 192 70
PERFSHIRE NE PROGRAMET SOCIALE

12 |NR | TAKIMEVE TE ORGANIZUARA TE GRUPIT 0.00 a0 30 24 12 30
TEKNIK NDERSEKTORIAL (GTN)
NR. | AKTIVITETEVE NDERGJEGJESUESE PER
PROMOVIMIN E TE DREJTAVE TE FEMIJEVE

13 |DHE PARANDALIMIN E FORMAVE TE 0.00 10 10 7 10 10
KEQTRAJTIMIT NDAJ TE MITURVE.,

14 |NR. | AKTIVITETEVE NDERGJEGJESUESE TE 0.00 7 7 7 13 7
ORGANIZUARA NE KUADER TE DITES SE
FAMILJES.

15 |NUMRI | PJESEMARRESVE NE AKTIVITETET E 0.00 350 350 320 326 350
ORGANIZUARA NE KUADER TE DITES SE
FAMILJES
NUMRI | AKTIVITETEVE NDERGJEGJESUESE NE -

\6 [KUADER TE DITES NDERKOMBETARE PER 10330 - Hes! i s i ; & 5
MBROJTJEN E TE DREJTAVE TE FEMIJEVE, 20 | Social pér famifiet /
NENTORI. dhe femijét

17 |NUMRI | FEMIJEVE PJESEMARRES 20 NENTOR 0.00 150 200 235 180 200

16 |NUMRI | AKTIVITETEVE NDERGJEGJESUESE 0.00 5 5 3 1 5
PER "1 QERSHORIN"

19 |NUMRI | STUDENTEVE QE ZHVILLOJNE 0.00 15 12 29 26 12
PRAKTIKEN MESIMORE NE BASHKI.

20 |NR.| TAKIMEVE PERIODIKE TE TRYEZES 0.00 17 12 15 13 12
KONSULTATIVE.

21 |NR | ORGANIZATAVE PJESMARRESE NE 0.00 23 25 21 20 15
TRYEZAT KONSULTATIVE.

22 |NR. | PERSONAVE QE DO TE MARRIN 0.00 500 500 450 420 500
SHERBIME PRANE QENDRES KOMUNITARE
PER ROM DHE EGJIPTIAN

23 |NR.| FEMIJEVE JETIME PERFITUES 0.00 0 8 8 8 8

24 |NUMRI I FEMIJEVE TE TRAJTUAR NE QENDRA 0.00 80 80 86 58 ]
REZIDENCIALE PUBLIKE

25 |NUMRI | FEMIJEVE NE NEVOJE PER MBROJTJE 0.00 0 5 3 13 5|
TE MBESHTETUR NGA NJMF

26 |NUMRI | FAMILJEVE ME KRYEFAMILJARE 0.00 2019 1833 1836 1797 2100

GRA/EURRA TE ASISTUARA ME NDIHME
EKONOMIKE




27

SHPENZIMET TOTALE PER MBESHTETJEN E
PERSONAVE ME NDIHME EKONOMIKE NE MIJE
LEKE

28

NUMRI | PERSONAVE TE ASISTUAR ME PAGESE
PAAFTESIE

29

SHPENZIMET TOTALE PER MBESHTETJEN E
PERSONAVE PAK NE MIJE LEKE

30

NUMRI | PERSONAVE TE MBESHTETUR ME
PAGESE INVALIDITETI

31

SHPENZIMET TOTALE PER MBESHTETJEN E
PERSONAVE ME PAGESE INVALIDITETI NE MIJE
LEKE

32

NR. | QENDRAVE SOCIALE KOMUNITARE
FUNKSIONALE;

1Uadl - Kujoes)
social pér familjet
dhe fémijgt

0.00

180863

191774

182148

197426

87921

0.00

3960

3808

3805

3rer

3840

0.00

537806

693081

8660210

687742

347308

0.00

3282

3224

3043

2865

0.00

125180

122273

118751

115466

0.00

13

13

13

13

33

NUMRI | PERFITUESVE TE SHERBIMEVE NE
QENDRAT KOMUNITARE “PER
FAMIJEN” (FEMIJE,TE RINJ,GRA,TE MOSHUAR)

NR. | FEMIJEVE DHE FAMILJEVE QE MARRIN
SHERBIM NE QENDREN E SPECIALIZUAR PER
DIAGNOSTIMIN E HERSHEM TE FEMIJEVE ME
AUTIZEM.

35

NR. | SHTEPIVE FAMILJE FUNKSIONALE DHE
NE SHERBIM TE PAN. SHERBIMET E OFRUARA
PER PAN-TE NE SHTEPI- FAMILJE; OPERA
MADONNINA DEL GRAPA + PROJEKTI SHPRESA

NUMRI | PERFITUESVE OPERA MADONNINA
DEL GRAPA + PROJEKTI SHPRESA

37

NR. | AKTIVITETEVE NDERGJEGJESUESE NE
KUADER TE DITES NDERKOMBETARE TE PAN.

38

NR. | FEMIJEVE NE NEVOJE QE MARRIN PJESE
DHE PERFORMOJNE NE AKTIVITETIN
ARTISTIKO-KULTUROR.

39

NR. | JETIMEVE TE MBESHTETUR ME RASTIN E
FESTAVE TE FUNDIT TE VITIT;

40

NR | RASTEVE TE REFERUARA TE DHUNES NE
FAMILJE

10430 - Kujdesi
social pér familjet
dhe fémijét

0.00

GE00

6800

5342

5952

T000

0.00

13

15

21

27

25

0.00

0.00

7

7

a0

83

a3

0.00

0.00

22

25

32

33

25

0.00

41

50

42

39

50

0.00

150

B0

64

140

a0

41

NR | PERFITUESVE NGA FUNKSIONIMI |
SISTEMIT TE REFERIMIT PER DHUNEN NE
FAMILJE

42

NR | TAKIMEVE TE ORGANIZUARA TE EKIPIT
TEKNIK | NDERDISIPLINOR (ETN)

43

NR. | AKTIVITETEVE NDERGJEGJESUESE PER
DHUNEN NE FAMILJE DHE DHUNEN ME BAZE
GJINORE.

44

NUMRI | FEMIJEVE QE NDJEKIN KLASAT
PASSHKOLLORE NE QENDRAT KOMUNITARE
SIPAS PROJEKTEVE (TVESA,0SFA,UNDP)

45

NUMRI | VIKTIMAVE TE DHUNES ME BAZE
GJINORE TE MBESHTETURA

45

NUMRI | AKTIVITETEVE NDERGJEGJESUESE NE
KUADER TE 8 MARSIT.

47

NUMRI | PJESEMARRESVE NE AKTIVITETE 8
MARSI

48

NR | PJESEMARRESVE VAJZA/GRA NE
AKTIVITETE

49

TE MOSHUAR TE TRAJTUAR NE VIT NE
QENDRAT E SHERBIMEVE SOCIALE.

50

NUMRI | AKTIVITETEVE NDERGJEGJESUESE
PER TE MOSHUARIT

10430 - Kujdesi
social pér familjet
dhe fémijét

0.00

300

180

285

420

180

0.00

10

0.00

35

35

50

25

Q.00

106

105

0.00

50

83

200

0.00

15

16

14

17

0.00

298

250

270

375

250

0.00

200

200

189

365

200

160

50

128

143

50

0.00

10

851

NUMRI | BANESAVE SOCIALE FUNKSIONALE Si
PJESE E FONDIT TE BANESAVE SOGIALE ME
QIRA TE BASHKISE

52

NUWMRI | APLIKIMEYE PER SUBVENCIONIMIN E
INTERESAVE TE KREDISE

0.00

16

i)

79

Ei

74

0.0o0

100

147

76

60

80




53

NUMRI | FAMILJEVE PERFITUESE NGA
SUBVENCIONIMI | INTERESAVE TE KREDIVE
NGA SHTETI PER FAMILJET NE NEVOJE (KREDI
TE BUTA PER SHTEPI)

54

TE ARDHURAT NGA QERAJA E BANESAVE
SOCIALE (MIJE LEKE)

55

NR | APLIKIMEVE PRANE QEVERISE DHE
DONATOREVE PER PROGRAMET SOCIALE TE
STREHIMIT NE VIT,

NUMRI | APLIKIMEVE PER SUBVENCIONIM
QIRAJE

10661 - Strehimi
social

0.00

75

50 31

21

40

0.00

118

98 914

1038

1057

0.00

0.00

55

55 a4

141

120

57

NUMRI | FEMIJEVE PJESEMARRES. DITA
NDERKOMB E FEMIJEVE 1 QERSHORI

58

NUMRI | TE RINJVE PERFITUES NE SHERBIMET
E QENDRES RINORE

59

NUMRI | AKTIVITETEVE QE ZHVILLON SEKTORI
| RINISE

10430 - Kujdesi
social per familjet
dhe fémijét

0.00

150

250 230

250

250

0.00

1000

1200 628

2580

3000

0.00

300

60

NUMRI | PERFITUESVE PER SUBVENCIONIM
QIRAJE

10661 - Strehimi
social

0.00

27

47

59

61

NUMRI | PUNCNJESVE TE DREJTORIA E
SHERBIMEVE SOCIALE

10430 - Kujdesi
social per familjet
dhe fémijét

0.00

11

SEKRETARE:
Sabina Danaj

KRYETAR:




Al141

Raporti: PBAS - Informacion mhbi Programin
Programi: AH41 - Arsimi
FBA: 2026 - 2028
FUNKSIONI [TE 2021 2022 2023 2024 2025
PERGJITHS
HME
1 [NUMRII MESUESVE NE ARSIMIN BAZE 0.00 1310 1310 1310 1174 1174
2 |NUMRII NXENESVE NE ARSIMIN BAZE 0.00 10570 10570 10570 11294 11294
3 |NUMRI| SHKOLLAVE NE ARSIMIN 9- VJEGAR: 0.00 67 57 67 75 68
3.1 |Qytet 0.00 20 20 20 21 21
3.2 [NJA 0.00 47 47 47 54 47
4 |NUMRII KLASAVE NE ARSIMIN BAZE 0.00 750 750 750 750 750
5 [NUMRIISHKOLLAVE QE NGROHEN ME DRU 0.00 53 52 52 80 60
ZJARRI:
5.1 [Qytet 0.00 g 8 8 ] 13
5.2 [MJA 0.00 44 44 44 47 47
& |NUMRIISHKOLLAVE QE NGROHEN ME 0.00 2 3 3 ) 7
KALDAJA DHE NAFTE:
6.1 |Qytet 0.00 2 3 3 7 7
5.2 [NJA 0.00 0 0 0 2 i
7 |NUMERII SHKOLLAVE QE NGROHEN ME GAZ 0.00 12 12 12 [ 0
7.1 |Qytet 0.00 9 g 0
72 [NJA D.00 3 3 0
8 [NUMRI | MJETEVE TE TRANSPORTIT NE 0.00 2 ) 3 3
SHERBIM
9 [NUMRI I MJETEVE TE TRANSPORTIT NE 0.00 0 0 0 0 1
SHEREIM
10 |[NUMRIN E SHKOLLAYE ME SHERBIM SIGURIE 0.00 50 50 50 26 50
101 | Qiytet 0.00 22 22 22 26 22
102 [NJA 0.00 28 28 28 0 28
09120 - Arsimi
11 |NXENES NE TOTAL bazé pérfshiré 0.00 14000 14000 14000 6130 7000
111 |Vajza sitatin.e Brsmit 0.00 B460 8460 5460 4585 5680
parashkollor
11.2|Djem 0.00 5540 5540 5540 1545 1320
12 |[NUMRI | KOPSHTEVE: 0.00 55 55 51 51 51
12.1|Qyete 0.00 23 23 22 22 22
122 |NJA 0.00 32 32 29 29 29
13 |NUMRI | FEMIJEVE NE KOPSHTE 0.00 1815 2000 1725 1712 2000
13.1 | Gytet 0.06 1022 1069 1089 979 1095
132 |NJA 0.00 793 931 656 733 205
14 |NUMRI TOTAL | FEMIJEVE NE MOSHEN 3-6 0.00 3792 792 ar9z 3109 3792
VJEG:
141 | Qytet 0.00 2168 2163 2169 1690 2168
142 |NJA 0.00 1623 1623 1623 1419 1623
15 |NUMRI| KOPSHTEVE ME DREKE 0.00 7 7 7 7 7
16 |NUMRI | FEMIJEVE QE FREKUENTOJNE 0.00 370 370 370 350 370
KOPSHTET ME DREKE
17 |SIPERFAQE NE M2 NE SHERBIM TE 0.00 6972 6972 6972 6972 6972
KOPSHTEVE QE MIRMBAHET (GODEINA DHE
MABJETE SHERBIMI)
18 |NUMERI| NXENESVE —— 0.00 10027 10027 10027 11294 10027
19 |SHPENZIMET BUXHETCRE NE MIJE LEKE 0.00] 274B06| 300000] 400000 357207 803683

ARSIMI BAZE PEFSHI ARSIMIN
PARASHKOLLORE




TARIFA E GERDHEVE

20 [NUMRI | FEMIJEVE NE NEVOJE DHE ME AFTES! 0.00 0 0 10 9 10
TE KUFIZUAR TE MBESHTETUR NGA BASHKIA
NE KOPSHTE E NDARE
20.1 |Numn | femijeve ne nevoje te mbeshtetur nga 0.00 o 0 o a o
bashkia ne kopshie
20.2 |Numri i femijeve me aftesi te kufizuar te mbeshietur 0.00 a a 10 9 10
nga bashkia ne kopshte
21 |NUMRI | SHKOLLAVE TE MESME TE 0.00 13 13 13 13 13
PERGJITHSHME QYTET&NJA
21,1 | Qytet 0.00 6 6 [ 6 6
21 2|NJA 0.00 7 7 7 7 7
22 |NUMRI | SHKOLLAVE QE NGROHEN ME DRU 0.00 [ 7 8 8 7
ZJARRI .
23 |NUMRI | SHKOLLAVE QE KANE SHERBIMIN E 0.00 12 13 13 13 13
RUAJTJES
23.1| Qytet 0.00 6 g [ 6 6
23 2| NJA 08230 - Arsimi | 0.00 6 7 7 7 7
24 |MBESHTETJE PER TE RINJTE ME BURSE _"“?.ff";_' 0.00 7 7 7 ] 14
FINANCIARE: NR | NXENESVE QE PERFITOJNE | Peraithshem
NR | SHKOLLAVE TE MESME TE
Ly PERGJITHSHME QYTET&NJA TE PLANIFIKUAR - g . 7 4 5
PER PERMIRESIM { MIREMBAJTJE DHE 2
RIKONSTRUKSION)
25.1 | Qytet 0.00 1 2 3 3 3
25.2|NJA 0.00 1 4 4 4 4
26 |NUMRI I NXENESVE TE REGJISTRUAR NE 0,00 3104 3930 3939 2057 3939
SISTEMIN E ARSIMIT TE MESEM PUBLIK
27 |[NUMRI TOTAL TE NXENESVE QE 09120 - Arsimi 0.00 9120 9120 9120 8570 9120
PERFUNDOJNE ARSIMIN BAZE {9 VJECAR) baze perfshine
sistemnin € arsimit
parashkollor
28 |SHPENZIMET BUXHETORE NE MIJE LEKE i 0.00 0g8450] 150520| 131385 120507 253354
ARSIMI | MESEM | PERGJITHSHEM 092214:;;;“?:m I
29 |NUMRI | KLASAVE NE ARSIMIN E MESEM TE p 0.00 117 17 117 17 117
prgjithshém
PERGJITHSHEM
30 |NUMRI | FEMIJEVE QE FREKUENTOJNE 0.00 222 310 260 250 260
CERDHET
301 | Mumri | fémijgve vajza q# frekusntojng cerdhet 10430 - Kujdesi 0.00 101 150 117 117 717
== -~ = : social pér familjet
an.z
Mumri i fémijgve djem g frekuentojné gerdhet, dhe femijet 0.00 121 160 . 143 133 143
31 [NUMRI | FEMIJEVE TE PERJASHTUAR NGA 0.00 0 o 25 5 7

SEKRETARE:
Sabina Danaj
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